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SŁOWO WSTĘPNE

Szanowne Koleżanki i Koledzy, sympatycy i przyjaciele IPA

Wydaniem 52 numeru naszego periodyku zamykamy 2011 rok, który obfitował w wie-
le przedsięwzięć organizowanych przez sekcję polską, grupy wojewódzkie oraz re-
giony. Podsumowując go, pomimo globalnej trudnej sytuacji finansowej, udało nam 
się zorganizować bardzo wiele przedsięwzięć w skali krajowej i międzynarodowej. 
Dzięki życzliwości i wsparciu samorządów lokalnych oraz firm prywatnych wiele im-
prez udało nam się zrealizować na bardzo wysokim poziomie organizacyjnym i za to 
wszystkim członkom naszego stowarzyszenia oraz osobom wspierającym serdecznie 
dziękuję.  Ten rok przyniósł również zmiany w naszym statucie, które były spowodowa-
ne dostosowaniem go do znowelizowanej ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie. Dobiega również końca proces przenoszenia naszej strony internetowej na serwer Komendy 
Głównej Policji, co na pewno podniesie jego jakość techniczną. 

Następny 2012 rok, będzie szczególny dla naszego stowarzyszenia - bo jubileuszowy. Planowane są uroczyste 
obchody 20-lecia istnienia sekcji polski wraz z wydaniem okolicznościowego albumu podsumowującego wielolet-
nią działalność wszystkich grup wojewódzkich. Z tego też względu, Zarząd Krajowy podjął uchwałę o wydaniu 
w 2012 r. dwóch czasopism w wersji papierowej a trzeciego tylko w wersji elektronicznej. Koszty przeznaczone 
na papierowe wydanie czasopisma, zostaną przeznaczone na wydanie okolicznościowego albumu. Korzystając  
z jubileuszu, Prezydium wystąpi do Prezydenta RP z wnioskami o uhonorowanie odznaczeniami państwowymi 
wytypowanych przez grupy wojewódzkie najaktywniejszych członków naszego stowarzyszenia.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom, planujemy kontynuować udział w programach edukacyjnych, wysyłając na-
szych przedstawicieli  na seminaria zagraniczne do IBZ Gimborn oraz staże zawodowe do Niemiec, Irlandii oraz 
po raz pierwszy do Stanów Zjednoczonych. Nadal będzie kontynuowane ubezpieczenie wszystkich imprez orga-
nizowanych przez Sekcję Polską IPA (dotyczy to również grup wojewódzkich i regionów ) od odpowiedzialności 
cywilnej organizatora. 

Mając nadzieję, iż następny rok będzie dla nas  tak samo owocny, życzę wszystkim dużo radości, sukcesów, życz-
liwości, wszelkiej pomyślności w życiu osobistym jak również zadowolenia z działalności społecznej na rzecz IPA.

Servo per Amikeco
Arkadiusz Skrzypczak

Prezydent Sekcji Polskiej IPA

Zgodnie z postanowieniami Krajowego Zarządu SP IPA na posiedzeniu w Kielcach w dniach  
4 – 5 listopada 2011 roku, ogólnopolska akcja HDK zainaugurowana w czerwcu br., kontynuowa-
na będzie od dnia 1 stycznia 2012 roku w nowej formule:
1. Akcja obejmować będzie wszystkie przeprowadzone zbiórki krwi w regionach w okresie całego roku  

tj. od 1 stycznia do 31 grudnia.
2. Wyniki każdej akcji potwierdzone przez właściwą regionalną komórkę NCK należy przesyłać pocztą elektronicz-

ną do koordynatora akcji, na adres t-szablowski@wp.pl .
3. Przesyłane wyniki muszą zawierać dane określone w poniższej tabeli.
4. Wyniki będą zamieszczane na stronie internetowej SP IPA.
5. Podsumowanie akcji odbędzie się w kolejnym roku na wiosennym posiedzeniu Krajowego Zarządu SP IPA.

GRUPA 
WOJEWÓDZKA REGION

ILOŚĆ OSÓB 
ODDAJĄCYCH 

KREW

ILOŚĆ 
ODDANEJ 

KRWI

DATA 
PRZEPROWADZONEJ 

AKCJI

    
Do końca bieżącego roku na stronie internetowej SP IPA zamieszczony będzie link „HDK”, pod którym znajdować 
się będą bieżące wyniki prowadzonej akcji.

Koordynator akcji:
Tomasz Szabłowski

Przewodniczący Komisji ds. Członkowskich SP IPA

oGÓlNoPolSkA AkcjA hdk – 2012 r.
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Szanowne Policjantki, Szanowni Policjanci, 

W oczekiwaniu na zbliżające się Święta Bożego Narodzenia Wszystkim Policjantkom i Policjantom 
zrzeszonym w Sekcji Polskiej IPA pragnę złożyć najserdeczniejsze życzenia zdrowia, pogody ducha, 
spełnienia zamierzeń i dążeń zawodowych oraz satysfakcji z pełnienia tak ważniej społecznie i odpo-
wiedzialnej służby.
Życzę Wam, aby kolejny rok 2012 przyniósł szczęście i pomyślność w każdej dziedzinie życia, a świą-
teczna atmosfera Bożego Narodzenia panowała w Waszych domach przez cały rok.

Servo Per Amikeco!
Adam Rapacki 

„Jest taka noc, na którą człowiek czeka i za którą tęskni. Jest taki 
wieczór w roku, gdy wszyscy gromadzą się przy stole. To noc 
wyjątkowa, jedyna, niepowtarzalna   Noc Bożego Narodzenia...”

Szanowni Państwo, Koleżanki i Koledzy, 
Członkowie Sekcji Polskiej IPA

Nadchodzące Święta Bożego Narodzenia promienieją urokliwą aurą oczekiwania, tajemnicy i rado-
ści, to czas wyjątkowy dla nas wszystkich, który niesie ze sobą wiele radości oraz refleksji dotyczą-
cych minionego okresu i planów na nadchodzący Nowy Rok.
W te piękne i jedyne w roku chwile - w imieniu własnym i kierownictwa Policji - serdecznie życzę 
Świąt dających radość i odpoczynek.
Niech bożonarodzeniowa atmosfera pozostanie w Waszych sercach i domach w każdym dniu Nowego 
2012 Roku, a wszystkie zamierzenia, zarówno osobiste, jak i zawodowe, zakończyły się powodzeniem.

Servo Per Amikeco
gen. insp. Andrzej Matejuk

Koleżanki i Koledzy! 
Członkowie Polskiej Sekcji IPA!

Święta Bożego Narodzenia, a zwłaszcza wieczór Wigilijnej Wieczerzy, to wyjątkowy czas, kiedy wraz 
z najbliższymi spotykamy się przy wspólnym stole. Dzieląc się opłatkiem, składamy sobie nawzajem 
życzenia. Gasną wszelkie spory, a uśmiech i szczęście najbliższych rozgrzewają nasze serca.
Koleżanki i Koledzy! Niech tegoroczne Święta przyniosą Wam wiele radości, uśmiechu i miłości. 
Niech będą czasem spędzonym bez pośpiechu, trosk i zmartwień, czasem zasłużonego odpoczynku od 
codziennych wyzwań, jakie niesie ze sobą nasza służba.
Życzę Wam również szczęśliwego Nowego 2012 Roku, a w nim – spełnienia marzeń i wiele satysfak-
cji zawodowej!

Servo Per Amikeco!
gen. bryg. SG Leszek Elas

Szanowne Koledzy i Koleżanki, Członkowie Sekcji Polskiej IPA

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia składamy Wam i Waszym Najbliższym najserdeczniejsze życzenia wszelkiej 
pomyślności. Niech w każdym domu święta upłyną w atmosferze bliskości, wzajemnej życzliwości i będą wyjątkowymi dniami 
w roku. Niech magiczna noc Wigilijnego Wieczoru przyniesie spokój, ciepło i radość. Niech każda chwila Świąt Bożego Naro-
dzenia żyje własnym pięknem, a Nowy 2012 rok obdaruje wszystkich pomyślnością i szczęściem. Życzymy Wam by, wszyst-
kie przedsięwzięcia - te osobiste i te zawodowe – udało się w pełni zrealizować. Niech spełnią się wszystkie Wasze marzenia,  
a w każdej trudnej chwili obok pojawia się przyjaciel, który pomoże znów wznieść się w górę ponad to wszystko, co przyziemne. 
Samych dobrych dni!

Servo Per Amikeco!
Prezydium, Zarząd Sekcji Polskiej IPA oraz Redakcja 
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PRZYjAźń jedNocZY, WZmAcNiA i dAje 
SATYSfAkcję Z PRAcY

WYWIAD

Otrzymał Pan statuetkę Mię-
dzynarodowego Stowarzysze-
nia Policji (IPA) „Człowiek Roku 
2008”. Czy idee Stowarzyszenia 
są Panu bliskie? 

Otrzymanie statuetki Stowarzysze-
nia jest dla mnie wielkim zaszczy-
tem, ponieważ w pełni popieram i 
identyfikuję się z jego przesłaniem 
i ideami. Motto Stowarzyszenia „Se-

o idei międzynarodowego Stowarzyszenia Policji, przygotowaniach do euRo 2012, bezpieczeństwie 
na stadionach i reformie systemu emerytalnego służb mundurowych w Polsce z Adamem Rapackim 
podsekretarzem stanu w ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji rozmawiała magdalena 
mocydlarz-Wicha.

rvo per amikeco” odzwierciedla uni-
wersalne wartości, którymi kiero-
wać się powinni wszyscy policjanci. 
Służba w policji to szczególna mi-
sja pomocy drugiemu człowiekowi, 
związana z dużym narażeniem na 
stres oraz niebezpieczeństwo. Dla-
tego wsparcie i przyjaźń kolegów 
po fachu, z którymi spędza się wie-
le godzin, jest tym bardziej cenna i 
potrzebna w pokonywaniu codzien-

nych trudności. Dzięki członkowstwu  
w Stowarzyszeniu tysiące funkcjo-
nariuszy zdobywają nowe ciekawe 
doświadczenia zawodowe z całe-
go świata. Zacieśnianie kontaktów 
między zrzeszonymi oraz nawiązy-
wanie przyjaźni jednoczy, wzmacnia 
poczucie wspólnoty oraz zwiększa 
satysfakcję z wykonywanej pracy. 
Obserwując funkcjonowanie IPA 
jestem pewien, że Stowarzyszenie  
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w pełni realizuje statutowe zadania  
i swoje główne motto.

Jaki jest stan przygotowań Po-
licji i Straży Granicznej do Euro 
2012?

Mistrzostwa Europy w Piłce Nożnej 
UEFA EURO 2012 to ogromne wy-
zwanie oraz skomplikowane przed-
sięwzięcie logistyczne wymagające 
skoordynowanych działań, dlatego 
w 2010 roku Premier powołał Komi-
tet ds. Bezpieczeństwa EURO 2012, 
który skupia wszystkie odpowie-
dzialne za bezpieczeństwo podmio-
ty. Przygotowania idą pełną parą, 
ponieważ musimy być gotowi na 
różne, nawet na najmniej prawdo-
podobne scenariusze. 
W zapewnienie bezpieczeństwa 
Turnieju zaangażowana będzie 
znacząca liczba policjantów, jed-
nak zgodnie z nowymi standarda-
mi ich działania będą jak najmniej 
„inwazyjne”, niewidoczne dla ludzi 
uczestniczących w imprezie, ale  
jednocześnie skuteczne w neutrali-
zowaniu zagrożenia. Zmiana podej-
ścia do kibiców to także wprowadze-
nie nowej instytucji tzw. spottersa, 
czyli policjanta współpracującego  
z kibicami. Spottersi mają odpo-
wiadać za kontakt z kibicami, iden-
tyfikować zagrożenia związane  
z chuligaństwem stadionowym oraz 
współpracować z klubami piłkarski-
mi. 
Wzorując się na doświadczeniach 
gospodarzy poprzednich mistrzostw, 
Polska skorzysta ze wsparcia sił po-
licyjnych z krajów, których drużyny 
zakwalifikują się do udziału w EURO 
2012. Ponadto, na czas trwania 
Turnieju zostanie powołane Cen-

trum Dowodzenia działaniami Policji  
(w Legionowie) oraz Centrum Wy-
miany Informacji podczas EURO 
2012 (w Warszawie). Do pracy  
w Policyjnym Centrum Wymiany In-
formacji  zostaną zaproszeni przed-
stawiciele Policji z państw biorących 
udział w EURO 2012 i krajów sąsia-
dujących.
Przygotowania Straży Granicznej 
koncentrują się na zapewnieniu jak 
największej przepustowości przejść 
granicznych, zarówno lądowych, 
jak i portów lotniczych. Przykła-
damy ogromną wagę do tego, aby  
w czasie Mistrzostw nie dochodzi-
ło do powstawania kolejek na gra-
nicy czy przestojów w kontroli na  
lotniskach. Przejścia graniczne, lot-
niska i dworce będą dla tysięcy kibi-
ców pierwszą okazją do styczności 
z Polską. Dlatego tym ważniejsze 
jest, aby wszystko odbywało się 
sprawnie i szybko.
Obecnie znajdujemy się na ostatniej 
prostej, wiele pracy już za nami, 
ale okres najbardziej intensywnych 
przygotowań dopiero nas czeka. 
Jestem jednak pełen optymizmu, 
że Turniej okaże się być sukcesem 
i przebiegnie w miłej przyjaznej at-
mosferze sportowego święta, zgod-
nie z mottem naszych przygotowań 
„have fun, feel safe” (baw się do-
brze, czuj bezpiecznie). 

Czy wszystkie zamierzenia  
legislacyjne w sferze bezpie-
czeństwa na stadionach zostały 
zrealizowane? 

Atmosfera towarzysząca pracom 
nad nowelizacją ustawy o bezpie-
czeństwie imprez masowych, która 
wprowadzała zapisy na EURO 2012 

była bardzo pozytywna i udało się 
nam przeforsować wszystkie istot-
ne dla organizacji turnieju zapisy. 
Ustawa przewiduje nowoczesne roz-
wiązania, które zostały przeniesione 
na polski grunt na wzór rozwiązań 
stosowanych z powodzeniem w Eu-
ropie zachodniej oraz wyposaża 
w odpowiednie narzędzia prawne 
służby, które są odpowiedzialne za 
zapewnienie porządku na imprezach 
masowych. Jedynym problemem 
jest brak rozporządzenia w sprawie 
warunków technicznych, jakim po-
winny odpowiadać stadiony, którego 
opracowanie spoczywa na Ministrze 
Sportu i Turystyki. 

Jakie jest Pańskie zdanie na 
temat reformy systemu eme-
rytalnego służb mundurowych  
w Polsce?

Potrzeba reformy obecnie obowią-
zującego systemu emerytur mun-
durowych jest niekwestionowana. 
Możliwość odejścia ze służby po 15 
latach to ogromne obciążenie dla 
budżetu państwa oraz strata dla 
formacji, zwłaszcza gdy emerytami 
zostają doskonale wyszkoleni i do-
świadczeni funkcjonariusze. Celem 
prac w zespole kierowanym przez 
ministra Michała Boniego, który 
niedawno podsumował swoje kilku-
miesięczne spotkania podpisaniem 
wspólnego rządowo – związkowego 
porozumienia, było wypracowanie 
takich rozwiązań, które stanowiły-
by zachętę do dłuższej służby. Na 
początku zastrzeżono, że nie ma 
mowy o przejściu mundurowych do 
systemu powszechnego, a zmiany 
będą dotyczyły jedynie systemu za-
opatrzeniowego, co wynika ze spe-

cyfiki służby munduro-
wych. 

Uważam, że osiągnięte 
porozumienie otwiera  
w przyszłej kadencji 
dyskusję nad kształtem 
ustawy wprowadzają-
cej reformę, przy za-
strzeżeniu, że obejmie 
osoby, które dopiero 
wstąpią do formacji. 
Mam nadzieję, że uda 
się nam wypracować 
satysfakcjonujące roz-
wiązania. 

Dziękuję za rozmowę.



8 Wiadomości Sekcji Polskiej IPA

STRONY PREZYDIUM SEKCJI POLSKIEJ IPA

W trakcie kilkudniowych obchodów były 
poruszane sprawy związane z wieloma 
tematami m.in. przedstawiono nowe-
go webmastera Andrea Quattrini, któ-
ry zaprezentował zmiany na stronie  
www.ipa-iac.org. Zakomunikował ze-
branym o utworzeniu oficjalnej strony 
ipa-iac na facebooku. Zaprosił przedsta-
wicieli sekcji narodowych do przesyłania 
krótkich informacji o zorganizowanych 
imprezach wraz ze zdjęciami, które 
będą zamieszczane w IPA News Letter. 
Wszystkie informacje mają być wysyła-
ne do sekretarza generalnego Georgio-
sa Katsaropoulosa, który poinformował  
o utworzeniu międzynarodowego ar-
chiwum, w którym każda sekcja będzie 
mogła zaprezentować swoją historię. 
Wiele emocji w trakcie dyskusji poru-
szyła kwestia niewłaściwego wykorzy-
stania znaku IPA. Stwierdzono kilka- 
naście przypadków łamania zastrzeżo-
nego znaku dla celów komercyjnych, 
jak również do wykonywania nieauto-
ryzowanych legitymacji członkowskich 
takich jak m.in. „Club VIP IPA”, „Inter-
national Police Federation” czy „Honora-
ry Membership” (przypadki zatrzymania 
legitymacji w trakcie kontroli granicznej 
w Niemczech). Sekcja Węgierska za-
proponowała wykonywanie jednolitych 
legitymacji dla osób wspierających na-
sze stowarzyszenie o nazwie „Honorary 
Member”, co nie spotkało się z aprobatą 
większości delegatów.
W kolejnych dniach obrad omówiono bi-
lans finansowy za rok ubiegły oraz ra-
porty sekcji narodowych. Osiem sekcji 
narodowych nie przysłało w terminie 
swoich IEC Progress raportów. Jed-

37 iNTeRNATioNAl execuTive cAuNcil 
37 international executive cauncil  odbyła się w stolicy Rumunii- bukareszcie w dniach 19-24.09.2011r. Tradycyjnie 
raz w roku na tygodniowej konferencji spotykają się przedstawiciele Prezydium światowego wraz z delegatami 
wszystkich sekcji światowych skupionych w iPA. W tym roku nie uczestniczyli przedstawiciele Argentyny, 
meksyku, Seszeli oraz belgii. 

nakże w roku ubiegłym ilość członków 
zwiększyła się o 23 801 osób i aktualnie  
w naszym stowarzyszeniu jest 402 578 
członków. Największy przyrost wykazały 
w ciągu roku sekcje: Rumunia - 6427, 
Niemcy – 1749, Polska – 1560, Słowacja 
- 1371, Chorwacja – 1355, Hiszpania – 
1274, Turcja - 1226. Ustalono składkę 
członkowską na 2012 rok w wysokości  
2 CHF od osoby.
Imprez sportowych „Sport Events” 
najwięcej zrobiły następujące kraje:  
Niemcy - 93, Wegry - 81, Izrael - 58, 
Litwa - 58, Rumunia – 57, Polska - 55.  
W kategorii Social Events kolejność była 
następująca; Niemcy – 503, Włochy - 
350, USA - 298, Austria - 169, Polska 
- 146, Belgia - 145, Rumunia - 143.  
Pomoc humanitarną  na łączną sumę  
72 000 $ w roku ubiegłym otrzymali po-
licjanci z Australii bezpośrednio od po-
licjantów z Austrii, Izraela otrzymali od 
Niemiec, Słowenii, Danii, Włoch i Cypru. 
Natomiast Brazylii i Słowacji od PEB. Na-

tomiast poszczególne sekcje narodowe 
przekazały dotacje dla swoich członków 
na kwotę 195 000 $.
Omówiono sprawy związane z kwatera-
mi pod szyldem „IPA House”. Aktualnie 
funkcjonuje ich 71 w 21 krajach, nato-
miast aż 320 jest hoteli rekomendowa-
nych przez poszczególne sekcje. W roku 
2012 odbędzie się IPA Houese Manger’s 
meeting w Holandii. 
Prawa członkowskie otrzymała sekcja 
narodowa Macao, natomiast w dalszym 
ciągu ubiegają się o przystąpienie do 
naszego stowarzyszenia: Bośnia i Her-
cegowina, Armenia, Kazachstan, Mace-
donia, Kolumbia i Ekwador. Sekretarz 
Generalny poprosił sekcje narodowe  
o przesyłanie statutów, w których nastą-
piły zmiany.
Miłym akcentem dla naszej sekcji była 
wystawa fotograficzna, na którą przy-
słano kilkadziesiąt tysięcy zdjęć. Pierw-
sze miejsce zajęło zdjęcie reprezentanta 
Izraela, lecz kolejne należały już do na-
szych członków. Jan TOPOROWSKI zajął 
2 miejsce a Daniel TYSZKA 3 miejsce. 
W imieniu laureatów certyfikaty odebrał 
Prezydent sekcji polskiej A.Skrzypczak. 
Ogłoszono kolejne konkursy na najlep-
szy film o IPA oraz stronę internetową 
IPA. Termin przesyłania prac wyznaczo-
no do dnia 1 czerwca 2012r.
Permanent Executive Bureau zapropo-
nowało organizację seminarium dla ofi-
cerów łącznikowych sekcji narodowych 
w dniach 22-25.03.2012 r. w Limassol 
(Cypr). 
II światowe seminarium „Young Police 
Officers”  odbędzie się w terminie 21-
27.03.2013 r. w Brisbone (Australia), 
gdzie sekcja polska otrzymała dwa miej-
sca.
Ustalono, że XX Światowy Kongres od-
będzie się w dniach 4-9.09.2012 r.  
w Eillat (Izrael), koszt udziału 650 EUR 
od osoby. Natomiast International Youth 
Gathering dla młodzieży w wieku 16-17 
lat w 2012 r. odbędzie się w Czechach,  
a jego koszt będzie wynosił 600 EUR od 
osoby. 

Autor: Arkadiusz Skrzypczak
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Ogółem w tym roku uczestniczyło  
w seminariach zagranicznych i w sta-
żach zawodowych 24 członków naszego 
stowarzyszenia z 11 grup wojewódz-
kich. Zarząd Krajowy podjął uchwałę  
o kontynuowaniu przyszłorocznych sta-
ży zawodowych a także udziału w se-
minarium w niemieckim IBZ Gimborn. 
Grupa kujawsko-pomorska i wielko-
polska zgłosiły swój udział w wymianie  
z Autonomiczną Republiką Tatarstanu. 

Omówiono akcję honorowego oddawa-
nia krwi oraz wręczono pamiątkowe ryn-
grafy przedstawicielom uczestniczących 
w akcji regionów.
W dalszej części obrad podjęto uchwa-
ły dotyczące m.in. ubezpieczenia  
w 2012 r. imprez organizowanych przez 
IPA od odpowiedzialności cywilnej or-
ganizatora, zorganizowania centralnych  
uroczystości z okazji jubileuszu 20-lecia 
istnienia sekcji polskiej IPA. Ponadto,  
w związku z tymi uroczystościami za-
planowano opracowanie jubileuszo-
wego wydania podsumowującego do-
tychczasową działalność. Postanowiono  
w przyszłym roku wydać 3 czasopisma 
„Wiadomości sekcji polskiej IPA” oraz 
pozostawienia w tej samej wysokości 
składki członkowskiej. Przyznano zapo-
mogi finansowe naszym członkom.
Podczas uroczystej kolacji kończącej 
posiedzenie gościliśmy wojewodę świę-

tokrzyskiego Bożentynę Pałkę-Korubę, 
którą wspiera działania IPA. Również 
podczas kolacji wręczono kol. T. Sta-
chańczykowi podziękowanie za trzylet-
nią pracę w Komisji Rewizyjnej, której 
był Przewodniczącym w kadencji 2007-
2010.
Specjalne podziękowania za organizację 
posiedzenia należą się Piotrowi Noskowi, 
Piotrowi Bekowi oraz dyrektorowi Hote-
lu Kameralny P. Marcinowi Dybała, który  
z nami podpisał porozumienie o współ-
pracy - dając 20% zniżkę naszym człon-
kom po okazaniu legitymacji IPA.
Wiosenne posiedzenie Krajowego Za-
rządu odbędzie się w marcu 2012  
w miejscowości Unieście, a organizato-
rem jego będzie zachodnio-pomorska 
grupa wojewódzka.

Autor: Arkadiusz Skrzypczak
Zdjęcia: Piotr Nosek 

WYboRY  WŁAdZ  W Niemieckiej Sekcji iPA 
19 Narodowy kongres Niemieckiej sekcji iPA odbył się w dniach 30.09-02.10.2011 r. w miejscowości lubeck.  
W kongresie uczestniczyło 150 delegatów (na 57 215 członków) wybranych przez poszczególne grupy wojewódzkie 
(landy) oraz goście zagraniczni z sekcji narodowych Austrii, danii, luksemburga, francji, Słowacji oraz Polski.

W trakcie 
d w u d n i o -
wych ob-
rad oprócz 
p o r u s z o -
nych kwe-
stii zmian 
w statucie 
p o ż e g n a -
no dotych-

czasowego Prezydenta Udo Geckertza, 
ustępującego ze względu na stan zdro-
wia. Zmian w Prezydium praktycznie nie 
było a tylko „kosmetyczne” przetasowa-
nia.  Nowym Prezydentem został wy-

brany dotychczasowy I Wiceprezydent 
horst bischl, natomiast na pozostałe 
funkcje zostali wybrani:
I Wiceprezydent: hubert vitt,
II Wiceprezydent: oliver hoffman,
Skarbnik: Rolf dieter Schubert, Gun-
ter lambrecht                                                                                                                
Sekretarz Generalny: 
Werner busch, Patric louis.                                                                                                            
Ciekawostką jest fakt, że na funkcje 
Skarbnika i Sekretarza Generalnego wy-
bierane są po dwie osoby, które pełnią je 
na równych zasadach. 
Miłym akcentem oficjalnego bankietu 
było dla nas uhonorowanie Piotra Rut-

WYboRY WŁAdZ W  cZeSkiej Sekcji iPA
Na zaproszenie Prezydium Sekcji czeskiej iPA delegacja Sekcji Polskiej, w składzie Witold drzażdżyński i Piotr 
Szymurski, brała udział w obradach vii kongresu Sekcji czeskiej iPA, na którym wybrano nowych członków 
Prezydium na kolejną 3-letnią kadencję. 

kowskiego - asystenta  Sekretarza Ge-
neralnego do kontaktów z Sekcją Nie-
miecką IPA, nagrodą „Człowiek Roku” 
przyznaną za  szczególny wkład w pracę 
na rzecz kontaktów polsko - niemiec-
kich. Piotr Rutkowski wielokrotnie -jako 
wolontariusz  był tłumaczem podczas 
oficjalnych spotkań, uroczystości z oka-
zji święta policji czy konferencji między-
narodowych odbywających się w Polsce. 
Ogromne gratulacje i podziękowania 
Piotrze od całego Zarządu Krajowego 
Sekcji Polskiej IPA. 

Autor: Arkadiusz Skrzypczak

Po całodziennych obradach wybra-
no Prezydenta Sekcji Czeskiej IPA 
oraz pozostałych członków Prezydium.  

PoSiedZeNie ZARZądu iPA W kielcAch 
jesienne posiedzenie krajowego Zarządu odbyło się w terminie 04-05.11.2011 r. w kielcach. W trakcie 
dwudniowych obrad poruszono sprawy związane z tegoroczną działalnością sekcji polski oraz poszczególnych 
grup wojewódzkich na arenie krajowej i międzynarodowej. Posumowano udział naszych członków w seminariach 
w Arhen i Gimborn (Niemcy) oraz stażach zawodowych w ramach Young Police officers Programe (holandia), 
Placement Programme (Niemcy, irlandia).

Na stanowisko Prezydenta kandydowa-
ły 2 osoby z dotychczasowych władz,  
a w wyniku głosowania nowym Prezy-
dentem Sekcji Czeskiej IPA na kadencję 
2011-2014 wybrano po raz czwarty do-
tychczasowego Prezydenta kol. jozefa 
Nerudę. 
Na sobotniej gali w imieniu Sekcji Pol-
skiej IPA koledze Prezydentowi oraz 
pozostałym członkom Prezydium złoży-
liśmy gratulacje, życząc wytrwałości na 
kolejne lata. Ponadto wręczyliśmy upo-
minek tj.  pamiątkowe tablo ze stopnia-

mi Polskiej Policji oraz inne drobne upo-
minki. 
W trakcie pobytu mieliśmy możliwość 
zwiedzenia zabytkowym tramwajem 
Ostrawy oraz Zamku nad Morawicą. 
Mieliśmy  również możliwość  wymiany 
wspólnych tematów z kolegami repre-
zentującymi IPA z Węgier, Słowacji, Sło-
wenii oraz Austrii, którzy uczestniczyli  
w obradach Kongresu.

Autor tekstu i zdjęć:
Witold drzażdżyński 
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międZYNARodoWA koNfeReNcjA beZPiecZNY 
STAdioN – euRo - 2012 TARGi kielce

W dniach 8 – 9 listopada br. na Targach kieleckich odbyła się międzynarodowa konferencja 
organizowana przez PZPN oraz iPA Sekcja Polska, przy współudziale Targów kielce oraz 
świętokrzyskiej komendy Wojewódzkiej Policji, poświęcona bezpieczeństwu publicznemu w trakcie 
przyszłorocznych mistrzostw europy w piłce nożnej – „bezpieczny stadion – euro 2012”.   

Mimo zaledwie dwóch dni, trudno  
w kilkunastu zdaniach opisać 
wszystko, co miało miejsce w trak-
cie konferencji oraz jak dużo osób 
było zaangażowanych w przedsię-
wzięcie. Przedstawię więc w tele-
graficznym skrócie najistotniejsze 
fakty związane z zakończonymi już 
targami. 
Wśród zaproszonych przez sekcję 
polską IPA gości zagranicznych byli:
gen. Vasyl Ryaboshapko (Ukraina), 
płk Yurij Hladun (Ukraina), - wygło-
sił referat na temat przygotowań 
policji Ukrainy do przyszłorocznych 
mistrzostw europy w piłce nożnej, 
gen. Zoltan Bozso (Węgry) – wygło-
sił referat na temat zabezpieczenia 
corocznych zawodów Formuły 1 na 
obiekcie „Hungaroring” w Buda-
peszcie, Andreas Piastowski (Niem-
cy) – wygłosił referat na temat za-
bezpieczenia w trakcie Mistrzostw 
Świata w piłce nożnej w Niemczech 
w 2006 r., płk Wolfgand Gabrutsch 
(Austria), maj Andreas Niesser (Au-
stria) – wygłosił referat na temat 
zabezpieczenia w trakcie Mistrzostw 
Europy w piłce nożnej w Austrii  

i Szwajcarii w 2008 r., srg Micha-
el Walsh (Irlandia) – wykładowca  
w Garda College z miejscowości 
Templemore – wygłosił referat na 
temat psychologii tłumu w trakcie 
zakłócania ładu i porządku publicz-
nego, Declan O’Bryne (Irlandia),  
maj Deividas Kerulis (Litwa) – wy-
głosił referat na temat przywra-
cania ładu i porządku publicznego  
w trakcie imprez sportowych w Wil-
nie, Arunas Grauzde (Litwa), Vitalijs 
Krasovskis (Łotwa) – wygłosił referat 
na temat zabezpieczenia mistrzostw 
świata w hokeju na lodzie, Det. Su-
perintendent Scott Russel (Wielka 
Brytania) – wygłosił referat na te-
mat zabezpieczenia meczów piłki 
nożnej na stadionie Wembley oraz 
odpowiedzialności karnej stosowa-
nej wobec chuliganów na wyspach 
brytyjskich, Superintendent Anna 
– Lena Barth (Szwecja) – wygłosi-
ła referat na temat zabezpieczenia 
imprez masowych, Superintendent 
Thomas Carlsson (Szwecja), Pe-
ter Suchy (Słowacja), Josef Lacina 
(Czechy), Zoltán Mondok (Węgry).
Konferencja została otwarta przez 

Prezesa PZPN Grzegorza Lato, Pre-
zesa Targów Kielce  oraz Prezydenta 
SP IPA Arkadiusza Skrzypczaka.
Obok prelegentów z zagranicy, swo-
je wykłady przedstawili również 
goście z naszego kraju. Nie moż-
na nie wspomnieć o prelekcjach  
dr n. med. Grzegorza Gałuszki na 
temat udzielania pierwszej pomo-
cy przedlekarskiej w trakcie imprez 
masowych, dr Krzysztofa Wątorka  
o korupcji w sporcie (obaj prelegen-
ci z Wyższej Szkoły Ekonomii i Pra-
wa w Kielcach), Adama Olkowicza 
– Dyrektora Turnieju EURO 2012  
w Polsce - „Stan przygotowań i or-
ganizacja Turnieju UEFA EURO 2012 
w Polsce”, Andrzeja Bińkowskiego 
- Przewodniczącego Wydziału Bez-
pieczeństwa PZPN - „Stan prawny 
dotyczący organizacji i bezpieczeń-
stwa meczy piłkarskich w Polsce 
w świetle aktualnych przepisów  
i przepisy wykonawcze. Vademecum 
Bezpieczeństwa na stadionach”,  
dr Dariusza Łapińskiego – Spółka PL 
2012 - „UEFA EURO 2012 – Projekty 
współpracy z kibicami”, pana Jacka 
Zalewskiego – Dyrektora Departa-

mentu Analiz i Nadzoru 
MSWiA - „Praktyczne 
konsekwencje wynikają-
ce z realizacji Ustawy o 
Bezpieczeństwie Imprez 
Masowych”. 
Ponadto wygłoszone zo-
stały wykłady na temat:
– „Koncepcja udziału 
Policji w zabezpieczeniu 
zawodów piłki nożnej” - 
insp. Krzysztof Lis - Dy-
rektor Głównego Sztabu 
Policji Komendy Głównej 
Policji, 
- „Udział Straży Granicz-
nej w zapewnieniu bez-
pieczeństwa Mistrzostw 
Europy UEFA EURO 
2012 w Polsce  w kon-
tekście ochrony granic  
i zagrożenia migracyjne-
go” - mjr SG Sławomir 
Markowski - Naczelnik 
Wydziału Współpracy 
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Międzynarodowej Za-
rządu Granicznego 
Komendy Głównej 
Straży Granicznej,
– „Psychologiczne 
aspekty chuligań-
stwa stadionowego” -   
dr Konrad Maj – Szko-
ła Wyższa Psychologii 
Społecznej.
Równolegle do pro-
wadzonych prelekcji,  
w części wystawienni-
czej targów odbywały 
się prezentacje róż-
nych firm. Trudno było 
nie zauważyć wśród 
wielu stoisk, również 
wystawę prowadzoną 
przez Świętokrzyską 
Grupę Wojewódzką 
IPA oraz Świętokrzys- 
ką KWP. 
Pierwszy dzień kon-
ferencji zakończył się 
uroczystym bankie-
tem w Hotelu Kon-
gresowym Exbudu, w którym z ra-
mienia PZPN przyznano wyróżnienia 
„Fair Play” dla najlepszych firm pro-
dukujących wyposażenie i sprzęt do 
zabezpieczania imprez masowych.
W drugim dniu konferencji, równole-
gle do wygłaszanych prelekcji, prze-
prowadzane były wywiady z naszy-
mi gośćmi przez telewizję i prasę. 
Ich efekty można było obserwować  
w Teleexpressie oraz TVP Kielce i Ga-
zecie Wyborczej. Końcowym punk-
tem drugiego dnia była uroczys- 
ta kolacja w hotelu „Tęczowy Młyn” 
w Kielcach, z udziałem wielu za-
proszonych gości m.in. Prezydenta 
Miasta Kielce Wojciecha Lubawskie-
go, Wiceprezes Targów Kielce Pani 
Bożeny Staniak, Zastępcy Święto-
krzyskiego Komendanta Wojewódz-
kiego Policji insp. Waldemara Wód-
kowskiego oraz Prorektora Wyższej 
Szkoły Ekonomii i Prawa w Kielcach, 
dr Zdobysława Kuleszyńskiego.
Sekcja Polska IPA po raz pierwszy 
uczestniczyła w przedsięwzięciu 
współorganizowanym razem z Tar-
gami Kieleckimi. Poziom konferen-
cji, znakomici prelegenci zarówno 
z Polski jak i zagranicy, liczba osób 
uczestniczących, jak również zain-
teresowanie mediami spowodowały, 
iż bez wątpienia można uznać kon-
ferencję za wspaniały sukces nasze-
go stowarzyszenia. Niemal wszyscy 
uczestnicy konferencji podkreślali 
fakt obecności w niej tak dużej licz-

by zagranicznych gości, zajmują-
cych wysokie stanowiska służbowe 
w swoich krajach oraz pełniących 
kluczowe funkcje podczas organi-
zowanych imprez sportowych. Nie-
zwykle miłym akcentem były słowa 
Wiceprezes Targów Kieleckich, pani 
Bożeny Staniak, skierowane do Pre-
zydenta Arkadiusza Skrzypczaka, 
sugerujące udział IPA w innych kon-
ferencjach organizowanych przez 
Targi Kieleckie. Mamy nadzieję, że 
obok sukcesu, jakim stała się za-
kończona już konferencja, będzie to 
początek owocnej współpracy mię-
dzy sekcją polską International Poli-
ce Association a Targami Kieleckimi. 
Na zakończenie chciałbym wspo-
mnieć o osobach najbardziej zaan-
gażowanych w organizację konfe-
rencji, którymi, obok przedstawicieli 
Prezydium KZ SP IPA, były osoby ze 
Świętokrzyskiej GW IPA. Specjalne 
podziękowania pragnę złożyć człon-
kom Regionu Kielce oraz Regionu 
Staszów, dzięki którym, nasi za-
graniczni goście mogli spędzić nie-
zwykle miły, ostatni dzień w Polsce, 
zwiedzając klasztor w Rytwinach 
oraz fabrykę szkła, należącą do pana 
Tadeusza Wrześniaka, potentata na 
rynku szkła w Polsce. Ponadto ser-
deczne podziękowania w imieniu SP 
IPA pragnę złożyć dla wszystkich 
osób, którzy wsparli konferencję fi-
nansowo i rzeczowo, w szczególnoś- 
ci dla pana Wojciecha Wojenkow-

skiego, właściciela firmy „Vobro”  
z Brodnicy, pana Sławomira Brożyny 
- Dyrektora „Rayder System” Kiel-
ce, pana Michała Trafiałka - Prezesa 
„Scan Duo” Kielce oraz Dominika 
Cygan – Wiceprezesa „Scan Duo” 
Kielce,  pana Pawła Otwinowskiego 
- właściciela „Energo Eko Serwis” 
Kielce oraz pana Adama Domagały 
– właściciela firmy „Gama” Kielce.
Szczególnie ciepłe podziękowania 
chciałbym złożyć pani Karolinie No-
wakowskiej z Wyższej Szkoły Eko-
nomii i Prawa w Kielcach za trud 
włożony w przygotowanie doku-
mentacji konferencyjnej oraz Oldze 
Wódkowskiej (córce Zastępcy Świę-
tokrzyskiego KWP) za profesjonalne 
tłumaczenie w trakcie uroczystej 
kolacji uwieńczającej drugi dzień 
targów.
Mam nadzieję, że wszyscy uczestni-
cy konferencji, mający okazję zapo-
znania się ze sposobami organizacji 
systemu bezpieczeństwa w pań-
stwach, w których odbywały się im-
prezy podobnego typu, jak również 
mając możliwość prowadzenia dwu-
dniowej wymiany doświadczeń z na-
szymi gośćmi, uzyskali dodatkową  
i użyteczną wiedzę, która przyczyni 
się do podniesienia poziomu bezpie-
czeństwa podczas przyszłorocznych 
mistrzostw Euro – 2012.

Autor: Tomasz Szabłowski
Zdjęcia: Targi kielce
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tano nas tradycyjnym tatarskim 
ciastem Czak-Czak. Niezapomnia-
nym elementem wizyty był udział  
w polowaniu na kaczki. Jeden z na-
szych kolegów okazał się nawet nie-
złym strzelcem i udało mu się jedną 
upolować. W trakcie pobytu zwie-
dziliśmy również fabrykę samocho-
dów Kamaz, które już od kilku lat 
wygrywają rajd Paryż-Dakar.
Kolejne dni to powrót do Kazania, 
gdzie mogliśmy zapoznać się m.in. 
z bazą Kazańskiego Instytutu Pra-
wa, który przygotowuje kadry dla 
Policji oraz prowadzi  ich szkole-
nia.  W trakcie wizyty Sekcja Pol-
ska IPA została uhonorowana przez 
Komendanta Instytutu, generała 
majora Policji  Foata Zinnurova, ho-
norowego Prezydenta IPA Tatarstan  
a zarazem Wiceprezydenta Sekcji 
Rosyjskiej IPA, Złotą Odznaką In-
stytutu, co jest bardzo dużym wy-
różnieniem.
Nasi gospodarze wspaniale przygo-
towali  wizytę  w Tatarstanie, za co 
serdecznie i gorąco im dziękujemy, 
a Tatarstan pozostanie na długo  
w naszej pamięci. Oczywiście za-
prosiliśmy ich do odwiedzenia  
w przyszłym roku naszego kraju.

Autor tekstu i zdjęć: 
Witold drzażdżyński

deleGAcjA cZŁoNkÓW iPA SekcjA PolSkA  
W TATARSTANie

W dniach 10-18.09.2011 r. 9-osobowa członków iPA Sekcja Polska z Poznania, Słupska, Radomia  
i kielc gościła w Autonomicznej Republice Tatarstanu federacji Rosyjskiej. była to już kolejna wizyta 
w tej Republice w ramach nawiązanych wzajemnych kontaktów pomiędzy sekcjami iPA Polska i iPA 
Tatarstan.
W Kazaniu, stolicy Autonomicznej 
Republiki Tatarstanu Federacji Ro-
syjskiej, zostaliśmy powitani przez 
naszych gospodarzy: Elenę Laza-
revą, Aydara Sidokova oraz Olgę 
Smesnową – naszą wspaniałą tłu-
maczkę. To właśnie oni przez cały 
czas pobytu opiekowali się naszą 
delegacją.
Pierwsze dni spędziliśmy w Kazaniu, 
stolicy Republiki, poznając uroki 
tego starego, bo ponad 1000-let-
niego, dynamicznie rozwijającego 
się miasta - cały czas trwają przy-
gotowania do Uniwersjady w 2013 
roku, co widać m.in. po wznoszo-
nych obiektach sportowych. Duże 
wrażenie zrobiło na nas usytuowa-
nie na terenie MSW Tatarstanu bu-
dynku meczetu i Cerkwi otwartego 
dla funkcjonariuszy Policji. Mieliśmy 
też możliwość zapoznania się z pra-
cą policjantów Tatarstanu i byliśmy 
m.in. gośćmi Wiceministra Spraw 
Wewnętrznych odpowiedzialnego za 
Policję, któremu przekazaliśmy pre-
zent od Sekcji Polskiej IPA. My rów-
nież zostaliśmy obdarowani przez 
naszych gospodarzy m.in. tradycyj-
nym nakryciem głowy Tatarów. 
W Kazaniu zwiedziliśmy Muzeum 
Policji i złożyliśmy kwiaty pod po-
mnikiem poświęconym poległym  
w służbie  funkcjonariuszom. 
Pamięć o poległych w służbie wi-
doczna była również w pozostałych 
miastach, które odwiedziliśmy. Tego 

dnia mieliśmy po raz pierwszy oka-
zję spotkania z Prezydentem IPA 
Tatarstan Akbarovem Nurgayanem. 
Zwiedziliśmy Kazański Kreml - je-
dyny taki obiekt w Rosji po Kremlu  
w Moskwie,  Cerkwię, Meczet, Uni-
wersytet Kazański, na którym pra-
wo studiował Lenin. Zabytki tych 
dwóch kultur: tatarskiej i rosyjskiej, 
zrobiły na nas ogromne wrażenie.
Następne trzy dni  spędziliśmy na 
terenie Republiki w miastach Jeła-
buga, Niżnyjkamsk oraz Naberż-
nyje Czełny, gdzie zapoznaliśmy 
się z historią poszczególnych miast 
oraz pracą miejscowych policjantów  

i spotkaliśmy 
się z ogromną 
sympatią  ze 
strony goszczą-
cych nas osób. 
Każde spotkanie 
uświetniał boga-
ty program arty-
styczny – m.in. 
wspaniałe wy-
stępy artystów 
Ta t a r s t a n u , 
tańce i pieśni 
ludowe zarów-
no tatarskie jak  
i rosyjskie. 
Wszędzie, gdzie 
byliśmy wi-
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PieRWSZe międZYNARodoWe SemiNARium 
mŁodYch PolicjANTÓW W AmSTeRdAmie

W dniach 28 sierpnia – 3 września 2011 roku do Amsterdamu przybyło 46 osób - w tym delegacje 
z japonii, estonii, Nowej Zelandii, Australii, Polski, Szwecji, Grecji, irlandii, Szwajcarii, Gibraltaru, 
Niemiec, Sri lanki, finlandii, San marino, Wielkiej brytanii, Austrii, luksemburga, belgii, czech, hong 
kongu, Norwegii, malty, danii, holandii, Rumunii i cypru. 

Na lotnisku Schiphol w Amsterda-
mie wylądowałyśmy po niespeł-
na 2 godzinach lotu z Warszawy.  
Po odebraniu bagaży szukałyśmy 
biało–czerwonego punktu spotkań. 
Nieopodal punktu naszą uwagę 
przykuł stojący w jednym miejscu 
Holenderski policjant, który jak się 
później okazało,  oczekiwał na przy-
lot uczestników seminarium. 
Po „odhaczeniu” nas z listy oczeki-
wałyśmy na transport do miejsca 
naszego zakwaterowania, do które-
go zabrał nas przesympatyczny ko-
lega Orlando Ganga z holenderskiej 
policji. Naszym miejscem zakwa-
terowania była Marine Basa w Am-
sterdamie – baza szkoleniowa Ma-
rynarki Holenderskiej. Ciekawostką 
było zakwaterowanie nas do po-
koi w międzynarodowym składzie.  
Do naszego pokojowego składu po 
bardzo długim locie z przesiadką do-
tarła Ping - Ping Jan z Hong Kongu i po 
krótkiej podróży Stephen z  Austrii. 
Już pierwszego dnia przy zakwate-
rowaniu otrzymaliśmy identyfikato-
ry z imieniem i z nazwiskiem oraz  
z nazwą kraju, z którego pochodzi-
my. Informacje te były bardzo przy-
datne przy wymawianiu imion osób 
z egzotycznych krajów. Na iden-
tyfikatorach każdy uczestnik miał 
jedną cyfrę od 1 do 7, która po-
czątkowo była wielką niewiadomą.  
W późniejszych dniach okazało się, 
że były to numery grup do jakich nas 

przydzielono i w których mieliśmy 
pracować podczas dyskusji i poga-
danek na zajęciach warsztatowych. 
Przy zakwaterowaniu dostaliśmy 
również szczegółowy harmonogram 
zajęć na każdy dzień  seminarium. 
Plan  wyglądał na bardzo napięty  
i taki też był.

Dzień zazwyczaj rozpoczynał się 
około 07:30 śniadaniem a kończył  
o 22:00- 23:00. Po śniadaniu każ-
dego dnia byliśmy zabierani auto-
karem w różne miejsca. Pierwszego 
dnia na oficjalnym otwarciu semi-
narium w siedzibie policji region 
Amsterdam - Amstelland zostaliśmy 
powitani przez jej szefa Constable 
Gorrisen oraz pokazano nam cen-
trum dowodzenia całego miasta. 
Następnie udaliśmy się do Między-
narodowego Trybunału Sprawiedli-
wości w Hadze - International Court 
of Justice – główny organ sądowy 
ONZ, w którym przybliżono nam 
pracę Trybunału oraz pokazano 
przepiękne wnętrza budynku i ogro-
dy. W Trybunale z dumą patrzyłam 
na Nasze godło w jednej z komnat 
pałacu. Następny dzień był poświę-
cony na  wystąpienia policjantów 
z Holandii i dyskusje na poruszane 
przez nich tematy, między inny-
mi  problem związany z wielokul-
turowością w Holandii i w naszych 
krajach oraz dyskusja na temat ho-
moseksualizmu w policji. W środę 

udaliśmy się do Jednostki Straży 
Pożarnej w Zaanstad, w której po-
witał nas Nico Moes. Na terenie jed-
nostki zostaliśmy bliżej zapoznani  
z problemem narkotykowym, z któ-
rym boryka z się Holandia i nad któ-
rym straciła kontrolę. Przestrzega-
no nas żeby inne kraje nie popełniły 
tego samego błędu, który zrobiła 
Holandia, tzn. od lat 90. prawo ho-
lenderskie toleruje posiadanie tylko 
5 gramów haszyszu lub marihuany, 
0,5 grama heroiny lub kokainy i 1 
tabletki XTC (Ecstasy) - według nich 
jest to tzw. „mniejsze zło”, a sytu-
acja w rzeczywistości wygląda w ten 
sposób, że nad Amsterdamem unosi 
się specyficzny zapach marihuany. 
W samym Amsterdamie jest ogrom-
na liczba coffee shop’ów, w których 
można legalnie zakupić i skonsu-
mować marihuanę i haszysz oraz 
inne tzw. miękkie narkotyki.  Tego 
samego dnia  mogliśmy podziwiać 
pokaz tresury psów, symulację po-
żaru kuchni, w której się znajdowa-
liśmy. Pokazano nam jak się upra-
wia marihuanę i jak się produkuje 
między innymi amfetaminę. Po tak 
wyczerpującym dniu zabrano nas 
na barbecue (BBQ). Kolejny dzień 
spędziliśmy na lotnisku Schiphol, 
gdzie mieliśmy kolejne prezentacje 
związane z przemytem ludzi, fał-
szerstwem dokumentów i z iden-
tyfikacji osób. W konkursie na roz-
poznawanie twarzy „czy to ta sama 
osoba” wygrała Ping – Ping Jan  
z Hong Kongu, która bezbłędnie po-
równywała twarze Azjatów i nie tyl-
ko. Kolejne dni seminarium mijały 
szybko - w koleżeńskiej atmosferze 
zawiązywały się nowe znajomości  
i przyjaźnie. 
Podsumowując seminarium, mogę 
z całą odpowiedzialnością powie-
dzieć, że na całym świecie jesteśmy 
nie tylko takimi samymi ludźmi, ale 
i takimi samymi policjantami, a to 
co nas różni to język, w którym mó-
wimy i kultura, w jakiej się wycho-
waliśmy i żyjemy. 

Autor: ewa kalinowska
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W styczniu 2008 r. w trakcie 
posiedzenia prezydiów obydwu 
sekcji narodowych w miejsco-
wości Fulda, zostały uzgodnione 
zasady na jakich będą odbywa-
ły się staże na terytorium Polski  
i Niemiec. Na bazie tych uzgod-
nień, Komendant Główny Policji 
nadinsp. Tadeusz Budzik, wyraził 
zgodę na delegowanie służbowe 
trzech pierwszych funkcjonariu-
szy z KMP Biała Podlaska, KMP 
Nowy Sącz oraz CSP Legiono-
wo, którzy przez dwa tygodnie 
pełnili służbę w umundurowaniu 
służbowym na terenie Niemiec.  
W ramach rewizyty trzech nie-
mieckich funkcjonariuszy prze-
bywało na terytorium Polski, 
przyglądając się pracy naszych 
funkcjonariuszy. W 2009 roku 
kolejnych trzech policjantów 
brało udział w stażu z jednostek 
KMP Kielce, KMP Nowy Sącz, KP 
Tymbark. Następnie w 2010r. 
udział wzięli funkcjonariusze  
z jednostek policyjnych KPP 
Brodnica, KPP Lwówek Śląski, 
KPP Sandomierz. Aż siedmiu 
funkcjonariuszy brało udział  
w stażach w 2011 r. w tym po 
raz pierwszy - dzięki podpisane-
mu porozumieniu o współpracy 
pomiędzy IPA a KG SG - dwóch 
funkcjonariuszy z Nadwiślań-
skiego i Sudeckiego Oddziału 
Straży Granicznej oraz policjan-
ci z jednostek: Centralne Biuro 
Śledcze KGP, KMP Łomża, KPP 
Oleśno, Komenda Stołeczna Po-
licji, KWP Bydgoszcz. 
W 2009 r. zostało podpisane 
porozumienie dotyczące udzia-
łu sekcji polskiej i irlandzkiej  
w programie „Placement Pro-
gramme”. Podobnie jak w przy-
padku sekcji niemieckiej, Ko-
mendant Główny Policji gen. 
insp. Andrzej Matejuk wyraził 
zgodę na dwutygodniowe staże 

WYmiANA fuNkcjoNARiuSZY międZY PolSką 
A iRlANdią lub NiemcAmi 

- PRAkTYcZNY PRZeWodNik
Wymiana między Polską i Niemcami w ramach programu Placement Programme została 
zapoczątkowana w 2008 roku, a stanowiło to poszerzenie istniejącej już współpracy 
między naszymi krajami. obydwa porozumienia zostały podpisane przez Prezydenta SP 
iPA Arkadiusza Skrzypczaka.

w Irlandii naszych policjantów  
w ramach delegowania służbo-
wego. 
W 2010 roku zostały wysłane 
dwie pierwsze osoby z KMP Kiel-
ce oraz KWP Lublin. W 2011 r. 
udział wzięło już trzech funkcjo-
nariuszy z KMP Łomża, KP Wro-
cław-Krzyki oraz Nadwiślańskie-
go Oddziału SG.
Placement Programme polega 
na wymianie funkcjonariuszy 
czynnych policji lub SG w ra-
mach dwutygodniowych sta-
ży. Warunkiem uczestnictwa  
w stażu jest bardzo dobra znajo-
mość języka niemieckiego (staż 
w Niemczech) lub angielskiego 
(staż w Irlandii lub Niemczech) 
oraz długość służby nie przekra-
czająca 8 lat. Staż odbywa się  
w ramach podróży służbowej 
funkcjonariusza bez udziału 
środków finansowych ponoszo-
nych przez stronę służbową.
W ramach stażu osoba wyjeż-
dża na okres dwóch tygodni do 
Irlandii lub Niemiec. Koszty po-
bytu, tj. zakwaterowanie i wy-
żywienie pokrywane są przez 
gospodarzy. Na miejscu opieku-
nem stażysty jest osoba, któ-
ra później, w ramach rewanżu 
odbywać będzie staż w naszym 
kraju, a której opiekunem bę-
dzie osoba odbywająca staż  
z naszego kraju. Warto wspo-
mnieć, że nie ma ściśle określo-
nych reguł, co do warunków za-
kwaterowania. Obydwie osoby, 
odbywające staż, są niejako od-
powiedzialne za siebie, to zna-
czy, że zakwaterowanie może 
być np. w hotelu ale również  
w miejscu zamieszkania sta-
żysty – gospodarza. Pod-
czas stażu osoba bierze udział  
w działaniach służbowych, za-
poznając się ze specyfiką służby 
oraz uregulowaniami prawnymi  

w danym kraju. Ponieważ jest 
delegowana służbowo, pełni 
służbę w umundurowaniu jak 
obserwator, bez prawa podej-
mowania jakichkolwiek inter-
wencji.
jak jest droga do przeprowa-
dzenia stażu …
1. Znajdujemy osobę chętną do 

odbycia stażu i spełniającą 
wspomniane warunki (lata 
służby, znajomość języka).

2. Przewodniczący Regionu, 
do którego należy osoba,  
w porozumieniu z Prezesem 
Grupy Wojewódzkiej, uzgad-
nia możliwość odbycia stażu  
z właściwymi przełożonymi 
kandydata (przełożony kan-
dydata musi wyrazić akcep-
tację uczestnictwa w stażu). 
Przewodniczący Regionu, 
Prezes GW są odpowiedzial-
ni za dobór osoby spełniają-
cej kryteria językowe, które  
w terminie późniejszym są 
weryfikowane przez przed-
stawiciela Prezydium SP IPA.

3. W przypadku uzyskania 
wstępnej zgody bezpośred-
niego przełożonego, Prezes 
Grupy Wojewódzkiej uzgad-
nia ten fakt z Komendantem 
Wojewódzkim Policji lub Ko-
mendantem Oddziału SG (lub 
odpowiednimi komendantami 
ośrodków szkolenia policji lub 
SG). 

4. W przypadku uzyskania zgo-
dy od wyżej wymienionych, 
Prezes Grupy przekazuje 
dane kandydata do Prezy-
denta SP lub osoby przez nie-
go upoważnionej. 

5. Prezydent SP IPA wystoso-
wuje pismo do Komendan-
ta Wojewódzkiego Policji  
z prośbą o zgodę na uczest-
nictwo kandydata w stażu 

PLACEMENT PROgRAMME
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oraz o delegowanie go roz-
kazem personalnym do od-
bycia zaplanowanego stażu 
w Niemczech lub Irlandii. 
Jednocześnie informuje, że  
w ramach rewizyty na podob-
nych zasadach i czasookresie 
będzie przebywał w jego jed-
nostce funkcjonariusz zagra-
niczny. Prosi o opracowanie 
programu stażu dla policjan-
ta zagranicznego. W praktyce 
taki program stażu przygoto-
wuje: osoba odbywająca staż, 
jego bezpośredni przełożony  
i Przewodniczący Regionu. 
Zatwierdzają Komendant Wo-
jewódzki Policji i Prezes Gru-
py Wojewódzkiej.

6. Pismem do Komendanta 
Głównego Policji Prezydent 
SP IPA zwraca się o zgodę 
na pełnienie służby przez 
policjantów niemieckich i ir-
landzkich w poszczególnych 
jednostkach policji oraz prosi 
o spowodowanie przygotowa-
nia dla nich programów staży 
zawodowych przez poszcze-
gólnych Komendantów Woje-
wódzkich Policji - w jednost-
kach których będą się one 
odbywały.

7. Wytypowany kandydat otrzy-
muje do wypełnienia ankietę 
personalną w języku niemiec-
kim lub angielskim. Po wy-
pełnieniu ankiety, kandydat 
przekazuję ją do Prezydenta 
SP, lub osoby odpowiedzial-
nej za przeprowadzanie staży 
w Prezydium SP.

8. Prezydium SP wysyła pro-
gram stażu wraz z ankietą 
do sekcji narodowej odpo-
wiedzialnej za staż w danym 
kraju, uzgadniając szczegóły 
dotyczące daty oraz miejsca 
stażu.

9. Dana sekcja narodowa prze-
kazuje Prezydium SP ana-
logiczne ankiety personalne 
swoich funkcjonariuszy oraz 
swoje propozycje termi-
nu stażu. Prezydent SP IPA 
przekazuje otrzymane an-
kiety oraz  uzgadnia z Preze-
sem Grupy Wojewódzkiej IPA 
ostateczne terminy: wyjazdu 
naszego funkcjonariusza oraz 

przyjmowania stażysty w na-
szym kraju.

10.Przewodniczący Regionu 
oraz przełożony wytypowa-
nego funkcjonariusza jest 
zobowiązany aby zatwierdzo-
ny program stażu uczestnik 
otrzymał na dwa tygodnie 
przed jego rozpoczęciem. 
Przesyła go osobiście mailem 
do Prezydenta SP lub osoby 
wyznaczonej z Prezydium, 
jak również na adres mailowy 
funkcjonariusza zagraniczne-
go, podany w jego ankiecie 
personalnej.

11.Do wyjazdu zagranicznego 
polski funkcjonariusz (Region 
lub GW) jest zobowiązany we 
własnym zakresie zakupić bi-
lety podróży i ubezpieczenie. 
Delegowanemu funkcjonariu-
szowi sekcja polska zwraca 
poniesione koszty związane 
z wyjazdem do 1000 PLN, na 
podstawie  przedłożonej de-
legacji oraz załączonych fak-
tur i rachunków. Pozostałe 
koszty związane z wyjazdem 
zagranicznym, w tym wypła-
tą tzw. kieszonkowego 10,50 
EUR/dziennie, w zależności 
od wysokości kosztów ponie-
sionych na zakup biletów lot-
niczych i ubezpieczenia, wy-
noszące powyżej 1000 PLN, 
będą po stronie grupy woje-
wódzkiej lub regionu z które-
go funkcjonariusz pochodzi.

12.Po powrocie ze stażu, osoba 
musi rozliczyć się z otrzyma-
nej dotacji od SP IPA (rachun-
ki, faktury) oraz sporządzić 
sprawozdanie ze stażu, któ-
re zostanie umieszczone na 
stronie internetowej www.
ipapolska.pl i  w czasopiśmie 
„Wiadomości sekcji polskiej 
IPA”.

13.Sprawozdanie to przesyła 
do osoby odpowiedzialnej za 
staż z ramienia Prezydium 
Sekcji Polskiej IPA.

Przyjmowanie policjanta za-
granicznego w Polsce

1. Po otrzymaniu informacji  
o dacie przylotu policjanta 
zagranicznego, przedstawi-

ciele Regionu są zobowiązani 
odebrać go z lotniska. 

2. Zabezpieczyć zakwaterowa-
nie oraz wyżywienie w trakcie 
całego pobytu w Polsce. 

3. Realizować program stażu 
zgodnie z nakreślonym har-
monogramem zatwierdzo-
nym przez stronę służbową.

4. Praktykowane jest, że nasz 
stażysta w trakcie dwuty-
godniowego pobytu w Pol-
sce zajmuje się policjantem 
zagranicznym również po  
zakończeniu ośmiogodzinnej 
służby.

5. Pierwsza sobota i niedziela 
stażu są dniami wolnym od 
służby i w tym czasie przed-
stawiciele Regionu organizują 
naszemu gościowi wycieczki 
krajoznawcze lub inne lokal-
ne atrakcje. Druga sobota 
jest dniem podsumowującym 
staż- spotkanie z kadrą kie-
rowniczą a niedziela dniem 
wyjazdu.

Chciałbym podkreślić, że KAŻDY 
członek IPA, bez względu na 
stopień, funkcję, wyznanie, 
płeć itp. przy spełnieniu trzech 
wymagań, tj. odpowiedniej 
znajomości języka, stażu służby 
nie dłuższego od 8 lat, oraz 
pozytywnej opinii przełożonych 
ma możliwość uczestnictwa 
w stażu. W związku z tym 
serdecznie polecam i zachęcam 
do udziału w programie.

uWAGA!!!
W związku ze wstępnymi usta-
leniami pomiędzy Prezydentami 
Sekcji Polskiej – Arkadiuszem 
Skrzypczakiem i Sekcji USA Bo-
bem Killenem, od przyszłego 
roku mają szansę ruszyć staże 
w USA. Na ostatnim posiedzeniu 
w Kielcach, Krajowy Zarząd SP, 
zatwierdził możliwość wyjazdu 
dla dwóch członków z grup wo-
jewódzkich: kujawsko – pomor-
skiej oraz łódzkiej.

Autor: Tomasz Szabłowski

Autor dziękuje Prezydentowi SP 
IPA Arkadiuszowi Skrzypczakowi 
za przekazanie istotnych infor-
macji niezbędnych do stworze-
nia niniejszego artykułu.

PLACEMENT PROgRAMME
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PLACEMENT PROgRAMME

W ramach „Placement Programme’’ 
do Komendy Wojewódzkiej Policji  
w Bydgoszczy przyjechało dwóch 
policjantów z Niemiec: Jens Leube 
z  Halle pracujący w policji drogowej 
oraz Oliver Topp pracujący w policji 
kryminalnej, a obecnie wykładowca  
szkoły policji. 
Naszymi kolegami zaopiekowali się 
z ramienia Komendy Wojewódzkiej 
Policji: podinspektor Robert Olszew-
ski i asp. Agata Dąbrowska człon-
kowie IPA a z Zarządu Kujawsko 
– Pomorskiej Grupy Wojewódzkiej 
IPA: Prezes Jerzy Archacki, Krzysz-

STAż Niemieckich PolicjANTÓW W bYdGoSZcZY 
(17–31.07.2011 r.)
tof Warchał i Paweł Mazurek. Nie-
mieccy policjanci podczas dwutygo-
dniowego pobytu zapoznali się ze 
strukturą organizacyjną komendy 
wojewódzkiej. Odwiedzili również 
komendy powiatowe w Inowrocławiu  
i Brodnicy.
Zostali przyjęci przez kierownictwo 
komendy wojewódzkiej na czele  
z Komendantem Wojewódzkim Po-
licji insp. Wojciechem Ołdyńskim.  
W Komendzie Miejskiej Policji  
w Bydgoszczy zapoznali się ze spo-
sobem działania centrum monitorin-
gu miasta. Podczas zwiedzania ko-
mendy towarzyszył im Komendant 
Miejski Policji w Bydgoszczy insp. 
Waldemar Krzyżanowski i Pierwszy 
Zastępca Komendanta Miejskiego 
Policji mł. insp. Dorota Gąsiorow-
ska.
Przez kolejne dni pełnili służbę z po-
licjantami ruchu drogowego. Brali 
udział w kilku akcjach na drogach 
- kontrola trzeźwości kierowców, 
kontrola prędkości oraz akcji zor-

ganizowanej przez Policję  
i Inspekcję Transportu Dro-
gowego. Pełnili także służbę 
wspólnie z policjantami ogni-
wa wodnego nad Zalewem 
Koronowskim. Zapoznali się  
z pracą Laboratorium Kry-
minalistycznego KWP. Bra-
li udział w uroczystościach 
Święta Policji na Starym 
Rynku w Bydgoszczy oraz 
festynie zorganizowanym 

przez policjantów. A udział w za-
jęciach na strzelnicy pod kontrolą 
naszych instruktorów był dla nich 
sprawdzianem strzeleckim.
Uczestniczyli w uroczystym spotka-
niu z władzami miasta Bydgoszczy. 
Przyjął ich Zastępca Prezydenta 
Miasta Bydgoszcz Jan Szopiński, 
któremu Jens Leube wręczył List In-
tencyjny od Nadburmistrza miasta 
Halle z propozycją współpracy po-
między miastami.

Autor: krzysztof Warchał  
Zdjęcia: Paweł mazurek 

Po pokonaniu ponad 700 km, jakie 
dzielą Kłodzko od Bensheim, dotar-
łem do IPA Heim (IPA HAUS) , gdzie 
czekał już na mnie gospodarz- Si-
mon Jupp. Poniedziałek rozpoczę-
liśmy wizytą w Darmstadt, gdzie 
znajduje się szefostwo goszczącego 
nas wydziału policji regionu połu-
dniowa Hesja. 
W prezydium policji przyjął nas oso-
biście wiceprezydent Uwe Brunnen-
gräber. Następnie udaliśmy się do 
Akademii Policyjnej w Wiesbaden  

beNSheim (10-24.09.2011 r.)

i do centrali w Darm-
stadt, która zajmuje 
się sprawami, z któ-
rymi ludność  zwra-
ca się do tutejszego 
„997” czyli 112. Za-
poznałem się także 
ze strukturą poste-
runku w Bensheim,  
zadaniami i proble-
mami wynikającymi 
z codziennej pracy 
w regionie. Pokaza-

STAże PolSkich PolicjANTÓW
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vellmA (3-14.10.2011 r.)

W czasie stażu zakwa-
terowana zostałam  
w domu jednorodzin-
nym, gdzie mieszka 
kolega Thorsten z ro-
dziną. Już tego same-
go dnia pojechaliśmy 
do jednostki policji  
w Vellmie, gdzie pracu-
je Thorsten. Zostałam 
przywitana przez kie-
rownika Polizei revier 
Nord oraz przez kole-
gów koleżanki Thorste-
na, którzy w tym dniu  

pełnili służbę. Przede wszystkim zo-
stałam zaznajomiona ze sposobem 
działania centrum dowodzenia Po-
lizei Kassel. Pokazano mi centrum 
monitoringu oraz system służb 
dyżurnych. W kolejnych dniach 
zwiedzałam szkołę policji w Kassel  
i byłam zaznajomiona z proce-
sem naboru  kandydatów do pracy  
w policji. Kandydat po zdaniu egza-
minów  jest przyjęty na trzy letnie 
studia,  które kończą się egzami-
nem i otrzymaniem stopnia  podko-
misarza. Brałam udział  w  egzami-
nie  umiejętności strzeleckich, który 

no nam sprzęt, zabudowania oraz 
park maszynowy. 
Byłem także w Hamburgu, gdzie 
zakwaterowani zostaliśmy w Szko-
le Policji Wodnej. Co roku policja  
w Hamburgu organizuje wielką ak-
cję, w którą zaangażowana jest 
duża grupa policjantów, a która 
polega na zgromadzeniu fachow-
ców policyjnych z różnych dziedzin 
i zorganizowaniu im optymalnych 
warunków do kontroli.  Na miej-
scu zostaliśmy podzieleni wg wcze-
śniejszych ustaleń na 2-3 osobowe 
drużyny. Każdy team dostał własne 
miejsce do kontroli pojazdów, na 
dużym parkingu, na który policjan-
ci na motocyklach wprowadzali po-
jazdy wyławiane z ruchu ulicznego.  
Celem akcji było wyeliminowanie  
kierowców prowadzących pojazdy 
pod wpływem środków odurzają-
cych. Przy okazji zobaczyłem ham-

burskie prezydium policji. Budynek 
w kształcie policyjnej gwiazdy - robi 
niesamowite wrażenie.  
Zapoznałem się z zadaniami oraz  
sprzętem  na posterunku policji 
autostradowej w Lorsch, którym 
dowodzi mój 
gospodarz - 
Josef Simon. 
Uczestniczyłem 
w służbie patro-
lowej, również 
nieoznakowa-
nym pojazdem 
policyjnym - kil-
ka interwencji 
w Darmstadt, 
kilka kontro-
li na autostra-
dzie. Jeden  
z dni stażu mój 
gospodarz prze-
znaczył na po-

kazanie mi lotniska we Frankfurcie, 
gdzie udaliśmy się m.in. do komórki 
zajmującej się wykrywaniem fał-
szerstw w dokumentach. 
Jako, że moim miejscem pracy jest 
Punkt Kontaktowy w Kudowie, mój 
gospodarz zorganizował mi wy-
cieczkę, do oddalonego o około 200 
km francusko-niemieckiego punk-
tu kontaktowego w miejscowości 
Kehl. Jeden z ostatnich dni stażu 
to niespodzianka przygotowana 
przez moich gospodarzy - udaliśmy 
się prosto na tereny Frankfurckich 
Międzynarodowych Targów Motory-
zacyjnych. Najpierw oprowadzono 
mnie po pomieszczeniach, w któ-
rych pracują policjanci czuwający 
nad zabezpieczeniem targów. Kolej-
ne godziny mijały mi już na delek-
towaniu się widokiem najpiękniej-
szych  i najdroższych pojazdów na 
świecie. Prawdziwa uczta dla oczu.

Autor: St. chor. sztab. 
SG Grzegorz Salski 
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Mój niemiecki opiekun - prezydent 
Sekcji Niemieckiej IPA Horst Bichl 
zaplanował program stażu w Ful-
dzie, tak bym mogła zapoznać się 
z pracą we wszystkich pionach nie-
mieckiej policji. Pierwszego dnia 
zapoznałam się ze strukturą Policji 
landu Hesji na przykładzie Polize-
ipresidium, której zasady funkcjo-
nowania przedstawił mi rzecznik 
prasowy tutejszej Policji - Carsten 
Sippel. Poruszył m.in. temat służ-
by policjantów - obcokrajowców, 
których liczba z roku na rok wzra-
sta. Zapoznałam się także z pracą 
kryminalnych. W czasie kolejnych 
dni zapoznałam się m.in. z pracą 
na stanowisku dowodzenia, syste-
mami informatycznymi, sprzętem 

fuldA (9-23.10.2011 r.)
transportowym. Miałam 
również okazję zoba-
czyć nowoczesną strzel-
nicę i salę treningową  
i postrzelać z jednego  
z najnowocześniejszych 
pistoletów – H&K.
Ze względu na profil 
mojej pracy kilka go-
dzin spędziłam w ze-
spole prasowym Policji 
w Fuldzie. Jak się oka-
zuje, różnice w naszej 
pracy są zasadnicze. 
Moi niemieccy koledzy 

byli zaskoczeni dokumentowaniem 
przez nas pracy policyjnej przy po-
mocy aparatów fotograficznych, 
jak również kamery. Miałam rów-
nież okazję spędzić całe popołudnie  
w redakcji Fuldauer Zeitung. 
Dziennikarze wiado-
mości lokalnych co-
dziennie kontaktują 
się z miejscową policją  
i zamieszczają praktycz-
nie wszystkie informa-
cje, jakie otrzymują od 
rzecznika prasowego. 
Kolejny tydzień rozpo-
częłam od wyjazdu do 
Frankfurtu, gdzie za-
poznalam się z pracą 
policjantów na tamtej-

szym lotnisku, a w związku ze zbli-
żającymi się Mistrzostwami Europy  
w piłce nożnej Euro 2012 odwiedzi-
łam stadion we Frankfurcie i rozma-
wiałam ze specjalistą od zabezpie-
czenia meczów. Jednym z większych 
przeżyć - dla mnie nowych i cieka-
wych - było zapoznanie się z funk-
cjonowaniem służby więziennej  
w Hunfeld. Przez kilka godzin zwie-
dziłam więzienie przeznaczone dla 
500 mężczyzn (na szczęście Pola-
ków było tam zaledwie kilku). Do-
skonale strzeżone (420 kamer mo-
nitoringu) i wyposażone zrobiło na 
mnie bardzo duże wrażenie. Pobyt 
mój zakończył się wizytą w Centrum 
Szkoleniowym IPA w Gimborn. 

Autor: Agnieszka hamelusz 
Zdjęcia:archiwum prywatne A.h.

studenci zdawali strzelając z lewej  
i prawej ręki. Pokazano mi także jak 
są zabezpieczane ślady pozostawio-
ne przez sprawców  różnych zda-
rzeń. Studenci po skończeniu szkoły 
i zdaniu egzaminu przez 3 lata mu-
szą pracować w prewencji. 
Kolejnym punktem programu była 
służba pełniona z kolegami słu-

żącymi w Wasser-
schutzpolizei Kassel 
- pływaliśmy po rze-
ce. Następnie zwie-
dzałam teren, gdzie 
ma siedzibę Bunde-
spolizei In Fuldatal. 
Zwiedzałam również 
IPA hous. Ciekawym 
punktem zwiedzania 
okazała się jednost-
ka powietrzna po-
licji, gdzie mogłam  
z bliska obserwować 
jak policjanci lata-
jący śmigłowcami 

sami dokonują przeglądów tech-
nicznych. W czasie pełnienia nocnej 
służby z kolegami z Vellmy brałam 
udział w ćwiczeniach policji straży 
pożarnej i pogotowia ratunkowego. 
Brałam udział w szkoleniu strzelec-
kim. Kolejnym punktem było peł-
nienie służby z policją autostrado-
wą, gdzie można było obserwować 

system pracy i rozliczania kierują-
cych pojazdami ciężarowymi. Byłam 
gościem Burgermeistrer In Calden - 
burmistrza miasta Calden. 

Autor: Aldona mrozicka
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We Frankfurcie zostałem przywi-
tany i odebrany przez Romana 
Koza (mego opiekuna) oraz prze-
wodniczącego IPA we Frankfurcie 
- hauptkommisar Helmuta Loos.  
W tym dniu zwiedziliśmy komisa-
riat w miejscowości Bad Homburg.  
W dniu następnym spotkaliśmy się  
z komendantem głównym policji 
West Hessen panem Brusow Reine-
rem. Pełniłem służbę wspólnie z po-
licjantami ruchu drogowego na tere-
nie działania okręgu Bad Homburg. 
Co było ciekawego w tych czynno-
ściach, czego nie zauważyłem w na-
szych działaniach: na wyznaczonym 
do kontroli odcinku stoi nieoznako-
wany radiowóz, w którym zainstalo-
wany jest radar mierzący prędkość, 
następnie w pewnej odległości stoją 
na poboczu dwaj funkcjonariusze 
w cywilnym ubraniu - zwracają oni 
uwagę na zapięcie pasów u kierow-
cy i pasażera oraz czy kierowca nie 
telefonuje w trakcie jazdy. Jeżeli 
zauważą taką sytuację, nie zapię-

bAd hombuRG (17–28. 10.2011 r.)

te pasy lub te-
le fonowan ie , 
zapisują nu-
mery rejestra-
cyjne pojazdu  
i natychmiast 
p r z e k a z u j ą 
dane do załóg 
(co najmniej 
pięć), które za-
trzymują wska-
zane pojazdy. 
Uczes tn i czy-
łem również 
w szkoleniu 
s t r ze l e ck im . 
Obserwowałem 
ćwiczenia mło-
dych policjantów, którzy strzelali do 
ruchomych obrazów wyświetlanych 
elektronicznie na białym ekranie 
stanowiącym równocześnie kulo-
chwyt.
W służbach kryminalnych (w Hesji 
nazywa się to K34) uczestniczyłem 
w odprawie do służby przed realiza-

cją sprawy 
o p e ra c y j -
nej. Zapo-
znałem się 
z realiza-
cją jednej 
ze spraw 
narkotyko-
wych, która 
miała miej-
sce na te-
renie Frank-
furtu. 
We Frank-

furcie zwiedzaliśmy stosunkowo 
nowe, duże laboratorium kryminali-
styczne. Pokazano zasadę działania 
oraz działający chromomatograf, 
który badał w tym momencie próbki 
amfetaminy. 
Na ternie Frankfurtu w lipcu odda-
no do użytku chyba najnowocze-
śniejsze w Niemczech więzienie dla 
mężczyzn. W chwili gdy je zwiedza-
liśmy przebywali tam zatrzymani  
z 72 państw. 
Zwiedziliśmy również chyba naj-
ważniejsze miejsce we Frankfurcie 
dla członków IPA, czyli „IPA Kel-
ler” (IPA Piwnica), która mieści się  
w budynku komendy głównej Policji 
Hesji. Keller prowadzi pan Helmut 
Porsche, emerytowany policjant – 
człowiek historia.

Autor: jarosław Wronowski 

Wizyta w Halle rozpoczęła się od 
spotkania ze zwierzchnikiem policji 
w Saksonii-Anhalt oraz z włodarza-
mi miasta. Odwiedziłem poszcze-
gólne jednostki policji, zapoznając 
się z pracą różnych pionów. Między 
innymi zaprezentowano mi me-
tody pracy ekspertów z laborato-
rium kryminalistycznego, sposoby 
szkolenia psów przygotowanych 
do realizacji zadań w różnego ro-
dzaju zagrożeniach. Miałem możli-
wość uczestniczenia w zajęciach na 
strzelnicy, gdzie zamiast klasycz-
nych tarcz zamontowany jest ekran, 
na którym z rzutnika wyświetla-

hAlle (16-29.10.2011 r.)

ją się obrazy - sylwetka człowieka  
w ujęciu dynamicznym lub statycz-
nym, różne figury bądź scenki ro-
dzajowe przedstawiające dynamicz-
nie rozwijającą się sytuację. Trening 
strzelecki jest w całości nagrywany, 
a następnie analizowany pod kątem 
wyeliminowania błędów oraz wy-
uczenia właściwych nawyków. 
Kolejnym punktem mojej wizyty był 
Posterunek Policji Wodnej w Mag-
deburgu. Odwiedziłem także po-
sterunki autostradowe m.in. Polize-
irevier Weißenfels BAB/SVÜ, gdzie 
zademonstrowano mi wyposaże-
nie pojazdów policyjnych, przed-

stawiono nowoczesne rozwiązania 
techniczne w zakresie sprawowa-
nia nadzoru nad bezpieczeństwem 
podczas normalnego ruchu oraz 
na wypadek sytuacji kryzysowych. 
Niemiecka Policja nadzoruje ruch  
także z powietrza, wykorzystując 
do tego celu helikoptery. Miałem 
również możliwość pełnienia służby  
w powietrznym patrolu. W drugim 
tygodniu pełniłem służbę z policjan-
tami policji autostradowej, specja-
lizującymi się w kontroli samocho-
dów ciężarowych. 

Autor: Robert olszewski

PLACEMENT PROgRAMME
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W dniu 11.11.2011 r. we Wrocławiu odbył 
się mecz towarzyski pomiędzy reprezen-
tacjami Polski i Włoch. Spotkanie odbyło 
się na nowym stadionie przy udziale oko-
ło 40 tys. kibiców. Pośród licznych sym-
patyków piłki nożnej była również grupa 
około 150 fanów włoskiej reprezentacji, 
którzy przybyli z Włoch. Towarzyszyli im 
włoscy policjanci z Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych z departamentu koordy-
nującego sprawy kibiców. 
Wśród nich byli również członkowie IPA 
Italii Carlo Santini i Giuseppe Deserio.  
Pomimo napiętego terminarzu członko-
wie IPA, dzięki pomocy członków IPA 
Dolny Śląsk, mieli możliwość poznać 
uroki Wrocławia. 
Miejmy nadzieję, że to spotkanie zaowo-
cuje w przyszłości dalszą współpracą. 

Autor tekstu i zdjęć: 
bartłomiej majchrzak

DOLNOŚLĄSKA gRUPA WOJEWÓDZKA IPA

dolNośląSkA GRuPA WojeWÓdZkA 
iPA NA śWięcie Policji  

We WRocŁAWiu

Tradycyjnie swoje stoisko promocyjne 
wystawiła Dolnośląska Grupa Wojewódz-
ka IPA. Znalazły się tam najnowsze wy-
dawnictwa Sekcji Polskiej i Dolnośląskiej 
GW IPA. Swój zbiór wizytówek policyjno 
- ipowskich i Straży Granicznej zapre-
zentował Zdzisław Mirecki. Informacji  
o stowarzyszeniu udzielali członkowie 
Prezydium Regionu i Dolnośląskiej GW 
IPA. Honorowy dyżur pełnił w  mundurze 
irlandzki policjant z Dublina Paul Mona-
gham z opiekunem sierż. Bartłomiejem 
Majchrzakiem z KP Wrocław Krzyki. Po-

licjant z Irlandii budził wielkie zainte-
resowanie a przebywa we Wrocławiu  
w ramach wymiany IPA pn.”Placement 
Programme”. Do namiotu oznaczonego 
banerem z logo IPA trafiła niezliczona 
ilość policjantów, emerytów policyj-
nych, młodzieży i turystów odwiedza-
jących w tym czasie wrocławski Rynek,  
a także szefowie Policji z Görlitz i Drezna   
z Niemiec.

Autor: Zdzisław mirecki

Policja Państwowa RP została powołania w dniu 24 lipca 1919 r. Ten 
dzień jest oficjalnym świętem Policji w iii RP. dolnośląska Policja 
obchodziła swoje święto 23 lipca 2011 r. Główna uroczystość odbyła się we 
wrocławskim ratuszu. Natomiast na płycie Rynku wszyscy mogli zapoznać 
się z pracą policjantów. działalność promocyja była połączona z koncertem 
orkiestry kWP Wrocław i prezentacją maskotek policyjnych z całego kraju. 

bYli W bieSZcZAdAch 
Region iPA kłodzko wraz z kołem Stowarzyszenia emerytów i Rencistów 
Policji w Strzelinie dla swoich członków, rodzin i przyjaciół zorganizowali 
wycieczkę w bieszczady. odbyła się ona w dniach 17-21 sierpnia 2011 r.  
a udział w niej wzięło łącznie 47 osób. Przez 4 doby naszą bazą były 
gościnne progi pensjonatu „kira” w Woli michowej, gdzie gospodarzą 
państwo Teresa i Wojciech Gosztyłowie. 

komuNikAT 
ReGioNu iPA 

lubAń
Informuję, że w dniu 21 września 
2011 r. został zawiązany na tere-
nie Ośrodka Szkoleń  Specjalistycz-
nych Straży Granicznej w Lubaniu -  
Region IPA Lubań. 
Na zebraniu założycielskim zostało wy-
brane Prezydium Regionu:
Przewodniczący - Arkadiusz Reliszka,
Sekretarz - Tomasz Różański,
Zastępca Sekretarza - Piotr Grabowski,
Skarbnik - joanna kostecka.
oraz Komisja Rewizyjna:
Przewodniczący - maciej Szczudrawa,
Członek - Agnieszka Grzybowska.

Autor: Arkadiusz Reliszka

Program naszego pobytu w Bieszcza-
dach obejmował m.in. zwiedzanie Polań-
czyka, rejs statkiem po Solinie, zwiedza-
nie zapory w Solinie, Baligrodu, Cisnej  
i Ustrzyk Górnych oraz Komańczy  
z klasztorem sióstr Nazaretanek, w któ-
rym to klasztorze w latach 1955-1956 
internowany był Kardynał „Tysiąclecia”  
ksiądz Stefan Wyszyński.
Nie zabrakło także wycieczki górskiej - 
przeszliśmy z Brzegów Górnych przez 
Połoninę Caryńską do Ustrzyk Górnych. 
Mieliśmy także możliwość popróbowa-
nia jazdy konnej oraz przejażdżki biesz-
czadzkim dyliżansem po okolicach Woli 
Michowej. Atrakcją dla uczestników była 
także przejażdżka kolejką bieszczadzką 
na trasie Majdan – Balnica - Majdan oraz 
udział w biesiadzie bieszczadzkiej przy 
muzyce do białego rana. Wieczory umi-
laliśmy sobie śpiewami biesiadnych pio-
senek przy ognisku.

Najbardziej wytrwali dotarli do znaj-
dującego się niedaleko Cisnej pomnika 
poświęconego pamięci ofiar katastrofy 
śmigłowca, który rozbił się 10.01.1991 
r. podczas kręcenia jednego z odcin-
ków programu 997. Podczas zwiedzania 
skansenu w Sanoku wszyscy mieliśmy 
także okazję zasiąść w dawnych ławach 
szkolnych i wysłuchać ciekawych historii 
o przeszłości.
Z uwagi na fakt, że podczas całego na-
szego pobytu w Bieszczadach dopisywa-
ła nam pogoda, dopisywały nam także 
humory i w dobrych nastrojach wrócili-
śmy do domów, tym bardziej, że każdy 
z uczestników wycieczki poza pamiątko-
wym buttonem otrzymał także „Certyfi-
kat Wagabundy”.

Autor: fryderyk orepuk 
Zdjęcia: Zbigniew Gut

„GRANde cAlcio” 
We WRocŁAWiu 
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w mieniu (spalone domy, mieszkania, 
napady, zrujnowane miejsca pracy) była 
ogromna.
Nasz pobyt nie tylko wiązał się z pracą 
policji, ale również zwiedziliśmy Londyn 
- jego zabytki, architekturę, najbardziej 
popularne muzea. Duże zainteresowanie 
wzbudziła zmiana warty w Pałacu Kró-
lewskim. Kolejnym większym miastem 
na naszej trasie było zwiedzenie Oxfordu 
a przede wszystkim słynnej  na całym 
świecie uczelni. 
Na naszej trasie znalazły się również 
małe miasteczka, leżące na wschodnim 
wybrzeżu Anglii  będące miastami rekre-
acyjnymi.
Pobyt  w IPA House  Colcherster przy-
niósł kolejne nowe spojrzenie na nawią-
zanie nowych  stosunków koleżeńskich 
pomiędzy służbami policyjnymi. 

Autor tekstu i zdjęć: 
krzysztof Warchał

KUJAWSKO-POMORSKA gRUPA WOJEWÓDZKA IPA

PobYT iPA  W colcheSTeR

Kilkanaście dni mieszkaliśmy w wielopię-
trowym  apartamentowcu, w którym to 
właśnie IPA posiada swoje wielopokojo-
we mieszkanie o bardzo wysokim stan-
dardzie wyposażenia. W dniu przyjazdu 
zostaliśmy serdecznie przyjęci przez po-
licjanta, członka IPA, Steve Hunt, któ-
ry wręczył nam klucze od apartamentu  
i służył pomocą przez całe dwanaście dni 
pobytu. Podczas wcześniejszej wymiany 
korespondencji między nami poprosił  
o zabranie do Wielkiej Brytanii mun-
duru. Zależało mu na zorganizowaniu 
spotkania w Komendzie Miejskiej Policji 
w Colchester. Podczas spotkania roz-
mawialiśmy z kierownictwem jednostki, 
zwiedziliśmy  centrum monitoringu, po-
kazano nam pracę wydziału operacyjne-
go, dochodzeniowego, prewencji a tak-
że wydziału zajmującego się patologią  
w rodzinie i wśród młodzieży. Zapropono-

już po raz kolejny członkowie kPGW iPA z bydgoszczy spędzili urlop w iPA house. Tym razem 
odwiedzili Wielką brytanię, gdzie przebywali w colchester niedaleko londynu i morza Północnego. 

wano wspólne służby patrolowe zarówno 
piesze jak i  zmotoryzowane na terenie 
miasta. Podczas służb patrolowaliśmy 
miasto, rozmawialiśmy z mieszkańcami. 
Podjechaliśmy radiowozem do dzielnicy,  
w której Polacy prowadzą sklepy.  
Ich reakcja na widok  międzynarodowe-
go patrolu była wielkim zaskoczeniem. 
W czasie patroli odwiedziliśmy jednostkę 
ruchu drogowego, a także policyjną jed-
nostkę wojskową  Military Police, która 
podobnie jak u nas, pełni służbę wspól-
nie z policjantami brytyjskimi. 
Miłym zaskoczeniem 
było zainteresowa-
nie miejscowej prasy 
pobytem policjanta  
z polski, członka IPA  
w międzynarodowym 
patrolu na terenie 
miasta. Nasz pobyt 
przebiegał w czasie 
kiedy rozpoczęły się 
chuligańskie zamiesz-
ki w jednej z dziel-
nic Londynu, a które 
w następnych dniach 
rozszerzyły się na 
inne dzielnice a na-
wet miasta. Do walki 
z chuliganami użyto  
w końcowej fazie 16 
000 brytyjskich po-
licjantów z różnych 
miast. Skala zniszczeń 
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ca. Niestety wieczór nadszedł bar-
dzo szybko i trzeba było pożegnać 
się z gościnnym „Zajazdem” udając 
się w drogę powrotną do Lublina. 
Rok szybko minie i już niedługo po-
nownie spotkamy się na Pikniku Ro-
dzinnym w Sarnach.
Szczególne podziękowania za po-
moc w organizacji imprezy rodzin-
nej należą się właścicielowi „Zajaz-
du nad Wieprzem”, firmie „Librus” 
oraz Browarom Lubelskim „Perła” 
S.A. 

Autor: Piotr Wójcik 
Zdjęcia: Adam kalicki

LUBELSKA gRUPA WOJEWÓDZKA  IPA

RoWeRoWY mARAToN kReSoWY

Maraton odbywał się na trzech dy-
stansach, z których najdłuższy wy-
nosił 57 km, mini 28 km i mikro dla 
najmłodszych uczestników 400 m. 
Organizatorzy przygotowali trasę 
wymagającą sporych umiejętno-

W dniu 11 września 2011 roku w chełmie odbył się Rowerowy maraton kresowy „Z duchem bieluchem”, 
którego współorganizatorem był Region iPA Włodawa.

ści od zawodników i poprowadzili 
ją przez malownicze zakątki mia-
sta Chełma, tzw. Pagóry chełmskie 
i Kumową Dolinę. Przebiegała ona 
po nawierzchniach piaszczystych, 
szutrowych i kamienistych, a także 
trudnych technicznie odcinkach, po 
krętych, leśnych drogach i ścież-
kach, wąwozach, koleinach, piachu, 
błotnistych kałużach czy luźnych 
kamieniach. Było też trochę asfaltu, 
ale i tak pod górę. 
Jako współorganiza-
tor Maratonu, Region 
IPA Włodawa posta-
nowił nagrodzić człon-
ków IPA startujących 
w maratonie. W tej 
klasyfikacji pierwsze 
miejsce wywalczył 
kolega Wojciech So-

kołowski, tuż za nim finiszował ko-
lega Wojciech Kupracz. 
Z rąk zastępcy sekretarza Regionu 
IPA Włodawa zwycięzcy otrzymali 
pamiątkowe statuetki. W kategorii 
OPEN zwyciężył Zawodnik z Litwy 
Sarunas Pacievicius. 
Za rok zapraszamy do udziału w ko-
lejnej edycji Maratonu Kresowego. 

Autor: Anna barszcz

vii PikNik RodZiNNY: PożeGNANie lATA  
Z lubelSkim koZioŁkiem

Organizatorami tegorocznego pikni-
ku, który jak w latach ubiegłych od-
był się na terenie wokół IPA House 
„Zajazd nad Wieprzem” w Sarnach 
k/Ryk, była Lubelska Grupa Woje-
wódzka IPA, Zarząd Terenowy NSZZ 
Policjantów KWP w Lublinie oraz Za-
rząd Wojewódzki NSZZ Policjantów 
w Lublinie. 
Po uroczystym powitaniu uczestni-
ków Pikniku przez Prezesa LGW IPA 
kol. Piotra Wójcik oraz Przewodni-
czącego ZT NSZZP KWP w Lublinie 
kol. Waldemara Dziedzica,  mogły 
rozpocząć się zabawy i konkur-
sy. Dzieci zmagały się w konkursie 
strzeleckim z wiatrówki (prowa-
dzonym przez Region IPA Lublin)  
i z łuku (prowadzonym przez Re-
gion IPA Włodawa), jeździły na qu-
adach, szalały na dmuchanych zjeż-
dżalniach i „skakalniach”, wspólnie  
z Lubelską Akademią Karate wyle-
wały swoje poty na macie oraz „po-
dziwiały” pracę robota pirotechnicz-
nego.   
  W trakcie pikniku została prze-
prowadzona licytacja obrazów 

dzień 17 września 2011 roku, już od samego rana zapowiadał się wspaniale. Słońce świeciło mocno, 
a na niebie nie było żadnej chmurki. Pogoda - zgodnie z wcześniejszym zamówieniem Prezesa 
lubelskiej GW iPA (w niebie) – dopisała i można było rozpocząć vii Piknik Rodzinny: Pożegnanie 
lata z lubelskim koziołkiem. 

przekazanych przez ZW NSZZP  
w Lublinie oraz innych przedmiotów  
i gadżetów przekazanych przez IPA 
Lublin, ZT NSZZ Policjantów KWP  
w Lublinie i inne różne firmy z na-
szego regionu. Środki uzyskane 
z tej licytacji zostaną przekazane 
fundacji, która zbiera pieniądze na 
leczenie Jasia Kowalika (dziecka 
policjantów z Lublina), chorego na 
ciężką chorobę nowotworową.
Dorośli (zwolnieni z obowiązku 
opieki) mogli posmakować wy-
śmienitych wyrobów mięsnych do-
starczonych przez firmę „Librus”,  
a przygotowanych przez pracowni-
ków „Zajazdu nad Wieprzem”, popi-
jając je wyśmienitym piwem prze-
kazanym przez Browary Lubelskie 
„Perła” S.A. Aby tradycji stało się 
zadość odbył się też konkurs picia 
piwa na czas przez słomkę, który po 
zaciętej walce wygrała przedstawi-
cielka Regionu IPA Włodawa. Nagro-
dą był przepiękny kufel ufundowany 
przez Prezesa Lubelskiej Grupy Wo-
jewódzkiej IPA.  
Zabawom i konkursom nie było koń-
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iv TuRNiej PiŁkARSki SŁużb muNduRoWYch 

W turnieju, który odbył się na „or-
liku” przy ul. Pogodnej w Lublinie, 
udział wzięło pięć drużyn z jedno-
stek Policji z terenu miasta Lublina 
(Komisariaty V, VI, VII Policji, Od-
dział Prewencji KWP w Lublinie oraz 
ZT/IPA KWP Lublin). Mecze odbywa-
ły się systemem „każdy z każdym”, 
a o zdobytym miejscu w zawodach 

1 października 2011 roku – wykorzystując przepiękną pogodę, jaka w tym dniu gościła nad lublinem - 
Zarząd Terenowy NSZZ Policjantów kWP w lublinie wspólnie z Regionem iPA lublin lubelskiej Grupy 
Wojewódzkiej iPA,  zorganizował i przeprowadził iv Turniej piłkarski o puchar Przewodniczącego 
Zarządu Terenowego NSZZ Policjantów kWP w lublinie.

decydowała zdobyta 
liczba punktów. 
Turniej rozpoczę-
liśmy „mocnym 
uderzeniem” wy-
grywając z Komisa-
riatem VI Policji 7 : 0,  
w drugim meczu 
pokonaliśmy 5 : 1 
drużynę Komisariatu 
V Policji. Do trzecie-
go meczu przystą-
piliśmy z obawami  
o swoją kondycję, 

ale po zaciętej walce wygraliśmy  
4 : 1 z Oddziałem Prewencji KWP  
w Lublinie. Niestety w ostatnim me-
czu ulegliśmy 0 : 2 drużynie z Komi-
sariatu VII Policji i w końcowej kla-
syfikacji zajęliśmy II miejsce. 
Po zaciętej rywalizacji odbywającej 
się w duchu „fair play”, zwycięzcą 
turnieju została drużyna z Komi-

TuRNiej PiŁkARSki W holANdii

W turnieju tym – zwanym Mistrzo-
stwami Świata Drużyn Policyjnych - 
udział wzięło 190 drużyn piłkarskich 
z 48 państw. Drużyny rywalizowa-
ły ze sobą w trzech kategoriach: 
mężczyźni do 35 i powyżej oraz 
kobiety do 35 lat. Drużyna z Lubli-
na podjęła rywalizację w kategorii 
mężczyzn 35+. Niestety losowanie 
grup eliminacyjnych nie było dla nas 
zbyt szczęśliwe, gdyż znaleźliśmy 
się w grupie, gdzie dwie drużyny 
(na osiem) zajęły czołowe miejsca  
w turnieju. 
Uroczyste otwarcie Mistrzostw od-
było się na hali sportowej w miej-
scowości Eibergen, gdzie wszystkie 
drużyny, a właściwie państwa prze-
maszerowały przed licznie zgroma-
dzoną publicznością. Nasza drużyna 
„połączyła siły” z kolegami z Kato-
wic, Gliwic i Wrocławia co poskut-
kowało głośną i niezapomnianą de-
filadą.

W dniach 10 – 14 października 2011 roku Zarząd Terenowy NSZZ Policjantów kWP w lublinie 
oraz lubelska Grupa Wojewódzka iPA, dzięki wsparciu kilku firm przyjaznych naszej działalności, 
zorganizowała wyjazd drużyny piłkarskiej reprezentującej lubelski garnizon Policji na „29 światowy 
Turnieju halowej Piłki Nożnej drużyn Policyjnych”, który odbył się w holandii (eibergen i Groenlo).

Rozgrywki turniejowe trwały dwa 
dni, podczas których stoczyliśmy 
zacięte boje z drużynami z: Turcji, 
Francji, Węgier, Serbii, Danii, Bel-
gii, Czech i Łotwy. Pomimo naszego 
ogromnego zaangażowania, dał się 
odczuć brak zgrania naszej drużyny 
(brak wspólnych treningów) w po-
równaniu z innymi drużynami (grali 
jak profesjonaliści, a nie 
jak amatorzy). Wola wal-
ki, włożone w grę ser-
ce oraz doping naszych 
wspaniałych kibiców, po-
zwoliły nam wywalczyć 
Puchar oraz zakończyć 
turniej pomiędzy 17,  
a 60 miejscem w naszej 
kategorii wiekowej.
Nasz wyjazd nie doszedł-
by do skutku gdyby nie 
wsparcie ze strony kilku 
zaprzyjaźnionych firm, 
dlatego też serdecz-

nie dziękuję firmom: KĘPA AUTO 
– CENTRUM z Lublina, SZKOLTEX  
z Lublina, „STO JEZIOR” z Łęcznej, 
Salon PIERRE LUPINA z Lublina, 
BROWARY LUBELSKIE „PERŁA” SA  
oraz FORBO z Lublina.

Autor: Piotr Wójcik 
Zdjęcia: Adam kalicki

sariatu VII Policji w Lublinie, a III 
miejsce przypadło drużynie z Od-
działu Prewencji KWP w Lublinie. 
Najlepszym strzelcem zawodów 
okazał się kol. Robert Cielma z KP 
VII, a najlepszym bramkarzem kol. 
Grzegorz Żmijki z KWP w Lublinie.
  Po trudach rywalizacji zawodni-
cy posilili się smaczną grochówką, 
a następnie odebrali puchary i sta-
tuetki z rąk Przewodniczącego ZT 
NSZZ Policjantów KWP w Lublinie 
kol. Waldemara Dziedzica.
Do zobaczenia na następnym tur-
nieju.
Szczególne podziękowania kieruję 
na ręce sędziego głównego turnie-
ju Pani Agnieszki Karpińskiej oraz 
sponsora turnieju - firmy Browary 
Lubelskie „Perła” Spółka Akcyjna.

Autor tekstu i zdjęć: Piotr Wójcik 
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ŁÓDZKA gRUPA WOJEWÓDZKA IPA

TuRNiej TeNiSA SToŁoWeGo 
o „ PuchAR jeSieNi”

Zgłosili się przedstawiciele ZSP nr 
22, Straży Miejskiej w Łodzi, oraz 
regionów IPA Bełchatów, Centrum 
oraz Górna. Zawodników podzielono 
na 4 kategorie wiekowe:
• juniorów do lat 15,
• młodzieży do lat 20,
• otwartą,
• seniorów powyżej 50 roku życia.
Zawodnicy w pierwszej fazie grali  
w grupach systemem każdy z każ-
dym a 2 najlepszych zawodników 
z grupy przechodziło do dalszych 
rozgrywek, gdzie grano systemem 
pucharowym. Po wielu zaciętych 
meczach wyłoniono najlepszych te-
nisistów.  Kategorię otwartą zdomi-
nowały panie, bo aż 3 znalazły się 
w ścisłym finale. Finałowy mecz ro-
zegrał się pomiędzy małżeństwem 
Renatą i Sylwestrem Łoś.
A tak przedstawiała się klasyfikacja 
w każdej z grup:
kategoria juniorów do lat 15:
• miejsce 1 – Mateusz Grzesiak - 

19 listopada w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 22 w Łodzi, na organizowanym przez Nasz 
Region turnieju tenisa stołowego o „ PuchAR jeSieNi” do rywalizacji sportowej stanęło ponad 60 
tenisistów w różnym wieku. 

ZSP nr 22 w Łodzi,
• miejsce 2 – Michał 
Głowacki - Straż Miej-
ska w Łodzi,
• miejsce 3 – Alek-
sander Szczech - Re-
gion IPA Górna,
• miejsce 4 – Weroni-
ka Grzesiak - ZSP nr 
22 w Łodzi.
kategoria młodzie-
ży do lat 20:
• miejsce 1 – Grze-
gorz Lewandowski – 

Region IPA Górna,
• miejsce 2 – Mariusz Gorzkiewicz 

- ZSP nr 22 w Łodzi,
• miejsce 3 – Damian Haraśny - 

ZSP nr 22 w Łodzi,
• miejsce 4 – Damian Owczarek - 

ZSP nr 22 w Łodzi.
kategoria seniorów powyżej 50 
roku życia:
• miejsce  1 – Andrzej Obuchowski 

- Region IPA Górna,
• miejsce  2 – Włodzimierz Szraj-

ber - Region IPA Centrum,
• miejsce  3 – Ryszard Kaźmier-

czak - ZSP nr 22 w Łodzi.

kategoria otwarta:
• miejsce 1 – Sylwester Łoś - Re-

gion IPA Centrum,
• miejsce 2 – Renata Łoś - Region 

IPA Centrum,
• miejsce 3 – Katarzyna Gieryń 

 - Region IPA Górna,
• miejsce 4 – Renata Domagała 

 - Region IPA Bełchatów.

klasyfikacja drużynowa:
• miejsce 1 -  ZSP nr 22 w Łodzi,
• miejsce 2 –  IPA Region Cen-

trum,
• miejsce 3 –  IPA Region  Bełcha-

tów.
GRATULUJEMY ZWYCIĘSTWA DRU-
ŻYNIE ZESPOŁU SZKÓŁ PONAD-
GIMNAZJALNYCH !!!
Najlepszych zawodników uhonoro-
waliśmy pamiątkowymi dyplomami 
oraz pucharami.  Wręczyliśmy na-
grody zwycięzcom oraz najmłod-
szym uczestnikom turnieju.
Mamy nadzieję, że ten typ wypo-
czynku spodobał się wszystkim  
i zapraszamy w przyszłym roku na 
turniej o puchar wiosny 2012.
Serdeczne podziękowania za pomoc 
w organizacji turnieju oraz ufun-
dowanie nagród dla NSZZ Solidar-
ność Oświaty Łódź - Widzew, Górna,  
oraz naszej służby medycznej - 
dr. Andrzeja Bąka oraz Grażyny 
Rządkiewicz.
Pełna relacja fotograficzna na stro-
nie www.ipalodzgorna.pl

Autor: P. lewandowski
Zdjęcia: iPA Górna

beZceNNe PAiNTbAlloWe WSPomNieNiA
W dniu 20 sierpnia 2011 spotkaliśmy 
się w jednym z podłódzkich lasów by 
poczuć się jak na poligonie. Uzbrojeni 
w specjalne maski, broń i osprzęt, 
a przede wszystkim żelatynowe 
kule z farbą, które co jakiś czas 
roztrzaskiwały się na uczestnikach 
jak na żywych tarczach, powodując 
raz mniejsze, a raz większe siniaki. 
Zabawa była tak pochłaniająca, 
że nawet się nie obejrzeliśmy,  
a już była godzina 16.00. Na 
koniec uraczyliśmy się kiełbaskami 

z grilla, które nigdy 
nie smakowały tak 
dobrze jak wtedy po  
6 godzinach biegania  
i czołgania się po lesie. 
Szkoda tylko, że tak 
mało osób odważyło 
się stanąć do tej bitwy 
- fakt siniaki bolą, 
ale wspomnienia – 
bezcenne... 

Autor: Aneta Sobieraj
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PRZYjAźNi  NA  muRAWie… ciąG  dAlSZY

Potencjał spotęgowany przez ten 
okres w kilku członkach naszego 
regionu spowodował, że w sobotę 
19 września 2011r., w myśl motta 
„Servo Per Amikeco”, kilkudziesięciu 
policjantów z terenu województwa 
łódzkiego zamieniło mundury na 
stroje sportowe, biorąc udział w II 
Międzyregionalnym Turnieju Piłki 
Nożnej o Puchar Zarządu Regionu 
IPA Wieluń „Wieluń 2011”. Zapro-
szenie na turniej przyjęły drużyny: 
Regionu IPA Łódź Śródmieście, Re-
gionu IPA Łódź Widzew i Komendy 
Powiatowej Policji w Wieluniu.  
Zgodnie z założeniami impreza zo-
stała podzielona na dwie części: 
pierwszą z nich stanowiły rozgrywki 
piłki nożnej, rozpoczęte uroczystą 
inauguracją, a zakończone oficjal-
nym wręczeniem pucharów, medali 
i nagród, drugą natomiast bankiet, 
połączony z zabawą w kręgle.
Rozgrywki piłkarskie odbyły się 
systemem „każdy z każdym”. Nad 

Po kilku miesiącach marazmu, w jaki wpadł nasz region, uświadomiliśmy sobie, że właśnie mijają dwa 
lata od i międzyregionalnego Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Zarządu Regionu Wieluń „Wieluń 2009”. 

przestrzeganiem zasad fair play 
czuwał członek Regionu IPA Wie-
luń, a zarazem zawodowy sędzia 
Robert Goclik. Po kilkugodzin-
nych, pasjonujących zmaganiach  
na terenie boiska Zespołu Szkól 
nr 2 w Wieluniu i często zaskaku-
jących wynikach, w turnieju zwy-
ciężyła drużyna gospodarzy-Re-
gion IPA Wieluń. Drugie miejsce 
zajęli zawodnicy reprezentujący 
Region IPA Łódź Widzew, którzy 
bez klubu kibica jednak nie stano-
wią taaakiej siły. Trzecie miejsce 
wywalczyła drużyna reprezentująca 
Komendę Powiatową Policji w Wielu-
niu, na czele której w roli kapitana 
wystąpił Komendant jednostki Grze-
gorz Dzierzkowski. Czwarte miejsce 
przypadło dzielnie walczącej ekipie 
z Regionu IPA Łódź Śródmieście. 
Ponadto Zarząd Regionu IPA Wie-
luń  wyróżnił: Piotra Serszyńskiego 
(Region IPA Łódź Widzew) tytułem 
Najlepszego Zawodnika Turnieju, 
Piotra Stefaniaka (Region IPA Łódź 
Śródmieście) tytułem Najlepszego 
Bramkarza Turnieju, a drużyna Re-
gionu IPA Łódź Śródmieście uzyska-
ła Tytuł Drużyny Fair Play.

W bieżącym roku Region IPA Wieluń 
podjął działania mające na celu po-
moc wrocławskiej Fundacji „Na Ra-

tunek”. Dzięki pomocy zawod-
ników PGE SKRA Bełchatów,  
a zarazem Członków Zasłużo-
nych dla IPA Sekcja Polska: 
Mariusza Wlazłego i Michała Wi-
niarskiego, nastąpiło symbolicz-
ne przekazanie dla wymienionej 
Fundacji koszulek z autografa-
mi zawodników drużyny Mistrza 
Polski, celem ich dalszej licyta-
cji i wykorzystania dla podjętej 
działalności. Dzieciaki! Jeste-
śmy z Wami!   

Niewątpliwie nad kolorytem tej czę-
ści imprezy czuwał niezastąpiony  
w takich sytuacjach moderator Wal-
demar Kozera, który z właściwym 
tylko sobie humorem i trafnością 
spostrzeżeń przyczynił się do budo-
wania wspaniałej atmosfery między 
poznającymi się na murawie zawod-
nikami. 
Atmosfera towarzysząca imprezie 
od momentu jej rozpoczęcia spowo-
dowała, że późniejsze spotkanie to-
warzyskie połączone z grą w kręgle, 
stało się doskonałą zabawą i podsu-
mowaniem turnieju, po raz drugi łą-
czącego członków i sympatyków IPA 
w myśl idei przyjaźni i koleżeństwa.  
Pozostaje wierzyć, że wypowiedzia-
na przez Przewodniczącego Regio-
nu IPA Wieluń zapowiedź kolejne-
go turnieju znajdzie potwierdzenie  
w organizacji III Międzyregionalne-
go Turnieju Piłki Nożnej o Puchar 
Zarządu Regionu IPA Wieluń „Wie-
luń 2012”.

Zarząd Regionu IPA Wieluń pragnie 
złożyć serdeczne podziękowania za 
okazaną pomoc i życzliwość dla Za-
służonego Sekcji Polskiej IPA tłuma-
cza przysięgłego języka czeskiego 
Małgorzaty Walczak. 

Autor: Rafał Płóciennik
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w Polsce szkielet 9 metrowego Jang-
czuanozaura. W muzeum podziwiać 
można było również liczne minera-
ły i kamienie ozdobne. Końcowym 
akordem wycieczki po krainie dino-
zaurów był pokaz 3D największego 
na świecie T-Rexa. 
Przed odjazdem do Krakowa okaza-
ło się, że kilkugodzinny spacer nie 
odebrał sił najmłodszym uczestni-
kom wyprawy - pełni zapału i ener-
gii postanowili skorzystać z licznych 
atrakcji parku rozrywki. Z zaintere-
sowaniem oglądali również występy 
zespołów tanecznych „Dance Club” 
ze Lwowa oraz „Rewii Dino”. 
Tym razem aura nie sprawiła nam 

niemiłej niespodzianki. Cały czas 
pięknie świeciło słońce i było gorą-
co. Wyjazd przebiegał w miłej, ro-
dzinnej atmosferze. Uśmiechnięte  
i zadowolone buzie dzieciaków były 
największym prezentem dla organi-
zatorów imprezy i podziękowaniem 
za trud włożony w organizację ich 
święta. Przy pożegnaniu nasi mali 
goście dopytywali się kiedy organi-
zowana będzie kolejna taka impre-
za i wyrażali gotowość do wzięcia  
w niej udziału. 
W imprezie uczestniczyło ok. 40 
dzieci wraz z opiekunami - człon-
kami IPA, sympatykami naszego 
Stowarzyszenia oraz zaproszonymi 
przez Region IPA Kraków gośćmi: 
podopiecznymi Ośrodka Szkolno-
-Wychowawczego Nr 3 w Krakowie 
przy ul. Praskiej i kolegami z Regio-
nu IPA Katowice IV. 

Autor tekstu i zdjęć: 
Andrzej Gaczorek 

MAŁOPOLSKA gRUPA WOJEWÓDZKA IPA

W sobotę 4 czerwca br. na parkingu 
przy KWP w Krakowie zaczęli groma-
dzić się pierwsi uczestnicy eskapady. 
Czas oczekiwania na moment wy-
jazdu stanowił okazję do oglądania 
wyposażenia i pojazdów policjantów 
ruchu drogowego. Po godzinie 9-tej 
drogą przez Skawinę, Spytkowice 
wyruszyliśmy do Zatora, wykorzy-
stując czas przejazdu na przepro-
wadzenie błyskawicznego konkursu 
dla dzieciaków z zakresu znajomości 
zasad bezpiecznego poruszania się 
na drogach publicznych. Na parkin-
gu przed parkiem dołączyli na nas 
pozostali uczestnicy imprezy, którzy 
dojechali własnymi pojazdami.
Na wstępie wszyscy otrzymali oko-
licznościowe przypinki, a dziecia-
kom wręczono słodkie upominki.  
W drodze do parku dinozaurów naj-
młodsi przeszli próbę wytrzymałości  
i cierpliwości, bowiem liczne atrak-
cje parku rozrywki – zjeżdżalnie, 

karuzele, kolejki, 
dmuchańce itp., 
zachęcały do sza-
leńczej zabawy, 
aż do utraty tchu. 
Tymczasem cze-
kał ich kilkugo-
dzinny spacer po 
Parku Dinozau-
rów. W jego trak-
cie przenieśli-
śmy się w czasie  
o setki milionów 
lat. Wędrowa-
liśmy kamieni-
stymi ścieżkami, 
po drewnianych 

kładkach i po-
mostach wśród 
starych drzew. 
Zejście z drew-
nianych pomo-
stów – choć ku-
szące (miękkie, 
zielone poszycie 
zachęcało żeby 
postawić na nim 
nogę) groziło 
błotnistą kąpielą 
– o czym ostrze-
gały nas liczne 
tabliczki. 
Na trasie wędrówki wsłuchiwaliśmy 
się w przerażające odgłosy, oglą-
daliśmy poruszające się prehisto-
ryczne gady różnej wielkości - od 
niewielkich, po giganty z długimi 
szyjami, roślinożerców i drapieżni-
ki. Ich wielkość, zachowanie robiły 
wrażenie nie tylko na najmłodszych. 
Końcowe etapy trasy stanowiły 

Muzeum Szkieletów  
i Skamieniałości oraz 
obozowisko pierwot-
nych ludzi, którzy 
przed tysiącem lat 
zamieszkiwali naszą 
planetę. W Muzeum 
Szkieletów i Skamie-
niałości można było 
obejrzeć m.in. części 
szkieletów, jaja di-
nozaurów, kolekcje 
skamieniałych wa-
żek, ptaków i ryb. 
Centralne miejsce 
zajmował największy 

dZień dZieckA W PARku diNoZAuRÓW
Stałe miejsce w kalendarzu imprez organizowanych przez Region iPA kraków zajmują obchody 
dnia dziecka. W bieżącym roku z tej okazji zorganizowany został wyjazd do parku dinozaurów – 
„dinoZatorland”, w miejscowości Zator oddalonej od krakowa o około 50 km. 



31   Wiadomości Sekcji Polskiej IPA

NoWe dośWiAdcZeNiA PolicjANTÓW  
Z kRAkoWSkiej dRoGÓWki

W ich trakcie zaplanowano sym-
pozjum dotyczące bezpieczeństwa  
w ruchu drogowym, obejmujące 
zagadnienia zasad funkcjonowania 
jednostek policji pod kątem pra-
cy policjantów ruchu drogowego, 
wykorzystania sprzętu służbowego  
i wpływu prędkości na bezpieczeń-
stwo w ruchu drogowym. Ważnym 
punktem pobytu było zapoznanie 
się z funkcjonowaniem organizacji 
International Police Association- 
Deutsche Sektion.
Do udziału w przedsięwzięciu wyty-
powano czterech policjantów WRD 
KMP w Krakowie, członków Regio-
nu IPA Kraków: Tomasza Seweryna 
(przedstawiciel Prezydium Regio-
nu IPA Kraków), Dariusza Olesiaka 
(zwycięzca turnieju bowlingowego  
o Puchar Prezydium Regionu  IPA 
Kraków), Tomasza Wojtowicza  
i Grzegorza Pułę. 
27 maja rozpoczęliśmy podróż do 
Niemiec. Dzięki życzliwości Małopol-
skiego Komendanta Wojewódzkiego 
Policji insp. Andrzeja Rokity, który 
wyraził zgodę na wyjazd radiowo-
zu poza granice państwa, mogliśmy 
skorzystać z transportu oznakowa-
nym pojazdem służbowym marki 
Alfa Romeo. Podróż odbywała się 
bardzo komfortowo, a jadąc auto-
stradami mogliśmy zobaczyć i po-
dziwiać wspaniałą infrastrukturę 
drogową na terenie Niemiec. Oko-
ło 15. dotarliśmy na wyznaczone 
miejsce, skąd w eskorcie dwóch 
przedstawicieli miejscowej IPA zo-
staliśmy przepilotowani do jed-
nostki Policji we Frankfurcie nad 
Menem. Na miejscu czekał na nas 
opiekun - policjant Wydziału Ru-

W dniach 27 – 29 maja 2011r.  na zaproszenie iPA – landesgrppe hessen oraz komendy Głównej 
Policji we frankfurcie nad menem, przedstawiciele Regionu iPA kraków uczestniczyli w  obchodach 
święta Policji Niemieckiej.

chu Drogowego Mateusz 
Kuliberda, z pochodze-
nia Polak, który przy-
jął i ugościł nas bardzo 
serdecznie. Później zo-
staliśmy przewiezieni do 
hotelu jednostek Straży 
Granicznej  - miejsca na-
szego zakwaterowania.  
W godzinach wieczor-
nych zostaliśmy zapro-
szeni do Urzędu Miasta 

na uroczyste spotkanie z przedsta-
wicielami władz miasta oraz tutej-
szej policji oraz wspaniałą kolację 
„po bawarsku” w regionalnej re-
stauracji.
28 maja od godzin rannych odby-
wał się wielki festyn z okazji Święta 
Policji. Uczestniczące w nim osoby 
mogły zwiedzić tereny komendy  
i dowiedzieć się wielu ciekawych 
informacji o pracy, funkcjonowa-
niu oraz wyposażeniu technicznym 
Policji niemieckiej. Można było zo-
baczyć też radiowozy i sprzęt po-
licji innych państw, gdyż wraz  
z nami zaproszeni zostali przed-
stawiciele z Węgier, Belgii, Ho-
landii, Lichtensteinu, Włoch, San 
Marino, Rumunii, Turcji, Finlandii  
i Peru. W ramach sympozjum wraz  
z kolegami z innych krajów uczest-
niczyliśmy w szkoleniu dotyczącym 
pomiaru wagi pojazdów ciężaro-
wych oraz likwidacji wypadków dro-
gowych. 
Jedną z większych atrakcji szkolenia 
była możliwość dokonania pomiaru 
prędkości poruszając się nie ozna-
kowanym radiowozem marki BMW 
serii 5, wyposażonym 
w nowoczesny sprzęt 
do jej rejestrowania.
Wymieniając wiedzę 
i doświadczenia za-
wodowe, poznaliśmy 
metody i warunki 
pracy tamtejszych 
policjantów, nawią-
zując przy okazji 
mnóstwo bezpo-
średnich kontaktów. 
Szczególnie naszą 
uwagę zwrócił fakt 

obecności bardzo dużej liczby Po-
laków, którzy w latach 80-tych  
i 90-tych wyemigrowali do Frankfur-
tu nad Menem i do dnia dzisiejszego 
zamieszkują ten rejon. Niesamowi-
te zainteresowanie wzbudził wśród 
nich nasz radiowóz Alfa Romeo  
z profesjonalnym wyposażeniem do 
rejestracji wykroczeń oraz pomiaru 
prędkości. Mnóstwo osób zrobiło so-
bie przy nim pamiątkowe fotografie. 
W trakcie pokazów naszego radio-
wozu, udostępnione były również 
materiały promocyjne miasta Kra-
kowa oraz Kopalni Soli w Wielicz-
ce.  Dzień pełen niezapomnianych 
wrażeń oraz zdobytych doświad-
czeń, zakończyliśmy spotkaniem 
wszystkich uczestników przy wspól-
nej kolacji, gdzie wymieniliśmy się 
kontaktami osobistymi oraz regio-
nalnymi upominkami.
Następnego dnia w godzinach 
przedpołudniowych, po serdecznym 
pożegnaniu i wymianie ostatnich wi-
zytówek, ruszyliśmy do kraju  żału-
jąc, że wszystko co dobre tak szyb-
ko się kończy. 

Autor tekstu i zdjęć: 
Tomasz Seweryn
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MAZOWIECKA gRUPA WOJEWÓDZKA IPA

WYciecZkA Z SeRii „PRAWie Po PŁASkim” 

Spakowani, zwarci i gotowi spotka-
liśmy się o 7.00 na miejscu zbiórki. 
Po kilku godzinach jazdy zajechali-
śmy do miejscowości Dobrzykowice 
k/ Wrocławia, gdzie zwiedzaliśmy 
dom filmowego Pawlaka (miejsce 
kręcenia filmów „Sami Swoi”, „Nie 
ma mocnych” oraz „Kochaj albo 
rzuć”). Przyjęto nas tam bardzo ser-
decznie, mieliśmy możliwość sfoto-
grafowania się na tle płotu, stodoły 
oraz miejsca, gdzie kot był więziony 
na sznurku. Stamtąd udaliśmy się 
do Świeradowa Zdrój do pensjonatu 
„Fortuna”. 
Następnego dnia pojechaliśmy do 
Czech do miejscowości Hrensko 

W dniach 08–11 września 2011 r. policjanci iPA Region Sochaczew z rodzinami i przyjaciółmi wyruszyli 
na wycieczkę z serii „Prawie po płaskim” do świeradowa Zdrój. 

i tam po godzinnej 
wspinaczce dotarliśmy 
do Bramy Pravcickiej 
– największej w Euro-
pie naturalnej bramy 
skalnej. Nacieszyliśmy 
oczy pięknymi widoka-
mi, a następnie weszli-
śmy na siedmiokilo-
metrowy szlak, którym 
zeszliśmy na miejsce 
postoju autokaru. Ko-
lejny dzień to wjazd 
koleją gondolową na 
Stok Izerski i spacer 
przełęczą na stok Smrek, gdzie 
mieliśmy okazję wejść na wieżę wi-

dokową. Następnie powrót na 
Stok Izerski i podróż koleją  
w dół. Wieczorem odbył się 
uroczysty grill, a podczas nie-
go konkurs piosenkarski. 
Wieczór upłynął szybko  
w sympatycznej atmosfe-
rze, a rankiem pakowanie  
i powrót. W drodze powrot-
nej zawitaliśmy do Walimia  
k/ Wałbrzycha, gdzie zwiedza-

liśmy podziemne sztolnie Gór So-
wich – kawałek smutnej historii na-
szego kraju. Później już tylko obiad  
w zajeździe „Karolinka” w Gogolinie 
i późnym wieczorem powrót do So-
chaczewa. Bez wątpienia wyciecz-
kę tę należy zaliczyć do kolejnych 
udanych imprez. Humory dopisywa-
ły, nogi bolały wszystkich, nikt nie 
chciał wracać – i o to chodziło, tak 
miało być. 

Autor: Renata majewska 

WYciecZkA do bRATYSŁAWY i WiedNiA

Wieczorem – po zakwaterowaniu  
w hotelu i kolacji - odbyło się tra-
dycyjne spotkanie integracyjne. 
Następnego dnia, po śniadaniu, wy-
jechaliśmy do Wiednia. W drodze 
sympatyczny pilot wycieczki prze-
kazywał nam informacje o historii 
Wiednia, począwszy od rzymskiego 
obozu Vindobona, przez imperium 
europejskie Karola Wielkiego, pano-
wanie dynastii Babenbergów, ponad 
sześciowiekowe Habsburgów, aż do 
czasów współczesnych. Wiedeń po-
witał nas piękną pogodą i atmosferą 
na pograniczu snu i rzeczywistości. 
Zwiedzanie miasta rozpoczęliśmy 
od Prateru – ulubionego miejsca 
odpoczynku wiedeńczyków, znane-
go na całym świecie już od czasów 
cesarza Józefa II (1766 r.) parku  
rozrywki. Niektórzy zdecydowali się 
na przejażdżkę słynnym diabelskim 
młynem, aby z góry podziwiać mia-

W dniach 12–15 maja 2011 roku Region iPA Radom zorganizował dla swoich członków i sympatyków 
wycieczkę do bratysławy i Wiednia. Wczesnym rankiem wyruszyliśmy z Radomia w godzinach 
południowych dotarliśmy do bratysławy i z marszu ruszyliśmy zwiedzać miasto.

sto. Potem udaliśmy się na spotka-
nie z panią przewodnik, Polką od 
30 lat zamieszkującą w Wiedniu,  
i wspólnie zwiedzaliśmy domy Hun-
dertwassera, a następnie zimową 
rezydencję Habsburgów – Hofburg, 
prywatne apartamenty cesarza 
Franciszka Józefa i jego małżonki 
cesarzowej Elżbiety i oczywiście po-
święcone jej, otwarte w 2004 roku 
Muzeum Sissi.
Potem ulicami Kohlmarkt i Gra-
ben, pełnymi eleganckich sklepów 
i kawiarnianych ogródków, ale też  
z mnóstwem zabytków udaliśmy 
się na Stephanplatz, gdzie wznosi 
się majestatyczny Stephandom – 
katedra świętego Szczepana – Mę-
czennika, wizytówka Wiednia, zwa-
na pieszczotliwie Steffl. Później już 
indywidualnie dalej zwiedzaliśmy 
Starówkę, degustowaliśmy pyszną 
kawę melange oraz tort Sachera. 

Późnym wieczorem, pełni wrażeń 
wróciliśmy do Bratysławy. 
Następnego dnia wczesnym rankiem 
opuściliśmy Bratysławę i udaliśmy 
się ponownie do Wiednia. Zwiedzi-
liśmy letnią rezydencję Habsburgów 
– Schonbrunn. Wspaniałe wnętrza 
pałacowe i ogromny Schlosspark  
o pow. 160 ha. Potem pojechaliśmy 
na wzgórze Kahlenberg, z którego 
można nacieszyć oczy wspaniałym 
panoramicznym widokiem Wied-
nia i okolic, a nasz pilot opowia-
dał historię odsieczy wiedeńskiej.  
U podnóża Kahlenbergu zwiedzili-
śmy wioskę Grinzing. Wróciliśmy do 
centrum Wiednia a po kolacji w lo-
kalu prowadzonym przez dwie Polki, 
a słynącym z diabelskich żeberek  
i świetnego piwa, udaliśmy się  
w drogę powrotną do Polski.

Autor: Wiesław leszczyński
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vi międZYNARodoWY RAjd SAmochodÓW 
TeReNoWYch iPA off RoAd okuNiNkA 2011

W rajdzie wystartowały załogi re-
prezentujące IPA, Straż Graniczną 
i osoby niezrzeszone. Trasy rajdu 
wyznaczono w malowniczym nad-
bużanskim terenie. Rywalizacja od-
bywała się w trzech zasadniczych 
kategoriach: trasa turystyczna (sa-
mochody z napędem na jedną oś, 
bez wyciągarek), dwie trasy ekstre-
malne (samochody z wyciągarkami 
ręcznymi i elektrycznymi).
W sobotę uczestnicy musieli poko-
nać trasę wg. road booków i zdo-
być punkty przez wbicie pieczątki  
w karcie rajdu. Pieczątki znajdowa-
ły się w trudno dostępnym terenie  
i aby próba była zaliczona trzeba 
było samochodem podjechać do 
punktu kontrolnego. 
W niedzielę 2 października na od-
cinkach specjalnych nad Bugiem 
we Włodawie uczestnicy mogli wy-
kazać się swoimi umiejętnościami  
w prowadzeniu swoich pojazdów. 
Oj, nie było łatwo! Całość nagry-
wała telewizja kablowa Vectra  

W dniach 30 września - 2 października 2011 r. w okunince koło Włodawy, przy wspaniałej słonecznej 
pogodzie, odbył się z inicjatywy mazowieckiej Grupy Wojewódzkiej „vi międzynarodowy Rajd 
Samochodów Terenowych iPA off Road 2011”, w którym  uczestniczyło ponad sto osób. 

z Włodawy oraz Tele-
wizja Polska o/Lublin. 
Dziękujemy bardzo 
za patronat medialny  
i emisję materiałów  
w obu  telewizjach.
Wieczorem  odbyła się 
biesiada z udziałem 
burmistrza Włodawy 
Pana Jerzego Wrze-
śnia i wójta Włodawy 
Pana Tadeusza Sa-

wickiego. Włodarze miasta  
i gminy byli bardzo zadowo-
leni z ponownego zorganizowania 
rajdu na ich terenie i zapowiedzie-
li dalszą współpracę w przyszłym 
roku. Od organizatorów otrzymali 
podziękowania i drobne upominki.
W niedzielę po zakończeniu rajdu 
rozdano dyplomy 
i puchary oraz na-
grody ufundowane 
przez sponsorów. 
Pierwsze miejsce w 
klasie turystycznej 
wywalczała Małgo-
rzata Swital z nu-
merem startowym 
13, w kategorii za-
łogi ekstremalne 
(wyciągarki ręcz-
ne) Ryszard Nie-
wiara i Rafał Maj, 
w kategorii ekstre-
malnej (wyciągarki 
mechaniczne) Ma-
ciek Janiak i Michał 
Janiak. W tym miejscu trzeba za-

znaczyć, że bracia 
Janiakowie uczest-
niczyli we wszyst-
kich sześciu rajdach 
IPA OFF ROAD!
Rajdu samocho-
dowego IPA OFF 
ROAD nie było-
by, gdyby nie Pol-
ski Klub Off Road, 
któremu przewo-
dzi Pan Wojciech 
Bednarczyk. Pan 
Wojciech profesjo-
nalnie organizuje  
i zabezpiecza im-

prezę. W dowód dobrej współpracy  
i wspierania IPA prezes Mazowiec-
kiej Grupy Wojewódzkiej IPA Zyg-
munt Kot wręczył Panu Wojtkowi 
legitymację „Zasłużony dla Sekcji 
Polskiej IPA”. Tym akcentem i wspól-

nym zdjęciem VI Rajd Samochodów 
Terenowych IPA OFF ROAD 2011 zo-
stał zakończony. Do zobaczenia za 
rok!

Autor tekstu i zdjęć: Zygmunt kot
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OPOLSKA gRUPA WOJEWÓDZKA IPA

i TuRNiej PAiNTbAll’oWY iPA ReGioN 
kędZieRZYN-koźle

Do udziału w Turnieju zgłosiły się 
cztery drużyny. Kędzierzyn – Koźle 
reprezentowały aż trzy załogi go-
towe do udziału w bitwie, czwarta 
drużyna to policjanci Regionu IPA  
Nysa, którzy postanowili dzielnie 
stawić czoła kolegom z Kędzierzy-
na-Koźla. Polem zmagań był spe-
cjalnie na tę okazję przygotowany 
tor. Impreza rozpoczęła się o go-
dzinie 15:00 od podpisania listy 
obecności oraz zapoznania się z re-
gulaminem. Po kilku minutach sę-
dzia Turnieju- Łukasz Wyrozumski, 
dał znak do rozpoczęcia potyczki. 
Na „pole walki” ogrodzone specjal-

organizatorem Turnieju był Region iPA kędzierzyn – koźle przy współpracy z urzędem miasta. 
Pierwsza tego typu impreza organizowana przez Region iPA kędzierzyn-koźle miała miejsce 20 
sierpnia na kozielskiej wyspie. 

ną siatką wchodziły dwie drużyny. 
Po trzech potyczkach wyłaniany był 
zwycięzca. 
Policjanci wystrzelili ponad 16 tysię-
cy pocisków z farbą. Walka była tak 
zacięta, że wyłonienie zwycięzcy za-
jęło prawie pięć godzin. 
Pierwsze miejsce zajęła drużyna 
policjantów z Kędzierzyna – Koź-
la – KPP I, drugie miejsce przypa-
dło przedstawicielom Regionu IPA 
Kędzierzyn-Koźle. Brązowe krążki 
wywalczyła trzecia „nasza” drużyna 
oraz koledzy z Regionu IPA Nysa. 
Zgodnie z zapewnieniami organi-
zatora wszyscy świetnie się bawili, 

oprócz siniaków zabrali ze sobą dy-
plomy, statuetki oraz medale. Urząd 
Miasta w Kędzierzynie – Koźlu przy-
gotował dla uczestników Turnieju 
upominki promujące nasze miasto. 
Impreza nie mogłaby się odbyć bez 
udziału zasłużonych członków IPA, 
którzy od lat wspierają działalność 
Naszego Regionu. 
Jak oświadczyli uczestnicy turnieju, 
już szykują formę na kolejne zma-
gania w przyszłym roku.

Autor tekstu: hubert Adamek
Autorzy zdjęć: hubert Adamek 

i Włodzimierz kominek

Z WiZYTą W SZWAjcARii

Z Markusem spotkaliśmy się w Zu-
rychu, skąd popłynęliśmy wzdłuż 
jeziora zuryskiego do miejscowości 
Rapperswil, gdzie zwiedziliśmy za-
mek z polskim muzeum - żył tam 
i tworzył w latach 1892-1896 Ste-
fan Żeromski. Na zakończenie dnia 
przyjął nas w swoim domu Rudolf 
Vogel, szef Policji na zuryskim lot-
nisku. Spotkaliśmy się tam z inny-
mi policjantami, którzy brali udział  

W dniach od 14.07.2011 r. do 17.07.2011 r. na zaproszenie kolegi markusa brunner, Region iPA 
olesno zorganizował wyjazd do Szwajcarii. był to drugi wyjazd do Szwajcarii od 2008 r. W grupie 6 
osobowej pojechaliśmy do friedrichshafen w Niemczech, skąd promem przepłynęliśmy przez jezioro 
bodeńskie do Szwajcarii. 

w obchodach 15-le-
cia Opolskiej Grupy 
Wojewódzkiej IPA  
w marcu br.
Następnego dnia wy-
ruszyliśmy w Alpy. 
Zwiedziliśmy po dro-
dze miasteczko Da-
vos, gdzie odbywają 
się światowe szczyty 
gospodarcze, oraz 
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liczne urokliwe miasteczka alpej-
skie przy granicy z Włochami, jak  
np. Santa Maria. Później drogą 
otwartą tylko przez 4-5 miesięcy 
w roku „wspinaliśmy się” wysoko 

w góry na wysokość powyżej naj-
wyższego naszego szczytu Rysy. 
W okresach zimowych droga jest 
zamknięta i nieprzejezdna. Zakwa-
terowani zostaliśmy przez Markusa   

w placówce granicznej na grani-
cy szwajcarsko-włoskiej, która od 
czasu powstania strefy Schen-
gen nie jest wykorzystywana do 
celów służbowych. Placówka ta 
znajduje się w miejscowości Um-
brail na wysokości 2505 m n.p.m.  
a nieopodal po stronie włoskiej wy-
ciąg na lodowiec, na którym można 
uprawiać sporty zimowe przez cały 
rok. Poznaliśmy także policjantów 
i ich pracę ma granicy z Włochami  
w miasteczku Müstair. Warto  
w tym miejscu dodać, że praca tam-
tejszych funkcjonariuszy jest nieco 
skomplikowana. Szwajcaria jest fe-
deracją kantonów i Policja w każ-
dym kantonie rządzi się własnymi 
prawami. Funkcjonariusz pracujący  
w strefie przygranicznej jest jedno-
cześnie policjantem, pograniczni-
kiem i celnikiem.

Podczas dwudniowego pobytu wyso-
ko w Alpach zobaczyliśmy piękną dzi-
ką przyrodę, z fauny alpejskie kozice  
i świstaki. Zobaczyliśmy część Połu-
dniowego Tyrolu we Włoszech. Wra-
cając z Alp, zawitaliśmy na lotnisko 
w Zurychu. Zobaczyliśmy start nad 
naszymi głowami największego sa-
molotu na świecie Airbusa A380 li-
nii Singapuru oraz zwiedziliśmy całe 
lotnisko „od zaplecza”. Bardzo duże 
wrażenie zrobiło na nas zwiedzenie 
lotniskowego, policyjnego muzeum, 
w którym zgromadzone są nielegal-
ne „eksponaty” przemycane przez 
pasażerów. Były wśród nich m.in. 
wyroby z kości słoniowej, wypcha-
ne egzotyczne zwierzęta, wyroby ze 
skór gadów. Na mnie osobiście naj-
większe wrażenie zrobiły oryginalne 
łupy „Łowców Głów” z programu To-
nego Halika – spreparowane głowy 
Indian. 

W drodze powrotnej do domu zwie-
dziliśmy największy wodospad na 
Renie (Rheinfall) i udaliśmy się do 
Kaiserslautern – powiat partnerski 
powiatu oleskiego. Tam zostaliśmy 
bardzo życzliwie przyjęci przez na-
szych przyjaciół policjantów. Na-
stępnego dnia byliśmy jeszcze  
z  krótką wizytą w Komendzie Policji 
w Kaiserslautern, niektórzy chcieli 
też zobaczyć Walter Fritz Stadion  
w Kaiserslautern, na którym były 
rozgrywane mistrzostwa świata  
w piłce nożnej.

Autor: leszek latusek
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śla. Sama Parada to wielkie patrio-
tyczne przeżycie dla nas jak  i dla 
Polonusów, na każdym kroku widać 
było duże zainteresowanie paradą 
przez Polaków, jaki Nowojorczyków 
innych nacji.
 Amerykańscy policjanci polskiego 
pochodzenia oraz Polonusi okazy-
wali nam bardzo dużo życzliwości 
widząc nas w polskich mundurach 
dając temu wyraz robienia sobie  
z nami zdjęć pamiątkowych.
 Nie mogę nie wspomnieć o za-
proszeniu, z którego skorzystałem  
a otrzymałem je od Pana Dariu-
sza Pawluczuka, Marszałka Parady 
w Wallington NJ - miasta bliskiego 
mojemu sercu ze względów rodzin-
nych, na uroczyste złożenie kwiatów 
przed pomnikiem Gen. Kazimierza 
Pułaskiego w mieście Wallington NJ. 
Po złożeniu kwiatów uczestniczyłem 
w uroczystej mszy św., na którą 
licznie przybyła polonia z pobliskich 
miast, a która odbyła się przed 
dzień parady w Nowym Jorku.
Kończąc chciałem serdecznie po-
dziękować kilku osobom, bez któ-
rych moje przeżycia w USA nie 
miałyby miejsca a są nimi Wielki 
Marszałek Parady Pułaskiego p. Da-
rek Knapik, kpt. nowojorskiej policji 
Jimmi Albrecht, szczególnie Dyrek-
tor Polish - American Folk Dance 
Company p.Mariusz Bernatowicz,  
p. Darek Pawluczuk Marszałek Para-
dy Pułaskiego w Wallington NJ, oraz 
moja droga rodzina z New Jersey 
jak i wiele, wiele poznanych w Ame-
ryce życzliwych mi osób.

Autor:marian majowicz

Zaproszono mnie abym mógł wziąć 
udział w obchodach tej roczni-
cy. Pierwszym etapem programu 
było razem z policjantami Nie-
miec i Nowego Jorku oddanie hoł-
du wszystkim ofiarom zamachu 
terrorystycznego, jaki złożyliśmy  
w miejscach pamięci tamtych dni.
Drugim etapem było zwiedzanie 
Akademii Policyjnej w NY oraz zapo-
znanie się z programem szkolenia 
oraz warunkami, w jakich szkolą się 
jej słuchacze. Bardzo dużym zain-
teresowaniem cieszyło się zwiedza-
nie nowojorskiego muzeum policji. 
Następnego dnia wziąłem udział 
wraz z policjantami z kilku państw 
w paradzie oraz bankiecie integra-
cyjnym.
Kolejnym etapem mojego pobytu 
w Nowym Jorku dzięki zaproszeniu 
mnie przez Generalny Komitet Para-
dy  był  udział w Paradzie Pułaskie-
go dla uczczenia 10 –tej rocznicy 
tragicznych zamachów z 11 wrze-
śnia 2001 r., w którym zginęło wielu 
naszych rodaków.

Na udział w paradzie jak  również   
w imprezach towarzyszących, byli 
zaproszeni także policjanci członko-
wie IPA z Przemyśla oraz Tarnobrzega 
w osobach: asp.Robert Bobko,  mł. 
asp. Robert Janicki, asp.szt Tomasz 
Bębenek. Liczną grupę na paradzie 
stanowili Strażacy KM PSP z Prze-
myśla pod dowództwem mł.bryg.  
Artura Domagalskiego
Spotkania nasze odbywały się  
w bardzo miłej i patriotycznej at-
mosferze  niekiedy z wzruszenia ści-
skającej za serce. A to dzięki  pracy  
i pomysłom organizatorów na czele 
z Wielkim Marszałkiem Parady Da-
riuszem Knapikiem, którzy dosko-
nale wiedzą, co znaczą słowa ojczy-
zna i patriotyzm. My w Polsce wiele 
moglibyśmy się od nich uczyć. Przy-
toczę kilka przykładów, jakie utkwi-
ły mi  w pamięci. Z dużym wzrusze-
niem wysłuchałem odśpiewanych  
przez sześćset osób, uczestników 
bankietu Pułaskiego, hymnów Polski 
oraz Stanów Zjednoczonych przy 
opuszczonych flagach obu narodów 
pocztu sztandarowego młodych Ma-
rins pochodzenia polskiego.
Bardzo patriotyczne było spotka-
nie w Konsulacie Generalnym RP 
w Nowym Jorku, gdzie po przemó-
wieniach patriotycznych Pani Konsul 
Generalnej Ewy Junczyk – Ozimec-
kiej, ks. Bp Mariana Rojka z Prze-
myśla oraz Wielkiego Marszałka 
Parady Dariusza Knapika, harcerze  
i dzieci amerykańskiej Polonii re-

c y t o w a -
ły piękne 
w i e r s z e 
p o l s k i c h 
p o e t ó w  
a muzycz-
nie umi-
lała czas 
lwowskimi 
piosenka-
mi orkie-
stra Straży 
P o ż a r n e j  
z Przemy-

PODKARPACKA gRUPA WOJEWÓDZKA IPA

RocZNicoWe oRAZ  PATRioTYcZNe 
dośWiAdcZeNiA Z AmeRYki

długo planowane spotkanie rodzinne w Stanach Zjednoczonych zaplanowałem na miesiąc wrzesień 
2011 r. okres obchodów 10. rocznicy ataku terrorystycznego na WTc w Nowym jorku. Przyjazd 
mój poprzedziło zaproszenie mnie przez nowojorskiego policjanta kpt. jimmego Albrechta, dzięki 
któremu jako pomysłodawca, mogłem przed ośmiu laty wykonać wystawę fotograficzną pt. „Nigdy 
Nie zapomnimy  - Never forget”. Wystawę próbującą oddać straszny klimat godzin i dni w każdą 
rocznicę tamtych wydarzeń i cieszącą się dużym powodzeniem polskiego społeczeństwa.
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TuRNiej beZ GRANic

TuRNiej TeNiSA ZiemNeGo Z udZiAŁem SZefA 
iPA WojeWÓdZTWA lWoWSkieGo

Na zaproszenie Międzynarodowe-
go Stowarzyszenia Policji IPA przy 
Komendzie Miejskiej Policji w Rze-
szowie odpowiedzieli zagraniczni 
koledzy z IPA Węgry, IPA Słowacja-
-Presov i IPA Rumunia. Udział wzięły 
zaprzyjaźnione służby mundurowe  
z  21 BSP Rzeszów, IPA Straż Gra-
niczna, KM PSP Rzeszów oraz poli-
cjanci z  IPA Łańcut, KPP Przeworsk, 
KMP Rzeszów. Zakłady pracy i in-
stytucje reprezentowane były przez 
BAĆ-POL Rzeszów, SOLAR-BIN Rze-

już po raz ósmy w dniach 16-17 września Rzeszów gościł uczestników euRoReGioNAlNeGo 
TuRNieju hAloWej PiŁki NożNej o PuchAR komeNdANTA miejSkieGo Policji W RZeSZoWie.  
honorowym patronatem imprezę objęli marszałek Województwa Podkarpackiego i Prezydent miasta 
Rzeszowa.

szów oraz drużynę patrona medial-
nego Radio VIA. 
Drużyny od pierwszego meczu do-
starczyły wielu emocji licznie przy-
byłej publiczności, która na własne 
oczy ujrzała piękne akcje i inter-

wencje zawodników. Nie powsty-
dziłaby się ich nawet reprezentacja 
Polski.   
Zmagania uczestników zakończyły 
się zwycięstwem drużyny BAĆ-POL 
Rzeszów. Kolejne miejsca zajęli: II 
miejsce -  IPA Straż Graniczna, III 
miejsce - IPA Presov, IV miejsce -  

Rozegrane pojedynki – na kor-
tach MOSiR w Krośnie – syste-
mem każdy z każdym i pojedyn-
ki deblowe wykazały w sposób 
jednoznaczny wyższość i spore 
umiejętności zawodników ukra-
ińskich, chociaż nasi zawodni-
cy w pełni dotrzymywali im kroku  
w zakresie umiejętności technicz-
nych i taktycznych.

Na zaproszenie Regionu iPA w krośnie, w dniach 7 do 9 października br. byliśmy zaszczyceni 
przyjęciem czteroosobowej delegacji iPA lwowskiej milicji. Z delegacją tą przybył generał major 
Wasyl Rjaboszapko, który również jako kapitan drużyny reprezentował trzyosobowy zespól tenisistów 
ziemnych. 

Zawody te mia-
ły wysoką ran-
gę chociażby  
z tego względu, 
że w rozgryw-
kach uczestniczył 
sam generał ma-
jor Wasyl Rjabo-
szapko. Sprawny 
i wysoki poziom 
przeprowadzonych 
zawodów z naszej 

strony zawdzięczamy Przewodni-
czącemu Rady miasta Krosna – 
Stanisławowi Słysiowi, dyrektorowi 
MOSiR w Krośnie – Antoniemu Dęb-
cowi, szefowi galerii Potrius w Kro-
śnie – Andrzejowi Florkowi a także 
Zbigniewowi Kubalowi z MOSiR w 
Krośnie. 
Puchar Przewodniczącego Regio-
nu IPA w Krośnie Andrzeja Kruka-

SOLAR-BIN Rzeszów. Drużyną FAIR 
PLAY  została wybrana IPA Węgry. 
Najlepszy bramkarzem okazał się 
zawodnik IPA Presov Martin Valko,  
a najlepszym strzelcem Walde-
mar Lizoń z SOLAR-BIN Rzeszów. 
Uczestnicy otrzymali nagrody oraz 
upominki i wyjechali pełni wrażeń. 
Do zobaczenia za rok!  

Autor: Artur musz
Zdjęcia: Paweł kępa

ra zdobył Aleksander Zehrebecki  
z Ukrainy.
Dodać należy, że dzięki temu tur-
niejowi – na wspólnych obiadach  
i kolacjach – mieliśmy okazję poroz-
mawiać o sprawie realizacji naszej 
naczelnej maksymy „servo per ami-
keco” i problemach zawodowo spo-
łecznych, a goście mogli zapoznać 
się z urokami miasta Krosna.

Autor tekstu i zdjęć: 
ludwik oczoś
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POMORSKA gRUPA WOJEWÓDZKA  IPA

W ramach przeprowadzonego przez 
stronę niemiecką szkolenia zostali-
śmy zapoznani z problematyką za-
bezpieczeń imprez masowych oraz 
strukturą funkcjonowania policji 
berlińskiej. Z kolegami z Policji Nie-
mieckiej wymieniliśmy się doświad-
czeniami, wypracowując wspólne 
stanowisko między innymi w aspek-
cie zbliżających się Mistrzostw Eu-
ropy w piłce nożnej EURO 2012.
Oczywiście oprócz aspektów ściśle 
szkoleniowych był również czas na 
zwiedzanie Berlina. Mieliśmy moż-
liwość zobaczenia między innymi: 
Bramy Brandenburskiej – znak roz-
poznawczy i symbol połączonego 
Berlina, niegdyś stojący na ziemi ni-
czyjej, która symbolizowała podział 
miasta przez Mur Berliński, budyn-
ku Reichstagu – siedziby Bundesta-

gu, Niemieckiego Muzeum 
Historii – obejmującego eks-
pozycje stałe prezentujące 
w kontekście ogólnoeuro-
pejskim poszczególne okre-
sy historii Niemiec, Muru 
Berlińskiego z najbardziej 
znanym przejściem granicz-
nym między NRD a Berlinem 
Zachodnim – Checkpoint 
Charlie, Katedry Berlińskiej, 
Aleksander Platz, a także 
Potsdamer Platz. Jednak 

na wszystkich największe wrażenie 
wywarła wizyta na Stadionie Olim-
pijskim – zbudowany na potrzeby 
Igrzysk Olimpijskich w 1916 roku, 
które się jednak nie odbyły z powo-
du I wojny światowej. W 1936 roku 
odbyły się tam Igrzyska Olimpijskie. 
Podczas II wojny światowej obiekt 
ucierpiał w niewielkim stopniu, zaś 
po wojnie służył jako główna kwa-
tera brytyjskich 
wojsk okupa-
cyjnych. W cza-
sie Mistrzostw 
Świata 2006 ro-
zegrano tutaj 6 
meczów, w tym 
finał. Po przebu-
dowie  ostatecz-
na pojemność 
stadionu wynosi 

bYliśmY W beRliNie
W dniach 6 – 9 października 2011 roku członkowie Pomorskiej Grupy Wojewódzkiej iPA uczestniczyli 
w wyjeździe szkoleniowym do berlina. Szkolenie w ramach projektu „Polsko – Niemiecka wymiana 
doświadczeń – 20 lat po zjednoczeniu – transfer dobrych praktyk, zostało zorganizowane przez 
Region iPA Słupsk we współpracy ze Szkołą Policji w oranienburgu.

Przy Murze Berlińskim

W niemieckim Muzeum Historii

Na Stadionie Olimpijskim

74 228 miejsc, co stawia go na dru-
gim miejscu w Niemczech za Signal 
Iduna Park w Dortmundzie.
Nie zabrakło również czasu na to 
aby w tradycyjnej niemieckiej re-
stauracji skosztować smakowitej 
golonki i niemieckiego piwa.
Ogółem w wyjeździe wzięło udział 
26 członków IPA reprezentują-
cych Szkołę Policji w Słupsku, KMP  
w Słupsku, KPP w Kwidzynie, OPP  
w Gdańsku oraz Sztab Policji KWP  
w Gdańsku.
Za pomoc w organizacji wyjazdu 
składamy podziękowania przede 
wszystkim dla Fundacji Współpracy 
Polsko – Niemieckiej za dofinanso-
wanie oraz Komendantowi Szkoły 
Policji w Słupsku insp. Jacentemu 
Bąkiewiczowi za użyczenie autoka-
ru.

Autor tekstu i zdjęć:  
marek Szydłowski
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STOŁECZNA gRUPA WOJEWÓDZKA IPA

WYbuchY AdReNAliNY TŁumiŁY ZdRoWY 
RoZSądek…cZYli GAloPującY RAjd koNNY 

SGW iPA NA PodlASkich beZdRożAch

Co uczestnikom rajdu sprawiało naj-
więcej radości? - dynamiczny galop 
przechodzący w cwał na rozłożystej 
polanie, który prowokował rywaliza-
cję nie tylko między jeźdźcami, ale 
również między końmi. W każdego 
wstępowała dzikość. Emocje tłu-
miły zdrowy rozsądek. Kompletne 
szaleństwo. Nie przeszkadzały nam 
tumany kurzu, piasek w oczach, za-
pach końskiego potu… 
Kilka godzin w pełnym dosiadzie, 
prażące słońce, suche, gorące po-
wietrze – te czynniki powodowały 
ogromne zmęczenie nawet u najbar-
dziej wytrwałych, doskonale przy-
gotowanych kondycyjnie uczestni-
ków naszej wyprawy. Podczas rajdu 
konnego nawet w stępie nie można 
się rozluźnić, odpocząć, odprężyć. 
Trzeba cały czas mieć się na bacz-
ności, gdyż konie w terenie są bar-
dziej pobudzone niż w stajni, na 
padoku czy ujeżdżalni. Im bardziej 

W ostatni weekend wakacji, gdy bociany z Pentowa powoli zbierały się do odlotu, my korzystając ze 
wspaniałej pogody, ruszyliśmy w teren przeżyć wyjątkową jeździecką przygodę. Przemierzyliśmy 
niemal 70 kilometrów na końskich grzbietach. Stale obcowaliśmy z naturą, zażywaliśmy kąpieli 
w żwawym nurcie rzeki Narwi, spaliśmy na polach, czasem w opuszczonych stodółkach. każdy  
z członków naszego ipowskiego zespołu, który można określić zespołem „fanatyków jeździectwa”, 
miał swój wkład w niesamowitą atmosferę stworzoną podczas wyprawy. 

„SPRZąTANie śWiATA WcAle Nie jeST TAkie 
ciężkie”

15 września br. rozpoczęliśmy 
sprzątanie od lasów łęgowych nad 
Wisłą. Wybór padł na plażę przy 
warszawskim ZOO - od Mostu Ślą-

Akcja „Sprzątanie świata” osiągnęła pełnoletniość, a Stołeczna Grupa Wojewódzka aktywnie 
uczestniczyła w pracowitym świętowaniu. W tym roku sprzątanie odbywało się pod hasłem „lasy to 
życie – chrońmy je”.  o randze akcji może świadczyć fakt, że została objęta patronatem honorowym 
Prezydenta RP, a patronat medialny i całodzienną relację na żywo zapewniła TvP info.

zmęczeni, tym bardziej zdecydo-
wani, aby jechać dalej, aby przeżyć 
przygodę, sprawdzić, gdzie jest gra-
nica wytrzymałości naszych mięśni. 
Gdy słońce chyliło się ku zachodowi,  
z ulgą przyjmowaliśmy komendę  
„z konia” padającą z ust naszego 
przewodnika. Jednak rajd konny 
to nie wczasy all incusive, zejście 
z grzbietu na ziemię nie oznaczało 
końca obowiązków. Zgrany zespół 
sprawnie rozbijał obóz, poił, czyścił  
i karmił owsem wierzchowce… 
Dużym atutem naszej wyprawy 
były niezwykłe okoliczności przyro-
dy, jakie zaoferowała nam otulina 
Biebrzańskiego Parku Narodowego. 
Krajobrazy podziwiane z końskiego 
grzbietu wydawały się być jeszcze 
bardziej urokliwe i zachwycające. 
Orzeźwiające kąpiele w rzece Narwi 
przynosiły ulgę obitym pośladkom, 
pozwalały się zregenerować i na-
brać chęci do wieczornego biesiado-

wania. Zgrana ekipa tryskająca hu-
morem, smak ostatnich truskawek 
w sezonie, opowieści i wrażenia po 
aktywnym dniu w siodle przywoły-
wane w blasku ogniska – bezcenne!
Mieliśmy obawy, że wyjazd nie 
będzie zaliczony do udanych, ze 
względu na brak spektakularnych 
upadków. Jednak niespodziewanie, 
podczas ostatniego galopu, konie 
poczuły ciąg w kierunku stajni i sta-
ło się. Subtelnie, z niezwykłą gracją, 
spotkała się z ziemią jedna z liderek 
naszej wyprawy:)
Jesienią znów odwiedzimy konie  
w Pentowie. Tym razem sporą daw-
kę adrenaliny zapewnimy sobie pod-
czas pogoni za lisem z okazji dnia 
św. Huberta. Wszystkich ipowskich 
koniarzy serdecznie zapraszamy.

Autor tekstu: edyta Pietr

sko–Dąbrowskiego do Mostu Gdań-
skiego. Miejsce nie zostało wskaza-
ne przypadkowo. Właśnie tę plażę 
warszawiacy latem odwiedzali tłum-
nie, niestety zapomnieli o zabraniu 
swoich śmieci, których pozostawili 
znaczną ilość. Intrygujące, że więk-
szość z plażowiczów pomyślała, że 
jak zasypią piaskiem reklamówkę  
z odpadkami to problem zniknie.
Spotkaliśmy się z samego rana. Po 
krótkich ustaleniach i pobraniu od-
powiednich akcesoriów zabraliśmy 
się do sprzątania. Dzielnie towa-
rzyszyli nam pracownicy Fundacji 

Banku Ochrony Środowiska, dzien-
nikarze TVP Info oraz pracownicy 
firmy Żywiec Zdrój. Sprzątała ra-
zem z nami m.in. Pani Ambasador 
Australii oraz dyrektor TVP Info. Ca-
łością działań zarządzała organiza-
torka akcji, prezes Fundacji „Nasza 
Ziemia” Mira Stanisławska-Meysz-
towicz. W trakcie czterech godzin 
sprzątania zebraliśmy ponad 40 
worków śmieci. 
17 września, w sobotę zorganizo-
waliśmy „poprawiny”. Drugą częścią 
akcji było sprzątanie Kampinoskie-
go Parku Narodowego. Postanowi-
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TRiumf SToŁecZNej iPA NA  
i międZYNARodoWYch moToRoWYch 

miSTRZoSTWAch SŁużb muNduRoWYch 
uNifoRm moToR RAllY 2011

W zawodach uczestniczyło 70 za-
wodników w tym przedstawiciele 
IPA ze Słowenii, Ukrainy i Niemiec. 
Na widowni zasiedli przedstawiciele 
władz Torunia, PZM, IPMC, IPA, Poli-
cji, Straży Granicznej, Straży Pożar-
nej i Służby Więziennej. 
Pierwszy dzień zawodów zorgani-
zowany został na nowo otwartym 
obiekcie Motoareny stadionu im. 
Mariana Rosego. Wśród konkurencji 
znalazły się: jazda na motorze, jaz-
da na quadzie, slalom samochodem, 
test Stewarda, troley oraz jazda  
w motogoglach. Organizatorzy przy-
gotowali dla uczestników kamizelki 
z chipami, żeby rzetelnie wyliczać 
czas przejazdu każdego zawodnika. 

do Torunia w dniach 17-18 września 2011 r. na i mmmSm ze Stołecznej Grupy Wojewódzkiej iPA 
wybrało się 3 zawodników – dwóch z nich jest czynnymi funkcjonariuszami policji. Grupie przewodził 
kolega Robert furmańczyk – Sekretarz Regionu „Pałac mostowskich” SGW iPA.

Podczas drugiego dnia za-
wodów na strzelnicy Bractwa 
Kurkowego strzelaliśmy z pi-
stoletu Margolin 5,6 mm do 
tarczy sportowej. W między-
czasie zawodów organizato-
rzy umożliwili uczestnikom 
zwiedzanie Torunia.
Już po pierwszym dniu za-
wodów okazało się, że mamy 
w naszej drużynie „czarne-
go konia”. Po ostatecznym 
przeliczeniu punktów okaza-
ło się, że reprezentant SGW 

IPA zajął II miejsce w I Między-
narodowych Motorowych Mistrzo-
stwach Służb Mundurowych! Ustąpił 
miejsca tylko koledze ze Słowenii.  
W klasyfikacji zespołowej druży-
na stołecznej IPA zajęła również II 
miejsce na podium. Tym 
razem lepsi okazali się 
tylko policjanci z Brod-
nicy. To nie był jednak 
koniec naszych triumfów 
- jako najlepszy funkcjo-
nariusz z Polski mistrzo-
stwo zdobył policjant  
z naszej drużyny. 
Z dumą i uśmiechami na 
twarzach wróciliśmy do 
Warszawy. I Międzynaro-

dowe Motorowe Mistrzostwa Służb 
Mundurowych Uniform Motor Rally 
2011 wspominać będziemy z roz-
rzewnieniem. Atmosfera była ge-
nialna, sukcesy niespodziewane, ale 
w pełni zasłużone. Mamy cichą na-
dzieję, że w przyszłym roku może 
uda nam się sięgnąć po złoto. 

Autor: Robert furmańczyk

liśmy uporządkować jedną z polan, 
którą wykorzystujemy do naszych 
spotkań czy rajdów. Razem z nami 
sprzątali pracownicy Fundacji Banku 
Ochrony Środowiska - w sumie 42 

osoby, dorośli i dzieci. Pogoda była 
wspaniała a nastroje wyśmienite, 
więc sprzątanie miało charakter 
rodzinnego pikniku. Pokazywali-
śmy naszym dzieciom, że należy 
dbać o środowisko i jakie mogą 
być konsekwencje naszej nieod-
powiedzialności. W efekcie zebrali-
śmy ponad 700 kg różnego rodza-
ju odpadów oraz zlikwidowaliśmy 
5 nielegalnych wysypisk. 
Na zakończenie odbyło się ogni-
sko z kiełbaskami i ziemniakami.  

W międzyczasie najmłodsi mieli 
okazję uczestniczyć w grach i zaba-
wach zorganizowanych przez kole-
żanki z Fundacji BOŚ.

Jak widać ciężką pracę, jaką było 
sprzątanie, można połączyć z przy-
jemnym spędzeniem czasu na świe-
żym powietrzu, w gronie rodziny  
i przyjaciół. My, jako Stołeczna Gru-
pa Wojewódzka postaramy się, aby 
w przyszłym roku również uczest-
niczyć w tej akcji. Zapraszamy do 
współpracy wszystkie koleżanki  
i kolegów. 
Dziękujemy za pomoc i zaangażo-
wanie tym, którzy sprzątali razem  
z nami. Mamy nadzieję, że ta im-
preza wpisze się na stałe do nasze-
go kalendarza.

Autor: Andrzej kropiwiec
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ŚLĄSKA gRUPA WOJEWÓDZKA IPA

Efekty wieloletnie-
go zaangażowania 
naszych członków  
w rozwój społeczeń-
stwa obywatelskiego  
i wkład w lokalne spo-
łeczności przejawia 
się w zaufaniu pokła-
danym w naszej or-
ganizacji. To ogrom-
ny zaszczyt, ale  
i odpowiedzialność. 
To przeświadczenie 
o pozytywnej sile  
i możliwościach dzia-
łania Śląskiej Grupy 
Wojewódzkiej legło  
u podstaw decyzji  
o staraniu się w 2007 
roku o uzyskanie 
statusu Organizacji 
Pożytku Publicznego.
Bezskutecznie przez 
ostatnie lata stara-
liśmy się rozpropa-
gować tę informację 
w ramach stowa-
rzyszenia w Polsce, 
za pośrednictwem 
mediów dostęp-
nych dla wszystkich 
członków IPA. Nie 
osłabiło to nasze-
go zapału w two-
rzeniu i rozwijaniu 
innych kanałów informacji, dzię-
ki którym moglibyśmy zaprezen-
tować nasze osiągnięcia i kolej-
ne cele służące rozwojowi IPA  
i pomocy osobom potrzebującym. 
Z każdym kolejnym rokiem nasza 
determinacja przynosi coraz lep-
sze efekty. Umacniamy tym samym 
pozytywny wizerunek Śląskiej Gru-
py Wojewódzkiej IPA, ale przede 
wszystkim zyskujemy środki, które 
wspierają społeczną działalność or-
ganizacji.
Już dawno zrezygnowaliśmy z au-
tokratycznego podejmowania decy-
zji o wsparciu lub odmowie pomo-
cy osobom potrzebującym. Dając 
możliwość wyboru wsparcia kon-

1 PRoceNT dlA śląSkiej GRuPY 
WojeWÓdZkiej iPA

od kilku jeżeli nie kilkudziesięciu miesięcy natarczywie i zewsząd atakuje nas słowo kRYZYS. magiczne 
wytłumaczenie dla niepowodzeń, problemów i ograniczonej działalności. jednak kiedy indziej możemy 
przekonać się o społecznym zaangażowaniu i sile naszej organizacji, jeżeli nie w momentach trudnych 
i wymagających większego wysiłku. jest to szczególnie istotne dla beneficjentów naszych działań 
społecznych lub wsparcia finansowego.

kretnych celów, pozostawiamy de-
cyzję naszym darczyńcom. To od ich 
wyboru zależy, czy wskażą konkret-
ny cel w postaci Regionu IPA, akcji 
celowej, czy ogólnego wsparcia na-
szej grupy.
Śląska Grupa Wojewódzka aktywnie 
wspiera działania regionów, indywi-
dualnych członków jak i sympaty-
ków, których celem jest propagow-
nie akcji 1 Procent dla IPA. Dzięki 
temu ponad 60% zebranych środ-
ków wspiera bezpośrednio regiony  
i akcje celowe.
W tym miejscu w imieniu całej 
społeczności Śląskiej Grupy Woje-
wódzkiej chciałbym podziękować 
za lata wsparcia naszej organiza-

grafika promująca akcję / autor: OORSOO

cji. Blisko 190.000 zł  
(w tym prawie 73.000 
zł za rok 2010) jakie 
udało się nam do 
tej pory pozyskać  
z darowizn 1 procen-
ta to ogromna pomoc  
w codziennym dzia-
łaniu na rzecz popra-
wy bezpieczeństwa  
i rozwoju społeczeń-
stwa obywatelskiego. 
Dziękujemy również 
w imieniu Tomasza 
Cichego i Zenona 
Włodarczaka, któ-
rych rehabilitacja 
jest możliwa po-
przez szczere i hojne 
wsparcie darczyńców 
z najodleglejszych 
miejsc Polski. 
Koniec roku to czas 
podsumowań, ale 
i początek w reali-
zacji nowych pla-
nów i zamierzeń.  
Z ogromną wdzięcz-
nością spoglądamy 
na dotychczasowe 
efekty szczodro-
ści naszych człon-
ków, przyjaciół  
i sympatyków, ale 
z nadzieją i gorą-

cą zachętą zwracamy się o wspar-
cie Śląskiej Grupy Wojewódzkiej  
w kolejnym roku. Kiedy więc za chwil 
parę przyjdzie wam złożyć podpis 
na deklaracji podatkowej to razem  
z beneficjentami naszej pomocy bę-
dziemy wdzięczni jeżeli w rubryce 
OPP wpiszecie: Śląska Grupa Woje-
wódzka IPA - KRS 00026054 i okre-
ślicie jaki cel chcecie wesprzeć.
Szczegóły jak zawsze na stronie: 
www.ipa-katowice.org

Zarząd śląskiej Grupy 
Wojewódzkiej międzynarodowego 

Stowarzyszenia Policji 
- Sekcja Polska
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bezpieczeństwo pt. „Mój bezpieczny 
zeszyt rysunkowy”. Radosną atmos-
ferę beztroskiej zabawy i edukacji 
najmłodszych uczestników festynu 
doskonale zapewniali wolontariusze 
ze Śląskiego Przystanku PaT.

Projekt największej społecznej, 
otwartej imprezy IPA zrealizowany 
został ze środków Śląskiej Grupy 
Wojewódzkiej Międzynarodowego 
Stowarzyszenia Policji, dotacji celo-
wej uzyskanej z Fundacji PGNiG im. 
Ignacego Łukasiewicza oraz wspar-
cia sponsorów przedsięwzięcia.
Wydarzenie to niewątpliwy wzór do 
naśladowania w stowarzyszeniu, ale 
przede wszystkim otwarte zapro-
szenie dla wszystkich na jego kolej-
ną edycję w 2012 roku!

Autor: Paweł michalak

euRoPejSki feSTYN śląSkich SŁużb 
muNduRoWYch. NAjWiękSZe WYdARZeNie  

iPA W PolSce
Sprawna organizacja i ogromna skala działalności to atrybuty wyróżniające śląską Grupę Wojewódzką 
iPA. Znalazło to potwierdzenie w kolejnym przedsięwzięciu zorganizowanym na śląsku. kontynuując 
wieloletnią tradycję zbiorowych spotkań członków śląskiej społeczności iPA, pod nazwą meetingów 
iPA, korzystając z okazji roku Polskiej Prezydencji w unii europejskiej, w dniu 27 sierpnia 2011 roku 
w Górnośląskim Parku etnograficznym w chorzowie zorganizowany został europejski festyn śląskich 
Służb mundurowych.

Patronat honorowy nad przedsię-
wzięciem objęli Przewodniczący 
Parlamentu Europejskiego - Pan 
Jerzy Buzek, Poseł do Parlamentu 
Europejskiego - Pani Małgorzata 
Handzlik,  Marszałek Województwa 
Śląskiego - Pan Adam Matusiewicz, 
Wojewoda Śląski - Pan Zygmunt Łu-
kaszczyk oraz Prezydent Miasta Ka-
towice - Pan Piotr Uszok.
Po raz kolejny spotkanie okazało 
się największym w Polsce i w Euro-
pie rodzinnym festynem IPA, gdzie 
funkcjonariusze służb na co dzień 
strzegących bezpieczeństwa i po-
rządku publicznego mogli spotkać 
się po służbie. Razem z przyjaciół-
mi i w luźnej atmosferze wymienić 
wspólne doświadczenia oraz zapre-
zentować się dla szerokiej publicz-
ności. Trzynasty raz w historii Ślą-

skiej IPA i piąty na tak dużą 
skalę zorganizowana została im-
preza, która propagowała bezpie-
czeństwo wśród najmłodszych i 
zaprezentowała wzory zachowań 
pozwalających uniknąć niebezpie-
czeństw w drodze do miejsca nauki 
oraz w ruchu drogowym, przy jed-
noczesnej prezentacji służb mundu-
rowych. Tegoroczna edycja zgroma-
dziła blisko 13.500 osób, nie tylko 
członków stowarzyszenia, ich rodzin 
i przyjaciół, ale liczną rzeszę miesz-
kańców Śląska.
W trakcie imprezy na ponad 22 hek-
tarach powierzchni Skansenu moż-
na było obejrzeć pokazy sprawno-
ściowe i stoiska tematyczne Policji, 
Straży Granicznej, Wojska Polskie-
go, Państwowej Straży Pożarnej, 
Izby Celnej, Inspekcji Transportu 
Drogowego, Straży Miejskich, Służ-
by Więziennej oraz innych służb, 
formacji i organizacji działających 
na rzecz bezpieczeństwa obywateli. 
W trakcie festynu, odbyły się dyna-
miczne pokazy sprawnościowe funk-
cjonariuszy służb mundurowych. 
Szczególną uwagę przyciągnął nie-
zwykle widowiskowy i profesjonalny 
pokaz grupy interwencyjnej Służby 
Więziennej.
Festyn zapewniał moc atrakcji dla 
dzieci. Ogromny plac zabaw pe-
łen nadmuchiwanych zjeżdżalni, ze 
ścianką wspinaczkową i rowerowy 
torem przeszkód oraz mini torem z 
quadami. Swoją wiedzę, najmłodsi 
uczestnicy festynu, mogli sprawdzić 
w licznych konkursach. Była to rów-
nież doskonała okazja do spotkania 
się z maskotką śląskiej Policji „Psem 
Sznupkiem” oraz poznania tajników 
daktyloskopii i zdobycia pamiątko-
wego odcisku dłoni. W strefie ry-
sunkowej festynu organizowany był 
konkurs w ramach programu: „Edu-
kacja publiczna - promocja wiedzy o 
bezpieczeństwie na drodze poprzez 
rozwój uzdolnień dzieci i młodzie-
ży”. Uczestnicy otrzymywali drobne 
upominki i kolorowanki promujące 

Logotyp imprezy / autor: OORSOO

Dzieci w strefie zabay festynu / autor: 
Dariusz PANAS

Uczestnicy i sprzęt Policji / autor: Janusz 
Chomikiewicz

Dynamiczny pokaz Grupy Interwencyjnej 
Służby Więziennej / autor: Adam Granat

Uczestnicy i „wodna” zabawa z OSP Niwki / 
autor: Janusz Chomikiewicz
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ŚWIĘTOKRZYSKA gRUPA WOJEWÓDZKA IPA

śWięTokRZYSkA WYPRAWA NA doRSZe
W dniach 14 – 16 października 2011r. świętokrzyska Grupa Wojewódzka iPA zorganizowała  wyprawę 
po bałtyckiego dorsza. W piątek z kielc wyruszyła mocna 10 - osobowa grupa amatorów morskich 
połowów. 

Wieczorem udało się nam  bez opóź-
nienia dojechać busem do uroczego 
hoteliku pana Ryśka w Kołobrzegu, 
gdzie czekał już na nas z kolacją. 
Następnego dnia przed świtem wy-
płynęliśmy z kapitanem Marcinem 
na łowisko odległe o 18 mil morskich 
od wybrzeża, przyjmując kurs pół-
nocno zachodni. Bosman sprawnie 

wydał wszystkim 
wędziska z peł-
nym osprzętem. 
Udzielił przy tym 
niezbędnych in-
strukcji. Po chwili 
mieliśmy okazję 
podziwiać jakże 
piękny wschód 
słońca, przy bez-
chmurnej i pra-
wie  bezwietrznej 

pogodzie. Z animuszem zajęliśmy 
stanowiska od rufy do bukszprytu, 
mocując  wędki w szeklach przy 
burcie. Łowy trwały 7 godzin w cza-
sie których każdy mógł wyciągnąć  
z 30 metrowej głębokości swoje 
dorsze. Przemiła załoga dwoiła się 
i troiła patrosząc i filetując nasze 
zdobycze. Niestety kucharz w kam-

PieNiNY 2011
już po raz  5. Region iPA opatów-Powiśle ze świętokrzyskiej grypy iPA był organizatorem wycieczki 
dla swoich członków i sympatyków Stowarzyszenia - Pieniny 2011.  Wyjazd dostarczył  nie zapomniane 
wrażenia, piękno  krajobrazów Pienin oraz nowe znajomości koleżeńskie.

Główny organizator - prawie pilot 
wycieczki, sekretarz Regionu kol. 
Leszek Łucki, zaplanował szereg 
atrakcji począwszy od zwiedzania 
Starego Sączą jeszcze w trakcie 
drogi, poprzez wieczorne ognisko 
ze śpiewem i tańcem, aby drugiego 
dnia uczestnicy zaznali niezapomi-
nanych wrażeń i widoków podczas 
spływu Dunajcem aż po przejście 
jedną z głównych atrakcji Pienin 
a mianowicie Wąwozem Homole. 
Atrakcyjny wieczór był wypełniony 
góralską muzyką orginalnej kapeli 
z rejonu Niedzicy, przy przepysz-

nym pieczonym ba-
ranie przygotowanym 
przez gospodarzy pen-
sjonatu. Kolejny dzień 
to zwiedzanie Zamku  
w Niedzicy i wspaniały 
rejs statkiem „Harnaś” 
po zalewie czorsztyń-
skim. Nie zabrakło 
lampki szampana dla 
każdego, którą z okazji 
skromnego jubileuszu 
5 zorganizowanej wy-
cieczki „zafundował” 

organizator. Jeszcze tego same-
go dnia w planach wycieczki było 
zwiedzanie zabytkowego klasztoru  
w Słowacji w miejscowości Cerwo-
ny Klastor i jakie było zaskoczenie 
wycieczkowiczów, gdy trafili na sło-
wacki festyn folklorystyczny korzy-
stając przy tym z muzyki i wyśmie-
nitego słowackiego jadła. Dzień 
zakończył wieczorek taneczny przy 
wspólnej fantastycznej zabawie. 
Atrakcji nie mogło zabraknąć w dniu 
wyjazdu i korzystając ze wspaniałej 
pogody (+24 C), która dopisywa-
ła przez wszystkie dni, uczestniczy 

wjechali wyciągiem krzesełkowym 
na Palenicę w Szczawnicy podzi-
wiając piękno panoramy miasta  
i okolic miasta. Ale żeby tego nie 
było mało w drodze powrotnej wy-
cieczka zwiedziła zamek w Nowym 
Wiśniczu poznając kawałek historii 
Polski. Wszyscy uczestnicy wracali  
pełni wrażeń, natomiast organizator 
zbierał pochwały i pytania kiedy bę-
dzie kolejna wycieczka. Dodać nale-
ży, że wśród uczestników wycieczki  
byli członkowie IPA Regionu z KPP 
Ostrowca Świętokrzyskiego, członek 
IPA z KWP Lublin wraz z małżonką 
oraz członek IPA z KPP Tarnobrzeg 
wraz z małżonką.   
 
Autor tekstu i zdjęć: leszek Łucki

buzie odnotował nieliczne nieobec-
ności przy śniadaniu i obiedzie.
Powrót do portu uwieńczył nasze 
trudy i uzyskane trofea. Tego dnia 
wieczorem odpoczywając po tak 
wyczerpującej pracy, ustalaliśmy 
już szczegóły przyszłorocznego rej-
su.

Autor tekstu i zdjęć: Piotr bek
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cą miasta defilowali żołnierze We-
hrmachtu oraz Armii Czerwonej  
a także pojazdy bojowe. Goście 
IPA z zapartym tchem podziwiali 
defiladę. Zwiedzili również „Wilczy 
Szaniec” – wojenną kwaterę Hitlera 
oraz nowo powstały „Park Miniatur 
Warmii i Mazur”, gdzie zwiedzający 
mogą zobaczyć miniatury najcie-
kawszych zabytków regionu. 
Tego samego dnia goście zwiedzali 
również kętrzyńskie stado ogierów, 
gdzie właśnie odbywały się pokazy 
konne oraz czempionat koni zim-
nokrwistych. Kolejnym punktem 
programu była wizyta w Muzeum 
im. Wojciecha Kętrzyńskiego. Dzię-
ki uprzejmości Dyrektora Muzeum 
Pani Izabeli Mellin – Wyczółkow-
skiej nasza grupa mogła zwiedzić 
muzeum w towarzystwie Pana Ja-
nusza Mazurkiewicz, który opowie-
dział wiele zaskakujących epizodów 
związanych z historią Kętrzyna. Tak 
zakończyła się kolejna wizyta zagra-
nicznych gości w Kętrzynie. Wszy-
scy nieco zmęczeni ale zadowole-
ni i pełni wspaniałych wspomnień 
szczęśliwie powrócili w swoje ro-
dzinne strony.

Autor tekstu: marcin Piechota
Zdjęcia: krzysztof Tylicki,

Grzegorz linkiel

śWięTo Policji 2011 W kęTRZYNie
Tradycyjnie w Polsce lipiec jest miesiącem międzynarodowych spotkań iPA związanych z obchodami 
święta Policji. Region iPA kętrzyn po raz kolejny organizował te obchody oraz wizytę przedstawicieli 
Policji z Niemiec, czech i ukrainy. oprócz udziału w oficjalnych uroczystościach zagraniczni goście 
zwiedzili najciekawsze atrakcje turystyczne regionu, poznali historię powiatu kętrzyńskiego, a także 
zasmakowali lokalnych przysmaków. 

Kętrzyński Region Międzynarodo-
wego Stowarzyszenia Policji IPA już 
po raz piąty podjął się organizacji 
wizyty przedstawicieli policji z miast 
partnerskich. 21 lipca na zaproszenie 
Burmistrza Kętrzyna Pana Krzyszto-
fa Hećmana oraz Komendanta Po-
wiatowego Policji w Kętrzynie insp. 
Wiesława Skudelskiego do naszego 
miasta przybyły delegacje policji  
z czeskich Złotych Gór i niemieckie-
go Grűnbergu. Po raz pierwszy za-
szczyciły nas delegacje z Minister-
stwa Spraw Wewnętrznych Ukrainy 
oraz Państwowego Uniwersytetu 
Spraw Wewnętrznych we Lwowie. 
Po przywitaniu i wspólnej kolacji za-
graniczni goście zostali zakwatero-
wani na terenie Centrum Szkolenia 
Straży Granicznej w Kętrzynie, co 
było możliwe dzięki wsparciu władz 
miasta Kętrzyna.
Następnego dnia przed południem 
odbył się spacer po Kętrzynie, któ-
ry rozpoczęto od zwiedzenia XIV 
wiecznej Bazyliki pw. Św. Jerzego 
(o bogatej historii świątyni opowie-
dział ks. kan. mgr Stanisław Majew-
ski). Następnie wszyscy udali się do 
Komendy Powiatowej Policji, gdzie 
w imieniu władz miasta, zagranicz-
nych gości przywitał zastępca bur-
mistrza Pan Andrzej Degórski. 
Po obiedzie wszyscy udali się do 
miejscowości Krutyń, gdzie przesie-
dli się do kajaków i szlakiem rzeki 
Krutyni wyruszyli poznawać walory 
przyrodnicze regionu. Po przepły-
nięciu kilku kilometrów cała grupa 

dotarła jednak 
bezpiecznie do 
portu Rosocha, 
gdzie już czekał 
przygotowany 
grill. W tych „… 
niepowtarzal-
nych okoliczno-
ściach przyro-
dy …” wszyscy 
zgodnie stwier-
dzili, że nasz 
region w pełni 
zasługuje na 
miano cudu 
natury. Oczy-
wiście nie za-
brakło również 
gitary i śpiewu  
w kilku języ-
kach.
Kolejny dzień to oficjalne obcho-
dy. W uroczystości mianowania 
policjantów na wyższe stopnie 
służbowe uczestniczyli przedsta-
wiciele władz z całego powiatu, sze-
fowie innych służb mundurowych 
(Straży Granicznej, Straży Pożar-
nej, Służby Więziennej), przed-
stawiciele sądu, prokuratury  
i duchowieństwa. Uroczystość 
uświetnił występ orkiestry dętej  
z Mogielnicy. W trakcie krótkiego fe-
stynu policjanci KPP w Kętrzynie za-
prezentowali posiadany sprzęt. Były 
też konkursy z nagrodami, zorga-
nizowane przez Region IPA Kętrzyn 
przy wsparciu Starosty Kętrzyńskie-
go Tadeusza Mordasiewicza oraz 

przy współpracy  
z KPP w Kętrzynie.
Piątkowy wieczór 
był również pełen 
wrażeń. Wszyscy 
goście zostali za-
proszeni do Księ-
życowego Dworku 
w Gierłoży na bie-
siadę do białego 
rana. W sobotę 
kętrzyńskie ulice 
opanowały obce 
wojska – w ramach 
operacji Walkiria 
2011 główną uli-

WARMIŃSKO-MAZURSKA gRUPA WOJEWÓDZKA IPA
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WIELKOPOLSKA gRUPA WOJEWÓDZKA IPA

NiemcY i ukRAińcY W PoZNANiu
Wrzesień w Poznaniu br. obfitował w zagranicznych gości. Region Poznań – e podjął dwie grupy 
kolegów z iPA: z Niemiec i ukrainy. 

W dniach 5-6 września w stolicy 
Wielkopolski z krótką wizytą prze-
bywała 5 osobowa delegacja IPA 
Brandenburgia reprezentująca Pol-
sko-Niemieckie Centrum Wymiany 
Informacji w Świecku. Członkowie 
tego Regionu, wywodzący się głów-
nie z Frankfurtu n/Odrą, od daw-
na utrzymują kontakty z wieloma 
polskimi regionami. Tym razem 
niemieccy koledzy chcieli zwiedzić 
Poznań, gdzie przyjechali po raz 
pierwszy, mimo stosunkowo nie-
wielkiej odległości od granicy. Po-
kazaliśmy im Stare Miasto, obiekty 
sportowo rekreacyjne nad Jeziorem 
Malta, nowy, wybudowany na Euro 
2012 stadion miejski, a także Gale-
rię Stary Browar, która jest swoistą 
wizytówką Poznania. Goście wy-
jechali pełni pozytywnych wrażeń  
i obiecali powrócić tu wiosną z dłuż-
szą wizytą, kiedy już będą mogli 
skorzystać z autostrady A2.
25 września w ramach rewizyty od-
wiedziła nas z kolei 8 osobowa dele-
gacja z Czerkas na Ukrainie. Goście 
najpierw dotarli do Gniezna, gdzie 
byli podejmowani przez kolegów  
z Regionu Gniezno, a następnie już 
jako nasi goście zwiedzali Poznań.  
W pierwszym dniu spotkali się  

z Wielkopolskim 
Ko m e n d a n t e m 
W o j e w ó d z k i m 
insp. Krzyszto-
fem Jaroszem, 
zwiedzili stano-
wisko kierowania 
KMP, po którym 
oprowadził ich 
Naczelnik Sztabu 
podinsp. Jakub 
Gorczyński. Spo-
tkali się również  

z Z-cą Komendanta Miejskiego Poli-
cji mł. insp Wojciechem Kawą. 
Duże zainteresowanie ukraińskich 
gości wzbudził Stadion Miejski  
i znajdujące się tam stanowisko 
kierowania. Wieczór spędziliśmy 
w szerszym gronie w lokalu „Skar-
pa” w Rogalinku. Uroczysta kolacja 
była okazją do rozmów o sprawach 
organizacyjnych obydwu policji, 
problemach je nurtujących, a tak-
że sprawach osobistych. Spotkanie 
przebiegło w miłej i przyjaznej at-
mosferze przy degustacji specjałów 
wielkopolskiej kuchni i innych wyro-
bów spożywczych. 
Piątek rozpoczęliśmy od wizy-
ty w znanym nie tylko w Europie 
przepięknym kompleksie sporto-
wo–rekreacyjnym „Malta”, który  
w kategorii obiektów sportowo-
-rekreacyjnych stanowi wizytówkę 
miasta mimo, że nie jest jeszcze 
ukończony. Stamtąd udaliśmy się 
do Browaru Lech, gdzie goście za-
poznali się z procesem technologicz-
nym produkcji piwa, połączonym  
z degustacją miejscowych wyro-
bów. Dokładnie w południe znaleź-
liśmy się na Starym Rynku. Tam 
ukraińscy koledzy obejrzeli słynne 
poznańskie koziołki. Po obiedzie,  

w podziemiach kościoła  
Franciszkanów czerkawscy 
koledzy obejrzeli ciekawy 
pokaz typu światło i dźwięk 
z iluminacją laserową, ob-
razujący historię Pozna-
nia. Wieczór spędziliśmy na 
Strzelnicy Stowarzyszenia 
Strzeleckiego „Tarcza 96”, 
gdzie przed kolacją roze-
grano zawody strzeleckie  
z broni krótkiej, które wy-
grał Przewodniczący IPA 

Czerkasy kol. Ivan Moroz. Zwycięz-
cy otrzymali dyplomy i nagrody. 
Członkowie delegacji ukraińskiej, 
za wyjątkiem jednej osoby, po raz 
pierwszy przekroczyli zachodnią 
granicę Ukrainy, dlatego też będąc 
tak blisko Niemiec prosili, by umoż-
liwić im wizytę także w tym kraju. 
Kolega Piotr Kurpiers z IPA Frank-
furt n/Odrą, chętnie zgodził się po-
kazać gościom z Ukrainy swoje mia-
sto. Wczesnym rankiem ruszyliśmy 
więc do Frankfurtu, zatrzymując się 
na krótko na przejściu granicznym 
w Świecku. Tam w Polsko Niemiec-
kim Centrum Wymiany Informacji 
zapoznaliśmy się z podstawami jego 
funkcjonowania i bieżącą pracą. 
Następnie ruszyliśmy „na podbój” 
Frankfurtu. Ponieważ czasu nie było 
wiele pospacerowaliśmy po centrum 
i nieoczekiwanie trafiliśmy na Okto-
berfest, gdzie wypiliśmy tradycyjnie 
piwo. Przy tym trunku i kiełbasce 
posłuchaliśmy tradycyjnych nie-
mieckich melodii. W tych okolicz-
nościach czas bardzo szybko mijał  
i wkrótce trzeba było wracać. 
Nasi ukraińscy koledzy określi-
li wrześniową wizytę jako bardzo 
udaną. Otrzymaliśmy zaproszenie 
na następny rok na Ukrainę. 
Do urzeczywistnienia obu wizyt 
przyczynili się w szczególności kol. 
Marek Bronicki, Zbyszek Gabalski, 
Ireneusz Konieczny i Stefan Kosic-
ki. Pozostałym, niewymienionym 
osobom biorącym udział w przygo-
towaniach, składam również ser-
deczne podziękowanie, szczególnie 
mł. insp. Bożenie Nowickiej – Pani 
Naczelnik Wydziału Komunikacji 
Społecznej KWP za przygotowanie 
spotkania z Komendantem Woje-
wódzkim Policji w Poznaniu. 

Autor: Tadeusz mnich
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WiZYTA deleGAcji iPA debRecZYN  
W PoZNANiu

W dniach 9-16.10.2011 r. Region iPA Poznań gościł  delegację członków iPA z węgierskiego 
debreczyna. była to już kolejna wizyta naszych węgierskich przyjaciół z regionu, z którym utrzymujemy 
przyjacielskie kontakty od 10 lat.

Pierwsze przedpołudnie poświęcone 
zostało zwiedzeniu Muzeum Policji, 
które powstało w Poznaniu w tym 
roku. Po muzeum naszych kolegów 
osobiście oprowadzał kustosz mu-
zeum mł. insp. Zbigniew Rogala, 
który jest jednym z ojców jego po-
wstania. Wspaniałe zbiory na temat 
działalności Policji w Polsce od roku 
1919 do dnia dzisiejszego zrobiły 
ogromne wrażenie na naszych go-
ściach.
W trakcie pobytu w Poznaniu nasi 
goście zostali przyjęci przez Wiel-
kopolskiego Komendanta Woje-
wódzkiego Policji w Poznaniu insp. 
Krzysztofa Jarosza, który zapoznał 
ich z pracą wielkopolskich policjan-
tów, a także przedstawił zadania 
stawiane przed zbliżającymi się 
również w Poznaniu rozgrywkami 
Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej 
EURO 2012. 
Kolejne dni pobytu w Poznaniu  to 
zwiedzanie m.in. fabryki Volks-

wagen Poznań, pała-
cu w Rogalinie, zamku  
w Kórniku, Muzeum Ar-
kadego Fiedlera w pod-
poznańskim Puszczyko-
wie, gdzie nasi goście 
mogli osobiście odwie-
dzić pokład repliki  „San-
ta Marii”, okrętu którym 
Krzysztof Kolumb dopły-
nął do Ameryki. Jedno 
z popołudni poświęcone 
było zawodom strzelec-
kim, które zorganizowali 

nasi koledzy z Klubu Żołnierzy Re-
zerwy „Snajper” w Poznaniu.  De-
legacja węgierska zwiedziła również 

jedyne w kraju i nieliczne w Europie 
Muzeum Broni Pancernej, po któ-
rym oprowadził ich kustosz muzeum  
mjr. Ogrodniczuk. 
Kolejne dni, dzięki pomocy kole-
żanki Damiany Łady, Przewodniczą-
cej Regionu IPA Kalisz, spędziliśmy  
w Gołuchowie, gdzie zwiedziliśmy 
Zamek Czartoryskich oraz ostoję 
żubrów, danieli i konika polskiego.
Tydzień pobytu na ziemi poznań-
skiej upłynął w miłej przyjacielskiej 
atmosferze zgodnie z hasłem – „ Po-
lak , Węgier dwa bratanki ...”.

Autor tekstu i zdjęć: 
Witold drzażdżyński
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ZACHODNIOPOMORSKA gRUPA WOJEWÓDZKA IPA

SPŁYW kAjAkoWY iPA Po dZieWoklicZu
oczekując na słońce tego lata, członkowie iPA Regionu Straż Graniczna - Szczecin postanowili 
zrelaksować się nad wodą. Nawiązaliśmy kontakt z kajakowym kołem PTTk i po uzgodnieniu warunków 
i ustaleniu terminu spotkaliśmy się na przystani na dziewokliczu. 

Stan wody był na tyle wysoki, że 
kajaki same wypływały z kontene-
rów. Panowie stanęli na wysokości 
zadania i zadbali aby ich „ozdo-
by kajaków” weszły do środka su-
chą nogą. Wypłynęliśmy (40 osób) 

ReGioN iPA STARGARd SZcZecińSki NAdAl 
NiePokoNANY

W słoneczną drugą wrześniową  sobotę 2011 w dębnie odbył się iv Turniej Piłki Nożnej o Puchar 
Prezesa ZGW iPA w Szczecinie.

W tym roku po raz pierwszy w dru-
żynach zagrały też panie. Po zacię-
tej walce i w duchu sportowej ry-
walizacji rozgrywki zakończyły się 
następującą klasyfikacją:

-  I miejsce: Region IPA Stargard 
Szczeciński,

-  II miejsce: Region IPA Szczecin,
-  III miejsce: Region IPA Dębno,
-  IV miejsce KP w Chojnie.
Najlepszym strzelcem bramek był 
kolega Oskar Mościcki ze zwycię-
skiej drużyny, a najlepszym bram-

karzem kol. Bogusław 
Pociej z Chojny, który 
już dwukrotnie ode-
brał statuetkę najlep-
szego golkipera.
Dzięki gościnności 
Pana nadleśniczego 
Cezarego Augusty-
niaka impreza za-
kończyła się na te-
renie szkółki leśnej, 
poprzedzona wrę-
czeniem dyplomów  
i pucharów przez za-

stępcę Komendanta Po-
wiatowego Policji w Myśli-
borzu nadkom. Krzysztofa 
Dębińskiego i sekretarz 
ZGW IPA w Szczecinie kol. 
Mariolę Świątczak.
Jak co roku, nasza impre-
za  wspierana jest przez 
p. Barbarę  Aleksiejew - 
dyrektor GBS Barlinek O/
Dębno, p. Janusza Suligę 
- Prezesa PWiK Dębno, p. 
Stanisława Lenkiewicza - 
dyrektora OSiR w Dębnie. 

na trasę po kanałach  
i dopływach Odry. Pro-
wadziły nas dwie bar-
dzo miłe i wyrozumiałe 
Panie przewodniczki. 
Wszyscy z ochotą ma-
chali wiosłami, podzi-
wiając dziką przyrodę. 
Kolega Robert zabez-
pieczył się w duży 
parasol ogrodowy  
i wykorzystując wiatr 
„napędzał” kajak bez 
użycia wioseł. Jednak-
że wiatr się zmieniał  

i tu powstał problem. Pokonując 
jeden z kanałów, kol. Michał chcąc 
uatrakcyjnić spływ swojej wybran-
ce, złapał za zwisającą gałąź tak 
niefortunnie, że przewrócił kajak. 
Ekipa znalazła się w wodzie, co wy-

wołało salwę śmiechu. Pozostałe za-
łogi rzuciły się z pomocą. 
Dobrze, że zaplanowaliśmy prze-
rwę w połowie trasy w miejscowo-
ści Siadło i zmoczona ekipa mogła 
przebrać się w suche rzeczy. Wra-
cając do przystani na Dziewokliczu, 
jakoś szybciej towarzystwo ruszało 
wiosłami, bo tam czekał bigos przy-
wieziony przez kol. Zdzisia. Kiełba-
ski i mięso z grilla zaserwował nam 
wytrawny kucharz Mirek. Trochę 
zmęczeni, ale zadowoleni, że na 
sportowo spędziliśmy wolny czas, 
zadeklarowaliśmy udział w następ-
nych eskapadach sportowo-rekre-
acyjnych. 

Autor: mirosław dombrowski
Zdjęcia: Paweł lubowicz

Dziękujemy także za wsparcie dla 
firm: BZPO - p. Zenona Skrzypacza 
i POLGET – p. Dawida Getmana.
Jak zawsze turniej był udany, po-
goda na zamówienie (jak zawsze) 
i biesiada przy grillu – jak zawsze 
– super, a wszystko dzięki osobiste-
mu zaangażowaniu kol. Mariusza 
Rudzińskiego - Przewodniczącego 
Regionu IPA w Dębnie – jak zawsze.
Do zobaczenia za rokA!

Autor: katarzyna Wartecka 
Zdjęcia:  Paweł lubowicz 
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iPA W STRAlSuNdZie NA WYSPie uZNAm 
W dniu 22.10.2011 r. Region - świnoujście Zachodniopomorskiej Grupy iPA zorganizował iii wycieczkę 
turystyczno–krajoznawczą „śladami hanzy”. Zwiedziliśmy xvi-wieczny zameczek w miejscowości 
Stolpe, który po zakończeniu renowacji stanowić będzie prawdziwą perłę architektury wyspy uznam.

Następnie udaliśmy się do miejsco-
wości Usedom, dawnej osady sło-
wiańskiej, która w Średniowieczu 
stanowiła polityczne i gospodarcze 
centrum wyspy Uznam. Z Usedom 
pojechaliśmy do Karnina, gdzie 
obejrzeliśmy pozostałość z 500-me-
trowej drewnianej przeprawy kole-
jowej przez Pianę. W 1933 r. most 
został unowocześniony poprzez 
dodanie drugiego toru i wstawie-
nie podnoszonego przęsła umożli-

ReGioN STARGARd SZcZecińSki  
oPoWiAdA o iPA

W ramach akcji pod hasłem: „Wybieraj z głową, ucz się z pasją” organizowanej przez Powiatowy 
urząd Pracy w Stargardzie Szczecińskim w ostatnich dniach października 2011 roku, członkowie iPA 
wzięli udział w obsłudze stoiska komendy Powiatowej Policji w Stargardzie. 

Akcja była skierowana do młodzieży 
wybierającej swoją drogę zawodową. 
Przy okazji przedstawiania specyfiki 
służby w Policji, opowiadaliśmy też 
o IPA. Młodzi ludzie byli zaskoczeni, 
że nasze stowarzyszenie tak prężnie 
działa nie tylko wśród policjantów, 
ale także wśród społeczności lokal-
nej. Każdy zainteresowany młody 
człowiek otrzymał ulotkę opracowa-
ną przez Zachodniopomorską Grupę 
Wojewódzką IPA w Szczecinie, eg-
zemplarz Wiadomości Sekcji Polskiej 
IPA oraz okolicznościową naklejkę  
z naszym logo i adresem mailowym.
Przez dwa dni akcji, nasze stoisko 
było dosłownie oblegane, tworzy-
ły się kolejki, w których ustawiali 
się także nauczyciele i pedagodzy. 
Przekazane przez IPA – Stargard 

Szczeciński materiały mają być wy-
korzystane podczas lekcji wycho-
wawczych i z zakresu wychowania 
w społeczeństwie. Jako członkowie 
IPA byliśmy mile zaskoczeni dużym 
zainteresowaniem działalnością na-
szego stowarzyszenia wśród mło-
dzieży – zadawano mnóstwo pytań, 
często bardzo szczegółowych np. 
dlaczego tak późno utworzono IPA 
w Polsce lub czy już przed wstąpie-
niem do Policji można zapisać się do 
IPA.

Mamy szczerą nadzieję, że młode 
pokolenie przyszłych policjantów 
zasili również szeregi zachodniopo-
morskiego IPA.

Autor: mariola świątczak

wiającego żeglugę 
po tym akwenie. 
Okres po II wojnie 
światowej, to czas 
systematycznej de-
gradacji i niszczenia 
tej unikalnej w skali 
świata zabytkowej 
budowli. Obecnie 
powstała ciekawa 
inicjatywa odbudo-
wania tego mostu. 
Następny punkt 
programu to  han-
zeatyckie miasto 
Lassan stanowiące 

zaplecze dla miasta Anklam - obec-
nie urokliwy port rybacko-żeglarski.
Zwiedzanie zakończyliśmy w Stral-
sundzie, gdzie zwiedziliśmy zale-
dwie kilka z ponad 800 budynków 
zabytkowych oraz muzeum mor-
skie i przyrody mórz południowych,  
a także oceanarium wód północ-
nych. Ogromna ilość flory i fau-
ny podwodnej w niezliczonej ilości 
zbiorników wodnych oczarowała nas 
kaskadą barw i form. 

Po powrocie do Świnoujścia rozgrza-
liśmy się ciepłym obiadkiem i mile 
powspominaliśmy miniony dzień 
oraz poprzednie wycieczki. Całość 
zakończyliśmy silnym postanowie-
niem uczestnictwa w następnych 
przedsięwzięciach organizowanych 
przez IPA.
Za przychylność dziękujemy naszym 
przyjaciołom: Pani Annie Lisow-
skiej, szefowej firmy przewozowej 
„EMILBUS”, naszemu przewodni-
kowi właścicielowi, Biura Gryf Panu 
Wrzesławowi Mechło oraz restaura-
cji „Bryza” za jedzenie i możliwość 
kontynuowania wspomnień. 

Autor: mieczysław Wołoszczuk 
Zdjęcia: uczestnicy  wycieczki 



49   Wiadomości Sekcji Polskiej IPA

STRONA SPONSOROWANA

kNiGhT RideRS iPA u Amelki
już od trzech lat członkowie Regionu iPA Tarnów zrzeszeni w klubie motocyklowym kNiGhT 
RideRS iPA PolANd podejmują działania mające na celu zebranie środków pieniężnych na rzecz 
niepełnosprawnej 6-letniej Amelki, która urodziła się bez nóżek i rączki.

W czerwcu tego roku na Zlocie mo-
tocyklowym Klubu KNIGHT RIDERS 
IPA POLAND została zorganizowana 
aukcja przedmiotów ofiarowanych 
przez ludzi dobrej woli, podczas któ-
rej to aukcji udało się zebrac kwo-
tę 7.630 zł, która to kwota zasiliła 

konto Fundacji POMOC DLA AMELKI  
z przeznaczeniem na zakup protezy 
rączki. Organizatorem i pomysło-
dawcą aukcji był v-Prezydent Klubu 
KNIGHT RIDERS IPA POLAND a za-
razem członek Regionu IPA Tarnów 
Stanisław „Stanley” DYNGOSZ. 
W dniu 1 września 2011 r. pod-
czas uroczystego otwarcia nowego 
roku szkolnego w ZSG w Dąbrówce  
w obecności dzieci, rodziców, grona 
pedagogicznego i władz samorządo-
wych oraz Prezydenta Klubu Krzysz-
tofa „Geparda” BIAŁKA z Łodzi zo-
stał przekazany Amelce i jej mamie 
czek ozdobny na kwotę 7.630 zł.  
W sumie motocykliści - członkowie 
Regionu IPA Tarnów w ciągu ostat-

nich trzech lat przekazali na konto 
Fundacji kwotę ok. 13.000 zł z prze-
znaczeniem na zakup protez i reha-
bilitację Amelki.

Autor tekstu i zdjęć: 
Stanisław „Stanley” dyngosz

kNiGhT RideRS NA Zlocie iPmc
W dniach 26-30 lipca br. uczestniczyliśmy w 65 międzynarodowym Zlocie Gwiaździstym Policji  iPmc 
(international Police motor corporation), który odbył się we Władimirze, mieście oddalonym od 
moskwy o 180 km na wschód.

IPMC utworzono w 1930 
roku i zrzesza przed-
stawicieli służb mundu-
rowych z całej Europy, 
którzy propagują za-
sady bezpieczeństwa  
w ruchu drogowym. Co 
roku organizuje spotka-
nia o charakterze spor-
towo - rekreacyjnym  
w krajach stowarzyszo-
nych. 
Wyruszyliśmy w 27 
osób na 11 motocyklach 
i 3 samochodach. Droga 
nasza wiodła z Torunia 
do Władimira przez Litwę, Łotwę  
i Federację Rosyjską po mało kom-

fortowych drogach o łącznej dłu-
gości 1700 km w jedną stronę.  

W trakcie wypra-
wy zwiedzaliśmy 
miasta przez które 
przejeżdżaliśmy, 
lecz najciekaw-
sza była Moskwa  
i Władimir.
Jako uczestni-
cy byliśmy ciepło 
przyjęci przez or-
ganizatorów Zlotu 
jak i mieszkań-
ców. Obyliśmy  
z nimi kilka spo-

tkań, obejrzeliśmy występy ludo-
wych zespołów oraz nawiązaliśmy 
kontakt z klubem motocyklowym 
„Wolves”, którego członkiem jest 
Putin.
Niezapomnianymi pozostaną dla 
nas odwiedziny miejsc pamięci na-
rodowej w Katyniu i Smoleńsku. 
Złożyliśmy tam symboliczne wią-
zanki kwiatów.
Warto zaznaczyć, iż w Polsce odbyły 
się już trzykrotnie Międzynarodowe 
Zloty IPMC a  następny 66 zawita  
w 2012 roku do Grudziądza.

Autor: Piotr Rosiak
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mkmRP NA 65. Zlocie GWiAźdZiSTYm
Na 65. międzynarodowym Zlocie Gwiaździstym Policji organizowanym przez international Police motor 
corporation, który odbył się we Władymirze na terenie federacji Rosyjskiej, Polskę reprezentowały 
policyjne kluby motorowe z Torunia, Łodzi, olsztyna, koła i brodnicy. Nasza 27-osobowa ekipa 
wyruszyła na zlot jedenastoma motocyklami i trzema samochodami.

Z Torunia do mety we Władimirze 
mieliśmy ok. 1 700 km. Trasa prze-
biegała przez Litwę, Łotwę i Federa-
cję Rosyjską. Uroczystość otwarcia 
Zlotu odbyła się w mieście Suzdal 
oddalonym o 30 km od Władimira. 
Uczestników zlotu organizatorzy 
przyjęli w ośrodku wczasowo re-
kreacyjnym. Uroczystego otwarcia 
zlotu dokonał pan Reinhard Mozer, 
Prezydent IPMC. W mieście Wło-
dzimierz odbyły się samochodowe 

i motocyklowe zawody sportowe. 
Poszczególne ekipy rywalizowały 
między sobą na specjalnie przygo-
towanych torach. Po powrocie do 
Suzdalu - część naszej ekipy po-
jechała na spotkania integracyjne,  
a Zarząd MKMRP na obrady kon-
gresu. Podczas kongresu omawiane 
są sprawy organizacyjne i statuto-
we. Decyzją prezydium kongresu  

w struktury IPMC przyjęto 
pięć nowych regionów MKMRP 
z Polski, są to regiony z Koła, 
Grudziądza, Gorzowa Wielko-
polskiego, Opola i Wolsztyna, 
tak więc obecnie w struktu-
rach IPMC jest 10 regionów 
z Polski - tym samym MKMRP 
stał się jednym z najwięk-
szych klubów IPMC. 
Podczas obrad wyróżniono 
Andrzeja Woźniaka, prezy-

denta MKMRP za działania na rzecz 
IPMC w Polsce. Na kongres zapro-
szono członków prezydium orga-
nizacyjnego 66 zlotu IPMC, który 
odbędzie się w Grudziądzu w 2012 
roku. Pan Marek Sikora vice prezy-
dent miasta Grudziądza przedstawił 
stan przygotowania do orga-
nizacji zlotu. W trakcie obrad 
zaprezentowano przygoto-
wany na tę okoliczność film. 
Prezydent IPMC pan Reinhard 
Mozer i pozostali uczestnicy 
bardzo wysoko ocenili profe-
sjonalizm komitetu organiza-
cyjnego. 
Ostatni dzień zlotu to wieczór 
pożegnalny podczas którego 
wręczane są nagrody, pucha-
ry, medale i dyplomy za róż-
ne konkurencje. W imieniu naszej 
ekipy dyplom odebrał prezydent 
MKMRP, a wice prezydent Krzysztof 
Białek otrzymał puchar za najlepiej 
prezentującą się drużynę motocy-
klową. Puchar przechodni zwycięży-
ła ekipa z Diseldorfu, która opieko-
wać się nim będzie do następnego 
zlotu. 
Tradycją każdego zlotu jest prze-
kazanie sztandaru IPMC kolejne-
mu organizatorowi zlotu. Tak więc 
sztandar przejęli: Robert Malinow-

ski - prezydent Gru-
dziądza, Marek Sikora 
- wice prezydent Gru-
dziądza, podinsp. Mi-
rosław Elszkowski - ko-
mendant Miejski Policji 
w Grudziądzu, podinsp. 
Maciej Wołczek - Na-
czelnik Wydziału Ko-
munikacji Społecznej 
Komendy Wojewódz-
kiej Policji w Bydgosz-

czy i Andrzej Woźniak - prezydent 
MKMRP. 
W ostatnim dniu zlotu odwiedzili-
śmy miejsca pamięci narodowej; 
Smoleńsk i Katyń, gdzie złożyliśmy 
symboliczne wiązanki kwiatów.Peł-
ni wrażeń i ciekawych wspomnień 
wracaliśmy przez Rosję, Łotwę i Li-
twę do Polski.Udział Mundurowego 

Klubu Motorowego Rzeczypospolitej 
Polskiej w 65-tym zlocie IPMC, oce-
niamy jako skuteczny sposób na re-
alizację celów statutowych, ale nie 
tylko - to również promocja naszych 
tradycji. 
Tak nas postrzegano, że zaintere-
sowanie przyjazdem na 66 zlot do 
Grudziądza zadeklarowało kilkana-
ście ekip różnych krajów Europy.

Autor: Ryszard kochel 
Zdjęcia: kazimierz jędrzejewski






